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ELAZIĞ MEKTUBU:

Mücadelemiz Her Alanda 
Yeni Mevziler Kazanarak Yükseliyor

• Elazığ Cezaevindeki Devrimciler Direnişlerini 
Açlık Greviyle Sürdürüyorlar

DİYARBAKIR-LİCE

YOLUNDA 
DEVRİMCİ PUSU:

5 Er Ölü, 
1 Asteğmen Yaralı

Elazığ ve çevresinde de gelişen 
mücadelemizin etkisiyle kendi çap
larında bir takım önlemler geliştiren ve 
atılan adımları boğmak isteyen sömür
geciler, ilkbahar döneminde taşıdıkları 
hareketli özelliklerini yitirmeye başlamış
lardır. Seyyar birliklerin takviyeleri 
büyük oranda geri alınmış, varolan güç 
daha ziyade kırsal alandaki karakol
larda mevzilendirilmiştir. Bir karakol
daki sayı hemen hemen bir ilçe merke
zindeki sayıya yakın hale getirilmiştir. 
Bu sayı 40 ile 80 kişi arasında değiş
mektedir. Bu gücün ise tümüyle savun
mada olduğu söylenebilir. Savunma 
için elverişli olmayan karakol yerleri ise 
hızla değiştirilmektedir. Gece boyu 
karakolların etrafı ışıklandırılarak

sabahlara kadar boşuna mermi atmak
talar. Operasyonlar alanda bulunan 
yerel güç tarafından gerçekleştiril- 
mektedir. Yönetim mekanizmasında 
yapılan değişiklik ise, en çok dikkat 
çeken yönü oluşturmaktadır.

Son zamanlarda sömürgeci faa
liyetin ağırlık yanını ise teslimiyet ve 
ihanetin yaygınlaştırılmak istenmesi 
oluşturuyor. Kitleleri sindirmek, gü
vensizlik yaratmak; bundan hareketle 
ajan ve milis yapıyı örgütlemenin aracı 
haline getirilen ihanet, şu dönemde en 
doruk noktasını yaşamaktadır. Tesli
miyete adımını atan bazı unsurlar 
aylarca dolaştırılıp kitlelerin karşısına 
çıkarılıyorlar. Şimdilik birkaç unsur bu

Devamı syf. 2'de

1. Kolordu ve Sıkıyönetim Komu
tanlığının açıklamalanna dayanılarak, 
BBC radyosunca verilen bir haberde 25 
Eylül günü Diyarbakır-Lice karayo
lunda pusuya düşürülen askeri bir 
araçta bulunan 5 erin öldüğü, 1 as
teğmenin ise yaralandığı belirtildi. Gece 
saat 2100 sıralarında gerçekleştirilen 
eylemde, ayrıca HRK savaşçılarının ise 
kayıp vermediği ve başarılı bir biçimde 
geri çekildiğine de değinilmektedir. 
Resmi açıklamalara nazaran, yöre 
halkından ve çeşitli çevrelerden alınan 
bilgilere göre, ölü ve yaralı sayısınm 
daha fazla olduğu söylenmektedir.

Diyarbakır-Lice karayolunun stra
tejik bir noktasında gerçekleştirilen

Devamı syf. 21’de

Kemalist Milis Çetelerin 
Yeni Bir Provakasyonu!

İSVİÇRE’DE 
KATLİAM GİRİŞİMİ 
• İsviçre’nin Basel kentinde 150 

kişilik bir ERNK sempatizan toplu
luğuna karşı geliştirilen katliam giri
şimi, ilerici-demokrat ve yurtseverle
rin yoğun tepkisine maruz kalmakta
dır. Olaya ilişkin ERNK Avrupa 
Temsilciliği, FEYKA KURDİS
TAN, KÜRDİSTAN KOMİTEE 
birer açıklamada bulundular.

• “Partizan” adlı katiller güru- 
hunca gerçekleştirilmek istenen bü
yük çaplı katliam girişimi, yurtse
verlerin bilinçli müdahalesiyle boşa 
çıkarılmıştır.

• “Sol” çevrelerin suskunluğunu 
koruduğu ve hiç bir açıklama yapma
dıkları olay, kemalist milis çetelerinin 
yüzünü bir kez daha açığa çıkardı.

YAZISI SAYFA 14’te

ŞERÊ ME A RİZGARÎYA NETEWÎ 
PÊŞVE DİÇE!

KURDİSTAN Jİ MÊTINGERAN RE 
DİBE GORİSTAN!

 Nivîstên Kurdî Ji Rûpel 29’an Pêde 
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Mücadelemiz Her Alanda Yeni Mevziler...
Baştarafı syf. 1 'de
durumda bulunmaktadır. N. S., I. G., I. 
Y., adlı unsurlar duyduğumuz kadarıyla 
Dersim’de PKK’ye karşı savaşmak için 
Elazığ Sıkıyönetim Komutanlığına üst- 
üste dilekçeler veriyorlarmış. Direnişçi 
yapının tümü yok edilerek teslimiyetçi 
bir ruh geliştirilmek istendiği açıktır. En 
basitinden bizimle ilişkide olup, yar
dımcı olduklarını kabul eden bazı 
insanların tutuklanmasına bile gerek 
görmezken; ilişkide olduğunu inkar 
eden insanlarımız korkunç işkencelere 
maruz bırakılıyor, aylarca' zindanlarda 
tutularak bu sıradan insanlara mutlaka 
bazı şeyler kabul ettiriliyor..

Belirttiklerimizin benzeri de cezaev
lerinde yaşanmaktadır. Son dönem
lerde Elazığ tutukevinde tahliyeler de 
hızlandırılmıştır. Geçmişte saflan- 
mızda profesyonel olarak çalışan bazı 
arkadaşlar da dahil, birçok sempatizan 
serbest bırakıldı. Direnen ve idamla yar
gılanan arkadaşlarımız haricinde içerde 
bulunan tümünün serbest bırakılma ihti
mali de vardır. Zaten bu durumda olan

GERÇEK TERÖRİSTLER 
FAŞİST-SUBAYLARIN KENDİSİDİR

Günlerden 21 Temmuz 1985. 
HRK’ye bağlı Şehit Akif Yılmaz Grubu 
savaşçıları Doğubeyazıt’a bağlı Süphan 
jandarma taburuna saldırı düzen
leyerek, düşman askerinden birisini 
öldürüp bir çoğunu da yaraladıktan 
sonra kendi üslerine doğru geri çekilmek 
teydiler. Saat tam 01 ve olaydan bir saat 
sonra tabur civarlarmda yeniden silah
lar gürlemeye başladı. Tüm savaşçılar 
“acaba ne oldu” diyerek merak içeri
sinde kaldılar.

Ve nihayet ertesi günü merakımızı 
giderip öğreniyoruz ki, Şehit Akif Yıl
maz Grubu savaşçılarının saldırısıyla 
kayıp vererek darbe alan faşist subay
lar, adeta köpekler gibi kudurarak sağa- 
sola saldırmışlardır. Tam o esnada 
işinden evine dönmekte olan iki 
yoksul Kürt gencini silahla tarayarak 
durdurmuşlardır “ne de olsa Kürttür” 
diyerek gençlerin kafalarını kasatura ve 
dipçiklerle ezerek katletmişlerdir.

Sömürgeci-faşist düzenin bu azgın
laşmış subaylan halkımızdan intikam 
alırcasına suçsuz ve savunmasız iki 
genci katlettikleri yetmiyormuş gibi, 
“taburumuza saldıran iki teröristi ceza
landırdık” diyerek işledikleri bu barbar- 
lıklannı gizlemeye çalışmak istemiş
lerdir. Bununla da kalmayarak bir gün 
boyunca Süphan köyü kuşatma altma

çok az insan var içerde. Bir yandan tah
liyeleri hızlandıran sömürgeciler, bir 
yandan da kalan arkadaşlar üzerine tüm 
güçleriyle yüklenmektedirler. Son iki ay 
içinde kimseyi görüşmeye dahi çıkar
mamışlardır. Öğrenebildiğimiz kadar 
bu yoldaşlar tekrar tekrar işkenceye 
götürülüyorlarmış. Toplu direnişe karşı 
içeriye kurt köpekleri saldırtılmış vb. 
Eylül’ün ilk günlerinden itibaren dire
nişçilerin açlık grevine girdiklerini öğ
renmiş bulunuyoruz. Ancak bu hususta 
ayrıntılı bilgiye sahip değiliz. Yine 
“samimi itirafçılardan” bazılarını Di
yarbakır’dan getirterek, bu direnişi 
kırma çabaları da görülmektedir. Böyle
likle ihanet şebekesini yeniden devreye 
sokmuşlardır, içerdeki arkadaşlara ye
niden yönelmeleri ve açıklamalarda 
bulunmaya zorlamalarının nedeni ise, 
gelişen mücadelemizin yarattığı olumlu 
etkiyi kırmak, kitlelerde güvensizlik ve 
umutsuzluk yaratmaktır. Direnmeyen
lerin tümünü affedeceklerini söyleyen 
sömürgeciler, serbest bıraktıklarını da

alınmış, tüm köylüler köy meydanına 
toplatılarak işkenceye tabii tutulmuş
lardır. Katledilen gençlerin ailelerini 
tehdit ederek, olayı gerçeğinden saptı
rılmış biçimiyle zorla kabul etmelerini 
istemişlerdir. Aynca evlerin aranması 
esnasında faşist askerler tarafından 640 
000 TL ve 16 altın çalınmış, bir çok evin 
eşyası ise talan edilmiştir. Tüm bu gözle 
görülen barbarlığa karşı çıkan köy halkı 
işkence altına alınmış ve “şikayette 
bulunursanız sizi öldürürüz” diyerek 
tehdit edilmişlerdir.

Halkımız, işlenen bu cinayetlerle 
faşist subaylann ve onların bağlı olduk
ları sömürgeci-faşist Türk devletinin 
açık yüzünü bir kez daha görmektedir. 
Ve “işte gerçek teröristler faşist subay
lardır” diyebilmektedir. Çünkü yöre 
halkı 1930’larda Ağn isyanında katle
dilen ana-babalannın, gün yüzü görme
miş bebelerin faşist subaylar tarafından 
katledildiğini ve hem de binlercesinin 
birarada katledildiklerini unutmuş de
ğildir. Yüreklerin en derin köşelerinde 
gömülü saklanmış acılar dinmemiştir. 
Belleklerde hala tazeliğini korumakta
dır, ta ki bunun hesabını sorana dek...

Devrimci Selamlar 
M.A. Erez 

25 Temmuz 1985

örnek gösterip istem uyandırmaya çalı
şıyorlar. Ancak bugüne kadar bu çaba
ları sonuç vermiş değildir. Tersine 
eskiden direnmeyen birçok unsur da 
başlatılan direnişin etkisiyle arkadaş
larla tavır almış ve görüşmeye dahi çık
mamışlardır. Ama buna rağmen sömür
gecilerin bu yöntemden umut kestikleri 
söylenemez. Henüz devam etmektedir
ler. Özellikle de kitlelerin ve tutuklu 
yakınlarının etkilenmesi için yoğun 
çaba sarfetmektedirler.

Faaliyetlerimizin yetersiz kaldığı 
bazı alanlarda düşmanın yaratmak iste
diği teslimiyetçilik kısmen de olsa etkili 
oluyorsa da; genel olarak, halk kitleleri
nin düşüncesi mücadelemizden yana
dır. Siyasal ortam oldukça canlı ve 
mevcut yapının mücadeleye daha da 
elverişli hale geldiği söylenebilinir.

Gerçekleştirilen eylemler, yaratıl
mak istenen teslimiyetçi yapıyı kırmak 
ve oynanmak istenen oyunları boşa 
çıkarmakla kalmıyor, direnişçi yapıyı 
da egemen kılıyor. Gelişen mücadele 
karşısmda düşman acizliğini açıktan 
itiraf eder duruma gelmiştir. Cezae
vinde bulunan arkadaşlar da bize ilet
tikleri bir değerlendirmelerinde, düş
manın yeni saldırılarını, mücadelemiz 
karşısında düştükleri acizliğin sonucu 
olarak belirtmekteydiler.

Yaz ayları ve içinde bulunduğumuz 
süreçte, bölgemizde bir takım eylemlerle 
düşmana güçlü darbeler vuruldu. 14 
Temmuz’da Karakoçan’daki polis ka
rakolu basılarak en az 5 polis ölü ya da 
yaralı olarak safdışı edilmiştir. Aynı 
tarihte Genç’te de, bir takım eylem haber
leri aldık. Ancak henüz detayları eli
mize ulaşmadı. Ağustos ayında ise; 
Nazimiye’nin Mergasor köyünde Dur
sun İnce, Haydatan mıntıkasında Ka
mer Yıldız, Mazgirt’te Palan muhtarı, 
Ovacık’ta Nuri Gül isimli ajanlar HRK 
güçlerince ölümle cezalandınlmışlar- 
dır.

Sömürgeciler mümkün olduğu ka
dar eylemleri ve yedikleri darbeleri giz
lemeye, çarpıtmaya (tarafımızdan ger
çekleştirilen bu eylemleri, polis yaptı, 
asker yaptı, biçiminde çarpıtmaktadır
lar) çalışarak eylemlerin yaratacağı 
etkiyi sınırlı tutmayı hedefliyorlar. 
Göze çarpan diğer birşey de, eylemler 
sonrasında hemen harekete geçmeme
leri ve kitlenin üzerine yürümemeleri- 
dir. Bunu da partizanların pusulanndan 
ve halkın tepkisinden duydukları korku 
nedeniyle yapmaktadırlar.

Devrimci çalışmalarımız hergün da
ha da yükselerek ve kitleselleşerek 
devam etmekte, düşmanın mevzileri 
birer birer ele geçirilmektedir.

I 10 Eylül 1985
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Faşist Cellatlar Devrimci ve Yurtseverleri “Yargılamaya” Devam Ediyor
• Elazığ ve Antep 

Cezaevlerinde Tutuldular
Direnişe Geçti

Alınan son bilgilere göre, Elazığ ve 
Antep cezaevlerinde siyasi tutuldular, 
uygulanan yoğun baskılara karşı dire
nişe geçmiş, Elazığ cezaevindeki tutuk
tular Eylül ayının başından itibaren 
açlık grevine girmişlerdir.

Yoğun baskı ve işkenceler sonucu 
Şamil Batmaz, Mahmut Aktaş ve Meh
met İnak adındaki devrimci tutuklularm 
durumlarının da kötü olduğu belirtil
mektedir.

Açlık grevine giren ve çoğunluğunu 
PKK’li savaş esirlerinin oluşturduğu 
devrimci tutuklular, son aylarda üzer
lerinde uygulanan insanlıkdışı baskıları 
ve teslimiyete zorlamak amacıyla bazı 
direnişçilerin hücrelere kapatılmasmı pro
testo ettiklerini açıklamışlardır.

Yaklaşık 2 aydan beridir ziyaretçi 
görüşüne de çıkarılmayan savaş esir
lerine 5 yıldan beridir sürekli teslimiyet 
dayatılmakta, bunun için tahliye de

İSVEÇ’TE KÜRDİSTANLI YURTSEVERLER 
AÇLIK GREVİNDE

• Bir Yurtsever Ölüm Orucunda
Geçtiğimiz yılın Ağustos ayında 

teröristlikle suçlanarak İsveç yönetimi 
tarafından tutuklanan ve aylarca cezae
vinde kaldıktan sonra serbest bırakılan 
11 Kürt yurtseveri, evlerinde gözaltında 
bulundurulma uygulamasına karşı dire
nişe geçmişlerdir. Bunlardan 3 tanesi 
Stockholm’de 2 tanesi Malmö’de ve 1 ’i 
de Helsinborn kentinde bu uygulamayı 
protesto amacıyla açlık grevine başla
mışlardır. Helsinborn’da eyleme geçen 
yurtseverin direnişini 16.9.1985 tari
hinden itibaren ölüm orucu biçiminde 
sürdürdüğü bildirilmektedir. Yine aldı
ğımız habelere göre ölüm orucuna baş
layan yurtseverin durumu ağırlaşmış ve 
hastaneye kaldırılarak komaya alınmış
tır. Konuşamayacak durumda bulunan 
yurtseverin eylemini, istekleri kabul edi
lene kadar devam ettireceği de söylen
mektedir.

İsveç yönetiminin halkımıza ve müca
delemize karşı takındığı bu anlamsız 
tutumu, insan hak ve özgürlüklerini ayak
lar altına alarak suçsuz insanlara 
uyguladığı bu işkencelerin nedeni söz 
konusu yönetimin faşist Türk devletiyle 
sıkı bir işbirliği içinde bulunmasında 
yatmaktadır. Yine 21 Mayıs 1985’te 
yurtsever-demokrat Kürt aydını Av.

dahil birçok vaatlerde bulunulmaktadır. 
Son aylarda bu çabalarını doruğa 
çıkaran sömürgeciler, “pişman ol da ne 
olursa olsun, suçun çok ağır da olsa, 20 
kişiyi de öldürmüş olsan seni affedece
ğiz” diyerek özellikle de direnişin başını 
çeken devrimcileri ihanete zorlamakta
dırlar. Aldığımız haberlere göre bu söy
lediklerini kanıtlarcasma birçok “sa
mimi itirafçıyı” serbest bırakmışlar ve 
içeridekilerinide bunları örnek göstere
rek etkilemeye çalışmaktadırlar.

Sömürgeci faşistlerin tüm oyun ve 
entrikaları gibi bu hesapları da daha 
başından bozulmuş ve inançlarından 
zerre kadar taviz vermeyen savaş esir
leri mücadelemizden de aldıkları güçle 
yeni görkemli direnişler sergilemeye 
başlamışlardır.

• Şemdinli Davasında 2 İdam
7. Kolordu ve Sıkıyönetim Komu

tanlığı Askeri Savcılığında 23 devrimci 
ve yurtseverin “yargılandığı” PKK- 
Şemdinli davası tutukluları hakkında 
kamu davası açıldı.

Hüseyin Yıldırım’ı tutuklayıp “PKK’- 
nin sorumlusu” olarak yargılamak iste
mesi de, bu işbirliğini daha da net olarak 
açığa koymaktadır.

Halkımız, söz konusu yönetimin bu 
tavrını hiçbir ilerici-demokrat anlayışla 
bağdaştıramamakta, haklı olarak da 
buna büyük bir tepki duymaktadır. Son 
olarak İsveç'te gözhapsinde bulunduru
lan yurtsever Kürdistanlılann başlattık
ları açlık grevlerinde halkımızın tepki
sinin açık ifadesi olmuştur.

6.9.1985 tarihinde başlattıkları açlık 
grevine kararlılıkla devam eden yurtse
verlerden birinin 16.9.85 tarihinde 
eylemini ölüm orucuna çevirmesi üze
rine Avrupa’nın bir çok alanında İsveç 
yönetimini prostesto eylemleri başlatıl
mıştır. Kürdistanlı yurtseverlerin hak
sız yere böylesi bir muameleye maruz 
kalmalarına göz yummayan emekçi kitle
ler, bir çok Avrupa merkezinde bulunan 
İsveç konsolosluklarını ve çeşitli kuru
luşları işgal ederek, protestolarmı bil
dirmişlerdir. Paris, Hannover, Ko
penhag, Frankfurt, Stuttgart kentlerinde 
gerçekleştirilen bu protestoların giderek 
yaygınlık kazanması da beklenmekte
dir.

Faşist askeri savcı Cahit Aydoğan 
tarafından hazırlanan iddianameye gö
re, politik tutuklulardan 2’si için idam, 
21’i için de 15-20 yıl arası değişen 
çeşitli hapis cezalan istendi.

15 Ağustos 1984’te HRK birlik
lerince Hakkari’nin Şemdinli ilçesinde 
gerçekleştirilen eylemlere katılmakla 
suçlanan devrimci ve yurtseverlerden 
idamı istenenler Hüseyin Tilki ve Seferi 
Yılmaz adlı tutuklulardır.

• 10 Devrimcinin İdam 
Dosyaları Yeniden 

Başbakanlıkta

Eylül aymın başlannda, hakkında 
daha önce idamlan istenen 10 politik 
tutuklunun dosyalan başbakanlığa gön
derildi. Çoğunluğunu PKK-Birecik da
vasında “yargılananlann” oluşturduğu 
politik tutuklularm adlan şöyle: Haşan 
Çepik, Ahmet Öğretmen, Kemal Tek- 
söz, Salih Sezgin, Mustafa Çepik, Musa 
Aslan, İmam Yılmazer, Ahmet Yıl- 
dınmlı, Sami Erdoğan ve Sami Cin.

Ayrıca sömürgecilerin, devrimci 
tutuklulan teslim almak için yürürlüğe 
koyduktan “Pişmanlık Yasası”na dev
rimci tutuklular direnişle cevap verdi
ler. Tüm baskı ve işkencelere rağmen 
düşmanın bu çabası da bir sonuç 
vermedi.

•ERNK-Çukurca Davasına 
Devam Edildi

7. Kolordu ve Sıkıyönetim Komu
tanlığı Askeri Mahkemesinde görül
mekte olan Çukurca davasında 4 Eylül 
1985 günü ERNK taraftarlannm “yar
gılanmasına” devam edildi.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Savaşçı- 
lanna destek vermek ve eylemlere katıl
makla suçlanan 16 yurtsever köylüden 
14’ünün idamı istendi.

• PKK-Hilvan-Siverek 
Davasında 106 İdam İsteniyor

6 Eylül 1985 günü Diyarbakır’da 
469 kişilik PKK Hilvan-Siverek davası 
tekrar başladı.

İçerisinde PKK önder kadrolannm 
da bulunduğu Hilvan-Siverek davası 
yoğun baskılar altmda devam etmekte 
ve 106 yurtsever için idam istenmekte
dir. Aynı davada “yargılanan” PKK 
militanı Muzaffer Ayata’nm siyasi 
savunma talebi, bir kaç cümle ile geçiş
tirilip smırlandınlmıştır.
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FAŞİST CUNTAYI PROTESTO EYLEMLERİNDE

Binlerce Yurtsever Emekçi Bir Kez Daha Haykırdı:

Kahrolsun Sömürgeci Faşist Türk Cuntası! 
Yaşasın Bağımsızlık ve Özgürlük Mücadelemiz!

Eylül ayının ilk iki haftasında Avru
pa'nın bir çok merkezinde faşist Türk 
cuntasının işbaşına gelişinin 5. yıldö
nümü güçlü kitlesel eylemlerle protesto 
edildi. Eylemlere katılan binlerce Kür- 
distanlı ve Türkiyeli emekçi, faşistTürk 
yönetiminin halklarımız üzerindeki bas
kı ve sömürüsünü, Kürdistan’da ilan 
edilen savaş halini ve Kürt halkı üzerin
deki amansız ve ölçüsüz zulmünü bir 
kez daha lanetlediler.

Türk burjuvazisinin sol’dan uzantısı 
durumuna gelmekte adeta birbirleriyle 
yarışan ve halk kitlelerinin düzene olan 
muhalefetini bertaraf etmeye çalışan 
tasfiyeci sol güçlerin, bu yılki protesto 
eylemlerine katılmamakla, düzeni şirin 
gösterme ya da “az baskıcı, az faşist” 
gibi saçma anlayışıyla hareket etmeleri
nin tersine kitleler, yaşadıkları gerçek
lere ve ülkemizde yaşanan faşizmin

uygulamalarına karşı direnişçi saflarda 
biraraya gelmiş ve güçlü protestolarını 
yükseltmişlerdir. Tasfiyeci sol'un halkı 
kandırma ve düzenin kuyruğuna takma 
çabalan da boşa giderken, teşhir ve 
tecrit olmaktan kurtulamamalan da 
böylece sağlanmıştır.

Ülkemizde gelişen Ulusal Bağım
sızlık Mücadelesiyle tam bir çıkmaz 
içine sokulan sömürgeci faşist Türk 
devleti, sürekli uyguladığı baskı, zor ve 
işkencelerin yanısıra Özel Harp Daire
sinin faaliyetlerini de devreye sokarak, 
öncüyü tecrit etme, sol’u tasfiyeye 
uğratma gibi amaçlarına da ulaşmaya 
çalışmaktadır. Türk sol’u ve küçük- 
burjuva milliyetçi Kürt sol güçleri 
arasında önemli oranda etkin olan bu 
çabalar, şimdi de çok yönlü olarak 
mücadelemize yöneltilmiş durumdadır. 
Mücadelemizi ve onun önderliğini terö

rist olarak ilan eden sömürgeciler, bu 
uğraşlarına bir takım Avrupa yönetim
lerinden de destek bulmuşlardır. Bu 
yönlü desteği en alçakça bir tarzda 
veren, Türk ve Kürt sol güçlerinin 
durumu ise ayrı özellikler taşımakta
dır.

İşte bu yılki 12 Eylül’ü protesto 
eylemlerinde dile getirilen kin ve öfke 
sadece faşist cuntayı değil, onun sağdan 
ve soldan destekçilerini de kahretmekle 
ayn bir öneme sahip oldu diyoruz. 
Çünkü faşist yönetimi ılımlı ve şirin 
gösterebilmek ya da onu daha fazla 
ürkütüp sertleşmesine neden olmamak 
için, açıktan bir protestoya girişmekten 
çekinen çevreler, halk kitlelerinin haklı 
tepkisini de üzerlerine çekmiş oldular. 
Bunların dışında olan bir takım sol güç
ler de tertipledikleri protesto yürüyü
şünde birlik ve düzenden yoksun, cılız 
seslerin yükseldiği bir pratik ortaya
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sererek kitlelerin engin gücünü nasıl 
çarçur ettiklerini kanıtlamış oldular. 
Ülkemizde gelişen mücadeleye paralel 
olarak Avrupa ve diğer dış alanlarda da 
Direnişçiliğe sahip çıkmaya ve her 
gelişmeyi yakından takip etmeye baş
layan Kürdistanlı yurtsever emekçiler, 
bu yönlü istem ve arzularını en güçlü 
tarzda ortaya koyarak faşist cuntaya 
karşı soylu bir kin ve öfke içerisinde 
olduklarını da göstermişlerdir.

7 Eylül’de Paris ve Berlin'de, 14 
Eylül’de ise, Köln, İsviçre ve İsveç’te, 21 
Eylül’de Hollanda ve Danimarka’da 
yapılan yürüyüş ve miting eylemleri 
anlamlı ve önemli bir muhtevaya bü
rünmüştür.

Bu yıl Fransa genelini kapsayan 
yürüyüş Paris’te yapıldı. Fransa'nın 
dört bir yanından gelen emekçilerin katı
lımıyla gerçekleşen eylem, aynı zamanda 
bu ulusal kurtuluşçu salların güçlenip 
pekiştiğini, mücadelemize bu alandan 
güçlü bir ilginin doğduğunu da kanıtla
mıştır. Düşmanın ülkemizde yoğunlaş
tırdığı baskı ve zulme sessiz kalmayan 
ülke dışındaki yurtsever emekçiler, 
özellikle de direniş mücadelemizin 
kazandığı her mevziye azimle sahip 
çıkılacağını göstermiş oldular.

Erken saatlerden itibaren eylem ala
nına toplanan kitlelerin taşıdığı pankart, 
flama ve bayraklar eyleme, daha başın
dan en güçlü anlamı kazandırıyordu. 
Kitlenin canlı, dinamik ve disiplinli bir 
şekilde eylemin ruhuna uygun davran
ması, sömürgeci faşist Türk yönetimini 
lanetleyip, ulusal bağımsızlık mücade
lemizi en canlı şekilde destekleyen slo
ganlar haykırması, teslimiyetçiliğe ve 
pasifist anlayışlara da en büyük darbeyi 
vurmuştur. Milli kıyafetler içindeki 
Kürt kadınları ve çocukları ellerindeki 
bayraklarla halkımızın diğer halklara 
ilettiği dayanışma mesajlarını canlı 
olarak bir kez daha sunmuşlardır.

Miting alanında da gerekli düzen ve 
disiplinin korunması, sayısı 1000'i aşan 
kitlenin adeta tekvücut halinde davran
ması ve siyasi konuşmayı sloganlarla 
desteklemesi eyleme militan bir özel
likte kazandırmıştır.

Aynı gün Berlin'de yapılan yerel 
çaplı yürüyüş eylemiyle de faşist Türk 
cuntası protesto edilmiştir. Sayıları 
100’ü aşan Kürdistanlı emekçiler, mü
cadelemizin sesini dünya kamuoyuna 
duyurulmasını ve halkımız üzerindeki 
dizginsiz baskı ve zulmün teşhir edilerek 
Türk devletinin sömürgeci faşist karek- 
terinin gözler önüne serilmesini sağla
mışlardır.

Danimarka’da yapılan protesto yü
rüyüşü de, bu alana Kürdistan’ın deği

şik yörelerinden gelmiş olan 200’ü 
aşkın yurtseverin katılımı ve sıcak daya
nışmasıyla gerçekleştirilmiştir. Yürü
yüş ve miting eylemi öncesinde bir çok 
yurtseverin aktif görev alarak protesto 
eylemini güçlü kılma çabaları içine gir
meleri ve ortak çalışmanın sonucunda 
bu alandaki tüm Kürdistanlıların dikka
tini ülkedeki mücadeleye çeken faşist 
sömürgeciliğin teşhirini sağlayan bir 
eylem tertiplemeleri halkımızın öz gü
cüne dayanarak en aşılmaz engelleri 
dahi aşma gücünde olduğunu göstermiş
tir. DanimarkalI ilerici-demokrat kesi
minden de aktif destek sunulan protesto 
eylemini basın-yayın kuruluşları da 
haber olarak vermişlerdir.

14 Eylül günü F. Almanya’nın Köln 
kentinde yapılan yürüyüş ve mitinge ise, 
binlerce insan katılarak faşizme karşı 
güçlü bir protesto eylemini gerçekleştir
diler. FKBDC güçlerinin de destekle
diği ve Feyka-Kurdistan tarafından 
organize edilen eyleme katılan kitleler, 
toplanma alanında biraraya gelerek en 
güçlü sesleriyle cuntaya karşı nefret
lerini dile getirerek. Ulusal Bağımsızlık 
Mücadelemizin yanında olduklarını, 
önder güce ve ulusal önderimiz Abdul
lah ÖC ALAN’a sonuna kadar sahip çka- 
caklarını belirttiler. Sayıları 5000'i 
aşan yurtsever emekçiler -kadın, 
çocuk, genç-yaşlı- sıcak ve güçlü bir 
dayanışma içinde olduklarını bir kez 
daha gösterdiler. Milli kıyafetlerin de 
yoğun olarak giyildiği yürüyüşte, korte
jin harekete geçmesiyle birlikte sırasıyla 
taşınan bayrak, flama, poster ve pan
kartlar oldukça görkemli bir tablo oluş
turuyordu. Kitlenin coşkusu ve atılan 
tüm sloganlara iştirak etmesi, disiplinli 
şekilde hareket ederek sorumluluk his
setmesi de eyleme ayrı bir önem 
kazandırıyordu.

Miting alanına kadarki güzergah 
içerisinde sayısı daha da artan kitleler, 
ülkemizde hızla boyutlanan mücade
leye ilgisiz kalınmadığını ve gerçek kurtu
luşun ancak bağımsız ve özgür bir ülke 
yaratmakla mümkün olabileceğini, fa
şizme karşı haykırdıkları sloganlarla 
daha açık olarak gösterdiler.

Miting alanında düzgün sıralar 
halinde dizilerek alandaki yerini alan 
yurtsever emekçiler, devrim şehitlerinin 
anısına bir dakikalık saygı duruşuna 
geçerek tüm sol yumruklarını havaya 
kaldırdılar. Hunerkom’un koro grubu 
tarafından marşlar okunduktan sonra da 
siyasi konuşmalar bölümüne geçildi. 
Kolluk takan görevlilerin kitlenin etra
fında oluşturduğu güvenlik çemberi de 
dikkati çeken yönlerden biriydi. Siyasi 
konuşma tüm kitle tarafından dikkatle

dinlenip sık sık haykırılan sloganlarla da 
desteklenerek mücadeleye bağlılık de
falarca dile getirildi. Konuşmanın biti
minde de tüm sol yumruklar sıkılı 
vaziyette Cephe andı içilerek direniş 
mücadelemize bağlılık bir kez daha 
ifade edildi.

Programın sonunda ise “Apo Hate 
Hilvanê” türküsü eşliğinde alanda 
bulunan binlerce emekçi kolkola halay 
çekip sloganlar haykırarak eylemi başa
rıyla sonuçlandırdılar.

Aynı gün İsviçre'nin Basel kentinde 
de 1000’i aşkın yurtsever Kürdistanlı 
cuntaya karşı bir protesto yürüyüşünde 
biraraya gelerek sömürgeci faşist Türk 
devletine ve onun uzantılarına karşı 
nefretlerini dile getirmişlerdir. Örnek 
bir dayanışma içine giren yurtseverler 
gerek yürüyüş korteji boyunca, gerekse 
de miting alanında en gür sesleriyle 
sömürgeciliğe karşı sloganlar haykır
mış, kendilerine dayatılmak istenen 
pasifıkasyonu ve teslimiyetçiliği de 
böylece yerle bir etmişlerdir.

Ayrıca İsveç'in Stockholm kentinde 
de bir protesto eylemi düzenlenerek 
faşist cunta lanetlenmiştir. 200'ü aşkın 
yurtsever Kürdıstaniının katıldığı ey
lem. özellikle de İsveç yönetiminin 
halkımıza ve mücadelemize karşı olum
suz bir tavır içerisinde olduğu döneme 
denk geldiğinden, çok daha anlamlı ve 
kahredici bir özelliğe de sahip olmuştur. 
Yine cuntanın yönetimi demokrasiye 
çevirdiğini iddia eden çevrelere karşı 
halkımız her alanda yükselttiği protesto 
haykırışlarıyla gerçekleri bir kez daha 
dayatmıştır.

Hollanda'nın Den Haag şehrinde 
gerçekleştirilen miting ve yürüyüş eyle
mine de 300 dolayında yurtsever emek
çi katılmıştır. Eylem boyunca gerek 
HollandalI demokrat çevrelerin, gerek
se de Kürdistanlı ve Türkiyeli emekçile
rin de yakın ilgisi görülmüş. Flamanca, 
Kürtçe ve Türkçe olarak yapılan siyasi 
konuşma ilgiyle dinlendiği gibi, slogan
larla da desteklenmiştir. Yaklaşık 4 saat 
süren protesto eylemi başarıyla sonuç
landırılmıştır.

Sonuç olarak bu yılki protesto 
eylemleri gerek katılım açısından, ge
rekse nitelik olarak her yılkinden çok 
daha güçlü gerçekleştirilmiş, faşist Türk 
cuntasının Kürdistan ve Türkiye halk
ları üzerindeki baskıcı yönetimine 
karşı güçlü bir muhalefetin olduğu 
kanıtlanmıştır. Ayrıca KUKM'nin ver
diği coşku, azim ve kararlılıkta etkisini 
göstermiş, emekçi kitleler gerçek kurtu- 
luşlarmın nerede olduğunu daha net 
kavramaya başlamışlardır.

★ ★ ★
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EMEKÇİLERİN

İznimi geçirmek amacıyla gittiğim 
memleketim Urfa'da yaklaşık bir ay 
kaldım. Bu süre içerisinde hızla gelişen 
mücadelemizin yarattığı gerçekliği biz
zat gördüm ve zafere olan inancım daha 
da güçlendi. Edindiğim izlenimlerimi ve 
gözlemlerimi Berxwedari aracılığıyla 
tüm Kürdistaniılara aktarmak, ülke
mizde yaşanan somut durumun daha iyi 
tanınmasına yardımcı olmak istediğim
den bu mektubu yazdım. Derin tahliller 
yapma gücünde olmadığım için varolan 
durumu beriki tarafın (düşman ve hali 
mız) yaşadığı pratiği dür getirerek 

amaya çalışacağın
Daha ilk baiuşta gözüme çarpan 

şg; karakolların durumu oldu. Hm 
Kür Aslanlının yakından bildiği bu 
zulüm yuvalarında eskiden en çok 10 
asker bulunuyordu. Ama bu yıl -asker 
sayı sı 50* ye çıkarılmıştı. Binalar küçük 
olduğu için barınma ve beslenmede zor
luk çekiyorlardı. Oldukça perişan bir 
durumda olmalarına rağmen, karakolun 
gücünü bölmemek için başka yerde de 
kalmıyorlardı. Gece nöbetleri onar kişi
lik gruplar halinde tutuluyor, büyük bir 
korku içinde olduklarım gizleyemiyor- 
iardı. Halk da eskisi gibi jandarmadan 
korkmuyor artık. Eskiden köylere emir 
götürmek, haber vermek için iki jan
darma elim kolunu sallayarak köye 
gider ve tüm köylü önlerinde hazırola 
geçmek zorunda kalırdı. Şimdi ise bir 
köye gidebilmek için en az 100 Kişilik 
bir grupla yola çıkıyorlar. Halk ise 
(hainler dışında) bunlara hiç itibar 
göstermemektedir. Ordu alay konusu 
haline gelmiştir. Zaten uzak ve sapa 
yerlerdeki karakolları da merkezileştir
miş durumdadırlar. Tüm bunlar düş 
manın ne kadar korktuğunun açık 
göstergesidir.

Sömürgeci devlet ve ordu yetkilileri, 
gittikleri her ydrde toplantılar düzen
leyip Apocuların anti-propagandasını 
yapıyorlar. Özellikle halkın önem ver
diği değer yargılarına hitap edilerek 
Apocuların bunları çiğnediği anlatı
lıyor. Örneğin: Arabalar durdurulup, 
şoförler dövülüyor, paraları alınıyor ve 
“biz Apocuyuz istediğimizi yaparız”

Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz
Hergün Biraz Daha Zafere Yaklaşıyor

diyerek gidivorlar. Yine köylere gidip 
zorla kız kaçırıyor ve kaçırdıkları evlere 
de bir bildiri bırakarak “Biz Apocuyuz" 
imzasını da atıyorlar. Ama bu oyun 
daha başından tutmadı. Halk bunları 
yapanların askerler olduğunu ve Apo- 
cuların bu tür şeyleri hiçbir zaman yap
mayacağım söylüyordu. Konuştuğum 
bir çok insan. “Onlar devlete kar:.: 
savaşıyor. Bizim namusumuzu, malı
mızı korumak için savaşıyorlar, neden 
bu tür şeyleri yapsınlar ki” diyerek 
devletle alay ediyordu. Bu oyun tut
mayınca sömürgeciler taktik değiştirdi
ler. Bizzat komutanlar yaptıkları ko
nuşmalarda şöyle diyorlardı: “Apocu- 
lar devlet kurarsa hepinizin toprakı a i 
davarını, matine bahçesini bağını m

dost olmayacağını ve halk için savaşan 
Apocuları da karalamak vc halkın 
gözünden düşürmek için bu tür şeyleri 
uydurduklarını rahatlıkla anlayabili
yorlardı.

Bu bölgede sarp dağlar ve ormanlar 
olmadığından HRK partizanlar i çeşitli 
sığınaklar yaparak barınmakta, bazı 
alanlarda ise doğal mağaralardan da 
yararlanmaktadırlar. Devlete ihbarcılık 
yapan bazı unsurlar devrimcîleri mağa
ralarda gördüklerini söyleyince düşman 
operasyonların yanışım yeni tedbirler 
de düşünmüş ve onlarca, kamyon dolusu 
çimentoyu mağaralara taşımaya başla
mışlardı. Taşıma işinde de zorla köylü
leri kullandılar. Taşıma bittikten sonra 
mağaraların içini bomladılar ve ardın
dan taş doldurup ağzını da betonla 
örmeye başladılar. Bu ış haftalarca 
devam etti ve çimento bitince bu işe son 
verildi. Halk devletin bu “tedbirini” 
delilik olarak nitelendiriyordu. Çünkü 
bu mağaraları kapatmaya Türk dev
letinin bütün çimentosu getirilse yine 
yetmezdi. Zaten kapatılan mağaralarda

hiçbir zaman devrimcilerin gelip barın
mayacağı yerlerdi.

Birgün yapılması gereken bir iş için 
karakola gittim. Akşama doğru yanıma 
bir yakınımı da alıp arabamla gitmiştim. 
Daha karakola 100 m. vardıki “araç 
dur” diye bir komut duyduk ve durduk. 
İnin dediler indik. Ellerinizi kaldırın 
dediler, kaldırdık. Aracın sahibini so
runca “benim" dedim. Yanımdakine 
sen yavaş yavaş yaklaş dediler. Her on 
metrede bir durdurup sağa ve sola dön
dürüldü. “Ceketini kaldır", denildi ve 
yanlarına boylece bıraktılar. Sıra bana 
geldi. Arabanın arka bagajı, motor 
kapağı ve tüm Kapılarını açtırıp, lam
baları da yaktırdılar. Bunları yaptıkları 
sonra yavaş yavaş s akla.; decu/o hem 
de her o ı metrede bir durdurup sağa. 
^o i a do nd ürd u i e r ' e y an i a; ı n □ gö tu rd û - 
Dr. Bc;ı. araçta ikimizden maska kimse 
yol deym.ee komutan, nen erle Pil. 
doocuiarm nerj.■ o /andıklarını bile-

chktev sonra Do mm: can a kızarak

d w L‘. e ■ d al s a o: taı • k aydı? ■ riiiii 
dedim. Komutan “Aon,mİ arın peçem 
gündüzü yoktur'' diyerek bizi işimizi 
yapmadan gen gönderdi. Yaşadığım bu 
Küçük olayda bile, ordunun nasıl bir 
korku içinde olduğuna açıkça gördüm.

Bozova'da şehit düşen 5 PKK mili 
tanınırı eylemi ve kahramanca direniş
leri destanlaştırılarak dilden dile dolaş
tırılıyordu. Yiğitçe savaştıklarını, teslim 
olmayıp, sonuna kadar slogan haykır
dıklarım halk ağlayarak ve gurur duya
rak anlatıyordu. Bölük komutam bile. 
“bunların her biri bir orduya bedel. 
Bunlar yiğit insanlardır" demekten 
kendini alamamıştır. Devletin sayısız 
mermi ve roket kullandığı hatla dev
rimcilerin cesetlerine dahi 300'ün üze
rinde mermi sıktıklarım herkes gözüyle 
görmüştü. Bu unutulmaz direniş yöre 
halkmm mücadeleye daha aktif katıl
ması ve destek vermesini sağlamıştır.

Antep’te bulunduğum dönemde, 
polisler ile devrimciler arasında bir 
çatışma çıkmış ve olayda bir devrimci 
ölmüş, bir poliste yaralanmıştı. Aynca 
aynı günlerde Antep merkezinde halk 
ile polisler arasında kavga çıktı. Kadın
lar domates, patlıcan, patates vb. şey-

Devamı syf. 21 'de
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KÜRDÎSTANTN DAĞI TAŞI PARTİZANLARLA DOLU
Ben de Avrupa'da çalışan bir emek

çi olarak iznimi bu sene de Kürdistan'da 
geçirdim. Hemen şunu söyleyebilirim 
ki; baskı, zulüm çok, fakat kurtuluş 
umudu daha da çok. Her sene izine 
giderim, ama bu sene daha değişik düşün
celerle Avrupa'ya döndüm.

İznimde ağırlıklı olarak Bingöl yö
resinde kaldım. Kürdistan topraklarına 
girmekle beraber her adım başı asker 
görmek mümkündür. Yol boyunca sıkı 
aramalar yapılmaktadır. Sömürgeciler 
her yönüyle (ekonomik, siyasal) halkı
mızı çembere almaya çalışmaktadır. 
Uygulanan ekonomik politikadan dola
yı halkın bir çoğu aç ve susuzdur. Artık 
insanlar çoluk-çocuğunu nasıl do
yuracaklarını, aç kalmamak için hangi 
çareye başvuracaklarını düşünmekte
dirler. Bunun yanısıra sömürgecilerin 
baskı ve zulmü de halkımızda isyan 
rüzgarı estirmeye başlamıştır. Her ne 
kadar ajan-muhbirlik boşa çıkarılmışsa 
da devlet bunu - fırsat buldukça- geliş
tirmeye çalışmaktadır. Tüccarlık, çer- 
çıcilik vb. kılıflarla tüm köylere sömür
gecilerin ajanları gönderilmektedir. Şe
hir merkezinde ise bu işi özellikle şoför
ler aracılığıyla yapmaya çalışmaktadır
lar. Yine köy muhtarlarıyla her pazar
tesi günü düzenli toplantılar yapıl
maktadır. Bu toplantılarda muhtarlara 
açıkça ajan-muhbirlik dayatılıyor ve 
UKM'ne destek olanların isimlerini bil
dirmeleri isteniyor. Yine köylerde sevi
lip sayılanlara da ajanlık dayatılıyor. 
Özellikle gittiğim çevredeki bu uygu
lama din adamlarına (imamlara) yöne
likti. Sömürgeciler, imamlara "eşkiya- 
ya destek vermeme" vaazları vermeleri 
ve bunun yanısıra kendileriyle beraber 
çalışmalarını dayatıyorlar. Bunu kabul 
etmeyen bir çok imam istifa etmiştir. 
Düşmanın son olarak umudunu en çok 
bağladığı "köy korucuları kanunu" 
dolayısıyla köylülere silah dağıttığını ve 
gittiğim yörede de bir kaç kişinin silah 
aldıklarını gördüm. Bunlardan bazıları 
aynen şunu söylüyorlardı: "Biz bunu 
mecbur aldık, ama bu silahları parti
zanlara karsı kullanmayacağız. Eyer 
HRKpartizanlarını görürsek silahları 
onlara veririz. ” Bazıları da. "Eğer bir 
çatışma çıkarsa, biz de partizanlarla 
beraber Türk ordusuna karsı sava
şırız" demektedirler. Gördüğüm kada
rıyla bir çok insanımız ya bu silahları 
zorla almış, ya da ekonomik sıkıntıdan 
dolayı almıştır. Ama çok eminim ki TC 
bu işten de zararlı çıkacaktır. Yine 
sömürgeciler psikolojik olarak halkı 
etkilemek için ellerinden geleni yapı

yorlar. Basında, yayında TC kendi 
kayıplarını hiç belirtmemektedir. Örne
ğin Bulanık'ta 20 asker öldürüldü, ama 
televizyon "iki hain" öldürüldü dedi, 
başka bir şey söylemedi. Yine; birgün 
(takriben Ağustos'un ilk haftası) Sol
han'da partizanların görüldüğü haberi

üzerine yüzlerce asker tesbit edilen 
yere yığılıyor ve orasını bombalıyorlar. 
10 dakika sonra her şeyin bittiğini sanıp 
geri dönen sömürgeci ordu güçleri parti- 
zanlarca sarılıyor, bir kısmı öldürü
lürken bir kısmı da teslim alınıyor. Ben 
kendim 4 askerin cenazesinin götürül
düğünü gördüm. Fakat bu olaya hiç bir 
gazete ve radyo-TV yer vermedi. Bunun 
yanısıra helikopterle, şekere sarılı kağıt
ları köylere ve şehire atıyorlar. Bu kağıt
larda katledilen partizanların resimleriy
le beraber halka ve devrimcilere teslim 
olmaları çağrısı vardır. Yani halkımızda 
ölüm korkusu sürekli canlı tutulmaya 
çalışılmaktadır. Yazının başında da 
belirttiğim gibi bu sene durum bam
başka. Gidip ülkeyi göremeyenler belki 
de soracaklardır. Nasıl bambaşkadır? 
Her şeyden önce ülkemiz bir savaş ala
nıdır. Savaş "korkak mehmetçik" ile 
kahraman peşmergelerimiz arasındadır. 
Hergün eylemlerin olduğu, helikopter
lerin uçuştuğu, sömürgeci seçme birlik
lerin operasyon yaptığı yerler savaş 
alanı değil de nedir? Diğer yandan beni 
sevince boğan bir diğer şey ise halkımı
zın birliğinin adım adım gerçekleşmesi
dir. Eskiden MSPli CHP'li vs. vs. 
vardı. Ama şimdi ise Kürtlük ve Kürdis- 
tanlılık var. başka bir şey yoktur. Parti
zanlar köylere inip sürekli propaganda 
yapmaktadırlar. Bunun sonucu halk 
kendi görevlerini kavramaya başlamış
tır. Artık halkımız, kendi davasını 
anlayamayacak kadar cahil değildir. 
Ben köyde yokken partizanlar gelmiş
ti. Onları görmek bana nasip olmadı-

ğından çok üzülüyorum. Solhan'dan, 
Karlıova. Dersim'e kadar partizanların 
faaliyetlerine tanık oldum. Hatta müca
deleye yeni katılanların eğitimleri dahi 
bu dağlarda yapılıyor. Yani kısacası 
Kürdistan'ın Dağı. Taşı Partizanlarla 
Dolu. Halkımız çok inanıyor, çok güve-

niyor onlara. Birçok insan diyor istesin
ler gidelim biz de cepheye savaşalım. 
Oradaki insanlar geniş imkanlara 
sahip değildirler, ama gerçekten de biz 
Avrupa'daki Kürdistanlı emekçiler
den fedakardırlar. Halkımız mücadele 
etrafında kenetlenmektedir. Diğer ör
gütlerin sesi soluğu çıkmamaktadır. 
Dürüst taraftarları da PKK'ye katıl
maktadırlar. Örneğin geçmişte Avru
pa'da tanıdığım bir "KUK"çu ile 
görüştüm ve mücadeleyi sordum. O 
bana şunu söyledi: "Git Avrupa'daki 
lere deki; bu mücadeleyi destekle
meyenler dünyanın en şerefsiz 
insanlarıdırlar. "Mücadele sıradan çe
lişkileri bir yana itip halkımızı ulusal 
kurtuluş savaşı etrafında birleştiriyor.

Son olarak, yurtseverler olarak biz 
lere de görevler düşmektedir. Ülkedeki 
yurtseverler Avrupadaki desteğimizi 
yetersiz görmektedirler. Burada birço
ğumuz. çekinip eylemlere katılmıyoruz. 
Artık bunları bırakıp mücadeleye sarıl
mak lazım. Halk hiçbir zaman kurtuluş
tan böyle umutlanmamıştı. Kürdis 
tan'da kapı kapı dolaşıp mücadeleyi 
halka anlatan imamlar gördüm. Bizle: 
de hiç bir şey yapamıyorsak bir imam 
kadar olmalıyız. Düşmanı korku. Kur 
distan'ı coşku sarmış. Gun daha fazla 
fedakarlık, gün savaşanların yanında 
yer alma günüdür.
Kahrolsun Halkımızın Düşmanları! 
Yaşasın Halkımızın Kahramanları!

Bingöl’den Bir Yurtsever
13 Eylül 1985

Kahraman savaşçılarımızın engin fedakarlığı yankısını kitleselleşen^ 
mücadelemizde buluyor. i*®^
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HER ŞEY KÜRDİSTAN ULUSAL

KURTULUŞ MÜCADELESİ İÇİN
Gazetemize ulaşan haberlere göre 

bu yıl da KUKM’ni desteklemek ama
cıyla Avrupa düzeyinde bir Bağış Kam
panyası başlatılmıştır. 15 Eylül-10 
Kasım tarihleri arasında sürecek olan 
kampanya, Kürdistanlı yurtseverlerin 
fiili desteği ve bizzat katkısı ile yürütül
mektedir. Kampanya çalışmalarını yü
rütenler bu yılki kampanyanın çok daha 
güçlü sonuçlandınlacağını belirtmekte
dirler. Adeta, sosyalist bir yarış ruhu ile 
geliştirilen kampanya çalışmalarının 
daha başlangıcında, sayısız örnek dav
ranışın ortaya çıktığı da söylenmekte
dir.

Kürdistanlı yurtsever emekçilerin 
yanısıra diğer halklardan da -başta 
Türkiye halkı olmak üzere- desteğin 
sağlanması yönünde de çalışmaların 
yürütüldüğü ifade edilmektedir.

Her devrim hareketinin, kendi öz 
gücü temelinde yükselmek zorunda 
olduğu gerçekliği, Kürdıstan koşul
larında daha yakıcı bir önemdedir. Bu 
alanda ilkel-milliyetçiliğin ve küçük- 
burjuva reformistlerin sürekli dış destek
le ayakta kalma çabaları ve bunun için 
de her türlü değerlerini satışa çıkarma
ları örneği dikkate alınınca, halkımızın 
öz gücüne dayanma ilkesinin önemi 
daha da iyi anlaşılacaktır. KUKM’nin 
1970’lerde ortaya çıkış vê gelişme tarihi 
öz güce dayanma ilkesinin en canlı 
pratiğiyle doludur. Kısa süreli de olsa 
böyle bir geçmişi halkının en yüce çıkar
larına bağlılık temelinde ortaya çıkaran 
ulusal kurtuluş güçleri, daha ileri atıl
mak ve güçlü gelişmeler yaratabilmek

için bu kaynağı sürekli derinleştirmek 
zorundadır. Bu kaynak ne kadar açılır 
ve gür akmaya başlarsa mücadelenin 
gelişimi de o denli hızlı ve sağlam 
olacaktır.

Karşımızdaki düşman emperyalist 
çevrelerden tutalım da en gerici mihrak
lara kadar maddi destek almaktadır. 
Başta, ordunun modernleştirilmesi ve 
savaş kabiliyetinin daha da arttırılması 
olmak üzere, desteklerinin çok yönlü 
olduğu görülmektedir. Bunun karşısın
da ise halkımıza herhangi maddi bir 
desteğin sunulmadığı bilinmektedir. O 
halde, bu durumda destek yok diye

mücadeleye girilmeyecek midir? Ya da 
küçük-burjuva reformistlerinin yaptığı 
gibi, her şeyden vazgeçilerek uşaklık 
temelinde bir-kaç kırıntı mı alınmaya 
çalışılacaktır? Açık ki bu her iki yol da 
kabul edilemez şeylerdir. O halde ne 
yapılması gerekir?

Yapılması gereken adeta bir deniz 
gibi geniş olanakları bağrında bulun
duran halk gerçekliğimize başvur
maktır. O bir fedakarlık ve üretkenlik 
denizi veya madenidir. Yeter ki, ona bağ
lılık korunsun ve işletilmesi bilinsin. En 
yenilmez düşmanlar ve en yıkılmaz 
kaleler yerle bir edilecek, zaptedilmez 
sanılan mevziler ele geçirilecektir. Bu 
temelde hareket edildiğinde dünya pro
letaryası ve ilerici insanlık da yüklendiği 
sıfatlar gereği halkımıza her türlü deste
ğini sunacaktır. Bugün bu hala gerçek
leşmemişse de önümüzdeki dönemde 
mutlaka sağlanacaktır. İlerici insanlık 
başlangıçtaki duyarsızlığını, çekingenli

ğini aşabilecek, halkımızla arasındaki 
mesafeyi kapatabilecektir. Böyle bir 
destek olsa da, temel gücün yine halkı
mızın öz kaynakları olduğu bir an bile 
unutulmamalıdır. Bu kaynağı yeterince 
işlemeyen hiç bir hareket ve bunu 
devrime seferber edemeyen hiç bir halk 
hedefine ulaşamaz. Artık ihtiyarlıktan 
yürüyemez hale gelmiş bir çok örgüte 
sunulan maddi desteklerin sonuç yarat- 
mamasının nedeni işte bu gerçekte yat
maktadır. Sadece dış destekle yaşamaya 
çalışan bu güçler, halkın gücünü hareke
te geçiremediklerinden, asalaklaş- 
makta, dış desteğe dayanarak yaşamak 
istemekte, bu da bunları çürümüşlüğün 
eşiğine getirmektedir.

Böylesi, kahredilecek bir yaşamı, 
hiçbir güç halkımıza dayatamaz. Halkı
mızdan da böylesi bir yaşamı isteye
mez. Bu en iğrenç ve utanılası bir 
yaşam; ayakları üstünde durabilecek bir 
insanın sürekli koltuk değneği taşımak 
istemesi kadar da gülünçtür.

Halkımız böylesi bir mücadeleyi ve 
yaşamı tercih etmediğini bir çok örneği 
ile gösterdi. Hilvan, Siverek. Batman. 
Mardin, Antep, Dersim, Elazığ, Bingöl 
ve daha bir çok alanda cunta öncesi, bu
gün de Hakkari'de, Ağrı'da Kars'ta, 
Bitlis'te, Siirt'te, Dersim'de her türlü 
zorluğa, zulme ve işkenceye rağmen, 
mücadelemize sunduğu desteklerle gös
termiş ve göstermeye de devam etmek
tedir.

15 Ağustos Atılımının ardından 
halktan gerek maddi, gerek manevi ve 
gerekse birçok yönlü desteğin alınması 
ve sömürgecilerin tüm pasifikasyon 
uygulamalarına rağmen bunun engelle
nememesi bundan sonra da bu desteğin 
artarak devam edeceğini göstermek
tedir.

15 Eylül-10 Kasım tarihleri arasın
da devam edecek kampanyanın daha 
güçlü sonuçlara ulaştırılmasında tüm 
yurtseverlere görev düşmektedir. Her 
türlü fedakarlığa hazır olan halkımızın 
bu özelliğini iyi değerlendirerek, müca
deleye daha gelişmiş bir katkıda bulun
mak için yoğun bir çaba, enerji ve gücün 
seferber edilmesi zorunludur. Bu olma
dan hiç bir şeyin elde edilemeyeceği 
açıktır.

O halde; tüm insani yeteneklerimizi 
konuşturarak, durmadan, dinlenmeden, 
yoğun bir çalışmayla kampanyaya en 
güçlü katılımı sağlamak, ulusal kurtuluş 
mücadelemize güçlü bir destek sunmak 
için, tüm gücümüzü seferber edelim!
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Yaşasın Silahlı Gücümüz HRK

Hızla gelişen ulusal kurtuluş hare
ketleri, bağımsızlığa ulaşmak için her 
türlü yol ve yöntemi kullanarak sömür
geci güce karşı savaşlarını sürdürmekte
dirler. Düşmanm sahip olduğu her türlü 
gelişkin teknik ve askeri gücüne karşı, 
ilkel donanım ve zayıf askeri güç ile 
savaşan bu hareketler, tüm gücünü halk 
kitlelerinden almaktadırlar. Düşmanm 
çürümüş ve eskimiş siyaseti karşısında 
yeniyi temsil eden düşünce ve siyasetin 
halk kitleleri tarafından çabuk benim
senmesi ve bunun eyleme dönüşmesi, 
bu savaşların temel özelliğini oluştur
maktadır. Tıpkı yaşlanmış bir insanın 
ölmeye yüz tutmasının aksine yeni 
doğan bir çocuğun büyüyüp gelişmesi 
ve geleceğe damgasını vurmasına ben
zemektedir bu durum.

Bizim mücadelemizde de tek daya
nak gücü halkımızdır. Tüm uğraş ve 
çabalarımız da halkımızı bilinçlendirip 
örgütleyerek, bağmısızlığı elde etme 
yönünde savaşa kaldırmak içindir. Düş
man ise bunun zıttı olan bir faaliyet 
göstermektedir. Devrimci öncü güç ile 
halk arasına set çekmek için tüm gücünü 
seferber etmektedir. Geniş olanaklarını 
-basın-yayından zor ve taciz etme, sin
dirme çabalarına kadar- bunu başar
mak için devreye sokmaktadırlar.

Düşman Kürdistan genelinde oldu
ğu gibi Kars ve Ağn yörelerinde de 
devrimci hareketimizi ezmek için “yıla
nın başını küçükten ez” misali hareket 
ederek henüz rüşeym aşamasındaki 
örgütlenmemizi ortadan kaldırmaya ve 
buna uygun politikalar geliştirmeye 
çabalamaktadır. En çok göze çarpan 
“şeker-kamçı” politikası son bir yıl 
içerisinde açıktan yaşanmaktadır. Ka
zanabileceklerine inandıklan kesimleri 
şeker politikası uygulayarak etkilemeye 
çalışan sömürgeciler, kazanamayaca
ğına kesin kanaat getirdiği kesimlere de 
alabildiğine, dizginsiz bir baskı ve 
zulüm uygulamaktadırlar. Türk devleti 
son bir yıllık gelişmelere rağmen Kür
distan genelinde bir savaşı kabul etmek 
istememekte, Hakkari’den Sason’a ka
dar olan hat üzerinde sınırlamaya çalış
maktadır. Ve başlattığı saldırılarla mü
cadelemizi bu alan içinde boğmak iste
mektedir. Bunu başarmak için de diğer 
alanlarda halkımızı karşısına alma
maya çabalamaktadır.

Ağrı ve Kars alanlarında en ufak bir 
gelişmeye dahi göz yummayan düşman, 
devrimci düşüncelerin hızla halk kitle
leri içinde taban bulmasından duyduğu

korku ve endişe ile bu mücadeleyi 
ezmek için azgınca saldırmaya, operas
yonları hayata geçirmeye başlamıştır. 
Ancak uygulanan tüm baskı ve işkence
ler yöre halkının biraz daha fazla müca
deleye yaklaşmasını, ve giderekte aktif 
destek sunmasmı beraberinde getirmiş
tir. Yurtsever halkımız, kadını-erkeği, 
genci-yaşlısı ile devrimcilerin yanında 
yer alarak düşmanın en ufak bir kıpırda- 
nışını dahi devrimcilere bildirmeye baş
lamıştır. Ve bu istihbarat getirme işi 
adeta yarış haline gelmiştir. Halkın bu 
özverili çabaları sonucu sömürgeciler 
çıktıkları tüm operasyonlarmda eli boş 
dönmüşlerdir. Bu durumun verdiği 
kudurganlıkla sıradan her insanımıza 
saldıran sömürgeciler, son dönem içinde 
Süphan karakolunun HRK savaşçıları 
tarafından basılması üzerine tüm hınç
larını iki köylü gençten almış ve bu yurtse
verleri alçakça katletmişlerdir. Herke
sin yakından tanıdığı ve bildiği bu köylü 
gençlen de “terörist” olarak lanse etmiş
lerdir. Karakolun bulunduğu alanı tüm
den işkenceye alan ve gün boyu onlara 
bir yandan Kemalizmi aşılamaya çalı
şan, bir yandan da olmadık işkencelerle 
yıldırmak isteyen sömürgeciler, bu 
baskın olayının hiçbir yerde duyurul- 
maması için de tehditler savurmuşlar- 
dır.

Aynca son günlerde rezil burjuva 
basınında büyük manşetlerle “Eşkiya- 
lar Ağrı dağmda sıkıştırıldılar”, “Eş- 
kiyaları kovalayan güvenlik kuvvetleri 
İran’a girdi” biçimde yazılan uyduruk 
haberlerin ise itibar edilecek yönü 
yoktur. Olaym asıl yüzü şöyledir: 150- 
200 kişilik sömürgeci güçle 2 HRK 
partizanı çembere alınmış, ancak tüm 
kuşatmaya rağmen partizanlar çemberi 
yararak başarıyla sıynlmışlardır. Bu 
çatışmadan kazasız belasız kurtulduk- 
lanna sevinen kolluk kuvvetleri ise 
bunu kutlamak için dinlenme molası 
vermişler ancak, bu arada bir grup HRK 
savaşçısı tarafından yaylım ateşine 
tutulmuşlardır. Bu taramada 6 ölü çok 
sayıda da yaralı veren sömürgeciler tam 
bir panik içerisine girmiştir. Verilen 
yalan haberlerde bu paniğin örtbas edil
mesi amacına hizmet etmektedir.

*Yaşastn Silahlı Gücümüz HRK!
♦Kahrolsun Ajan-Muhbir Ağı!

15 Ağustos 1985
Bışar

Operasyonlarda başarı göstere
meyen sömürgeci güçler, şimdi de 
yoğun olarak ajan-milis yapıyı oluş
turma çabasına girmişlerdir. Halka 
zorla silah dağıtmak ve geceleri nöbet 
tutturarak devrimcilerle karşı karşıya 
getirmek istemektedirler. Ama halk 
şimdi yaylalarda olduğundan henüz bu 
işi başarmış değiller. Silah alma işine ise 
hiç kimse yanaşmamaktadır. Halk 
sömürgecilere şöyle demektedir: "Bize 
silah verirseniz, devrimciler gece gelip 
bizi öldürür, silahları da alıp götürür
ler, onun için biz silah almayız. Can 
güvenliğimiz yoktur. ” Bu girişiminde 
de sonuç alamayan düşman; geçmişte 
devrimcilerle uzaktan da olsa ilişkide 
bulunan kişileri bu işte kullanmak iste
mekte, bunun için sık sık gözaltına alıp, 
işkence uygulayarak yıldırmak ve bu işi 
kabul etmek zorunda bırakmak iste
mektedir. Çelişkileri alabildiğine kızış
tırarak, hiç bir insanımızın tarafsız 
kalmasına olanak bırakmamaktadırlar. 
Bir yandan aşiretler arasındaki çeliş
kileri derinleştirmekte, eski düşmanlık
ları yeniden körüklemekte, devlet 
dairesine işi düşen her hangi bir insanı 
ajanlaştırmak için bir yığın çaba harca
maktadırlar.

Düşmanın tüm gücüyle seferber 
olduğu ve yaratmaya çalıştığı bu ajan- 
milis yapıya yörede faaliyet sürdüren 
HRK birlikleri tarafından vurulan dar
be oldukça sert oldu ve yankısı Ağrı’nın 
yüceliklerine çarparak tüm alana yayıl
dı. İlk etapta ölümle cezalandırılan 3 
hain, düşman için ağır bir kayıp oldu ve 
bu alanda atacağı ilk adım dahi fren
lendi. Bu eylemden sonra durumu 
şüpheli olan bir çok şahıs kırsal alanı 
terkederek kentlere taşınmışlardır. 
Kırsal kesimde şimdilik bu yönlü düş
mana hizmet edecek kişi kalmamış gibi
dir. Yani düşmanın bu yönlü çabaları 
faaliyetlerimiz önünde bir engel teşkil 
edememektedir.

Halk kitleleri gelişen mücadelemiz 
ve düşmana vurulan etkin darbelerle her 
gün biraz daha bilinçlenip saflarımıza 
akın etmekte, ülkemizin bağımsızlığı 
için hazır hale gelmeye çalışmakta
dırlar.



Avrupa Basını ve Demokratlarının Gözüyle Kürdistan....

“DİE WOCHEN ZEITUNG”
16 Ağustos 1985, Cuma, No. 33

TÜRKLERİN KÜRTLERE OLAN MUAMELESİNDEN

BASKI, ZOR VE DİRENİŞ 
ÇEMBERİNDEN

Tam bir yıl önce Kürt gerillaları ile Türk ordusu arasında Türkiye’nin Güney-Doğu vilayetlerinde başlayan, yüzlerce 
kişinin hayatına malolan, binlercesinin keyfî tutuklanması ve kötü muameleye maruz bırakılmasına neden olan çatışma
lar, acımasız oluyor. Ama Ankara bir savaşın verildiğini teslim etmek istemiyor, çelişkili uygula malar içine düşüyor ve Türk 
ordusunun gücünden eminle silahın zoruna başvuruyor. Ülke giderek daha fazla kanlı bir baskının şeytan çemberine ve 
Kürt halkının yükselen direnişine, dalarcasına giriyor.

“Milliyet gazetesi”, Türkiye’nin Doğu 
ve Güney-Doğu bölgelerinde yaşayan 
halkın «huzurlu bir bayram» (islami 
şeker bayramı) geçirmesi «için», «böl
gedeki askeri güçlerin önemli oranda 
takviye edildiklerini» yazıyordu. Evet, 
bunun için Hakkari’den Çukurca, Şem
dinli, Uludere, Şırnak, Eruh ve diğer 
dağlık bölgelerine kadar ve tersine olan 
istikametlerde, yol güzergahlarında 
arama ve taramalar sıklaştırılıyor. Her
halde, yine bu da huzur ve barışın sağ
lanması için olacak ki, bir yıldan beridir 
verilen küçük aralıklar dışında Mardin, 
Hakkari ve Bingöl bölgelerindeki köy
lerde sürekli sokağa çıkma yasağı 
konuluyor; çoğunluğu çoban olmasına 
rağmen köylülerin hareket etme özgür
lükleri köy çevresinde 300 metre uzak
lıkla sınırlanan alanlar üzerinde kısıt
lanıyor. Köylülerin geçim ihtiyaçlarını 
bu koşullarda nasıl temin edecekleri ise, 
kimi ilgilendirir)!)

Ankara generallerinin barışa olan 
yaklaşımları ender rastlanır tuhaflıkta
dır. Çünkü, ne zaman barıştan dem 
vursalar, bir savaş başlatıyorlar. Geçen 
yılın Ağustos ayında “teröristlere” 
(resmi dilde Kürt isyancılarına verilen 
ad) karşı başlattıkları militarist operas
yona da, “barış” adını koydular. 15 
Ağustos’ta küçük Kürt gerilla birlikleri 
Eruh ve Şemdinli’ye baskınlar düzen
leyerek, Kürdistan Kurtuluş Birliği 
(Hêzên Rizgarîya Kürdistan )'nın kuru
luşunu ve silahlı mücadelenin yeniden 
başladığını ilan ettiler. «Çünkü» duvar
lara yapıştırılan afişlerinden de okun
duğu gibi, «halklarımız için silahların 
dilinden konuşmaktan başka yol kalma
mıştır» denilmekteydi. Ve ayrıca bu, 
Kürdistan İşçi Partisi (PKK)’nin yapı
lan II. Kongresinde böyle karar altına 
alınmıştı.

SAVAŞ VE BARIŞ 
OPERASYONLARI

Hangi «egemen vatanlarının» (Tür
kiye, İran, Irak, Suriye) «devlet» sınır
ları dahilinde olursa olsun, Kürtlerin 
patlak veren her isyanının, sözkonusu 
diğer ülkelerin güçler dengesi üzerinde 
direkt etkisi olur. Bundan da öte, başta 
petrol olmak üzere Kürdistan’ın zen
ginlik kaynakları, Kürtlerin otonomi 
hareketinin uluslararası alanda ilgi gör
mesine neden olmaktadır. II. Dünya 
Savaş’ından sonra, gerek Washington 
gerekse de Moskova, Türkiye-Irak ve 
İran’ın sınır bölgesini oluşturan "kritik 
üçgen” üzerinde -ne tesadüf ki burası 
Kürtlerin doğal vatanıdır- kontrollerini 
sağlamak amacıyla hak talebinde bu
lundular.

«Barış» (Huzur) operasyonu bekleni
len başarıya ulaşamadı, ve birbuçuk ay 
sonra yerine geçirilen «Güneş» operas
yonu ile devam ettirildi. Temizlik 
harekatı, iki yıllık bir süre zarfında 
ikinci defa Irak toprakları içlerine kadar 
yaygınlaştırıldı. Diğer üçüncü sözko
nusu ülke olan Iran, Ankara’nın eylem
lerini İslam Cumhuriyetinin topraklan 
üzerinde de genişletebilme arzusuna, 
nza göstermedi. Yaptığı resmi açıkla
malara göre Tahran, Türk ordusunun 
İran topraklanna girmesine katiyen izin 
vermeyeceğini belirtmekteydi. Ancak, 
Ortadoğu’da sağlanan antlaşma, oluş
turulan ittifak ve birliklerin zemininin kay
gan olduğu ve hızla değişime uğrayabi
lecekleri, açık bir gerçekliktir.

Nitekim İran Kültleri lideri Abdur- 
rahman Kasımlu'nun verdiği bilgilere 
göre; yaklaşık olarak T ürk sınırından 70 
km. uzaklıkta bulunan Urmiye gölüne 
kadar olan bölgeyi taramadan geçirmek 
amacıyla, Türk silahlı kuvvetleri bu

Georg Schwarz’dan 

yılın Mayıs ayında İran topraklarına 
girdiler. Bu yılın Haziran ayında, Ingi
liz magazin dergisi “Foreign Report". 
Irak Kültleri liderleri Celal Talabani ile 
Barzani kardeşler arasında bir ittifakın 
sağlanacağının arefesinde olunduğuna 
dair haberler verdi. Verilen bu haber
den birkaç gün sonra "Reuter”, «isyan
cılara» karşı ortak eylem gerçekleştir
mek amacıyla, Türkiye ile Irak’ın tak
viye askeri birliklerini sınır bölgelerine 
çektiklerini bildirdi. Ankara ise bunu 
yalanladı ve ek takviye birliklerinin çok 
daha önceden planlanmış bir askeri tat
bikata iştirak ettiklerini açıkladı. Ola
yın gerçek yanı ne olursa olsun; bölgede 
bulunan bütün hava limanları ve saha
ları 21 Haziran’dan 31 Haziran'a 
kadar, normal hava-uçuş trafiğine kapa
tıldıkları bilinen bir durumdur. 24 
Haziran’da da “Milliyet” gazetesi, Iran 
jet uçaklarının Kürt mevzilerini ara
lıksız bombaladıklarını yazdı. Ayrıca, 
Irak’ın da hudut bölgelerinde askeri 
operasyonlar yürüttüğünü duyurmak
taydı.

Bu denli yoğun militarist olaylar 
ortamında, süper güçleri de hesaba kat- 
mamazlık edilemez. Aynı şekilde 
NATO da Haziran ayında ve aynı 
alanda geniş çaplı senelik hazırlık 
manevrasını yaptı. 80'li yılların baş
larından itibaren uygulamaya konulan 
senaryo hiçbir değişikliğe uğratılmadan 
olduğu gibi sürdürülmektedir. Sovyetle- 
rin muhtemel bir ilerleme harekatını 
engellemek bahanesiyle, Batılı ittifak 
güçleri ve ABD'nin “Rapid Deplay- 
ment Forces” (Çevik Kuvvetler)'i ile 
Türk ordusu devamla İran’ı işgal etme 
hazırlığı içerisinde bulunmaktadırlar. 
Diyarbakır’da bulunan “Büyük Otel”, 
Amerikalı ve Batılı Alman subay- 
lan ile dolup-taşmaktadır. Moskova ise
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halen, «uygun» momentte mevcut müt
tefiklerinin iplerini çekmeye, öncelik 
veriyor. “Foreign Report’’un bildirdi
ğine göre, Sovyetler Birliği ile müttefiği 
Suriye, Irak Kürt liderleri arasında oluş
turulması hazırlanan yeni ittifakın ar
kasında bulunmaktadırlar. Çeşitli as
keri operasyonların silahlarının yaylım 
ateşi altında kalan, düzensiz mülteci 
halk yığınlarına dönüşen Kürtler ise. bir 
oraya bir buraya savrulmakta, özünde 
ise aynı alan içerisinde dolaşıp durmak 
durumunda bırakılmaktadırlar.

DOĞU ANADOLU’DA VAN

Toprakları sınırdan yaklaşık 100 
km. dahi uzaklıkta bulunmayan Van, 
Doğuanadolu’nun en şirin beldelerin
den biridir. Bir kesiminde tam bir yazın 
yaşandığı ama aynı zamanda dorukları 
karla kaplı haşmetli, keskin yarıklarla 
bezenmiş ve esmer renkteki dağlar, 
muazzam büyüklükte, koyu-mavi ve 
suları tuzlu olan “Van Gölü" kıyısında 
kurulu küçük şehiri çevirmektedir. Er- 
meniler gözüyle Van, Türkiye'nin en 
önemli yerleşim merkezlerinden biriy
di. Şüphesiz, Jön-Türkler de herşeyden 
önce bölgenin bu yüksek stratejik öne
mine değer biçtiler; 1915-1922 yılları 
arasında bölgede yaşayan tüm halkı 
zoraki sürgüne göndererek, onları Suri
ye çölünde kurulu esir kamplarında 
enterne ettiler. Ermeni beylerinin zen
ginlik kaynaklarının tabii mirasçıları 
olduklanna inanan Kürt köylüleri de kat
liama katıldılar. Şehir, bir bütün olarak 
yakılıp yıkıldı. Bugün ise Van, işgal 
altında bulunan bir yörenin küçük ve 
tozlu bir şehir merkezidir. Yolları henüz 
asfaltlanmamış ve güvenlik güçlerinin 
baskıları hemen göze çarpsa da, mede
niyet buraya yalnız iki zıt yönüyle, iki 
karşıt gelişim biçimiyle de olsa girebil
miştir. Dört kişinin başına bir askerin, iki 
yerlinin başına bir polisin düşmesi olayı; 
bölge için pratik bir kaide haline gelmiş 
durumdadır. Bir lokantanın garsonu 
bize gülerek; «hele bir bakalım! arka
larında 5 asker veya polisi de hemen 
görmeden, biraraya gelmiş üç Kürdü 
bulmanızın mümkün olup-olmadığını 
görürsünüz» demekteydi.

Şehrin üzerinde bulunan yuvarlak 
dağ tepesi üzerinde büyük iri harflerle 
«Önce Vatan» yazılıdır. Şehrin sema
larında saatlerce dönüp-dolaşan heli
kopterler ile yan-yana düzenli alçak uçuş 
yapan Fantom savaş uçakları, hakim 
“ana vatan”ın gelişmeler karşısında ne 
kadar ciddi tutum içinde olduğunu ele 
verebilmektedir. Dağın yamacında çizi
li hilal amblemi buranın Türk anavata

nından başka bir yer olmadığını söy
lemek isteyen bir izlenim yaratmakta
dır. Hilalin tam alt bölümünde "Ko
mando" kelimesi yazılıdır. «Anti- 
Gerilla savaşında en iyi eğitilmiş ve 
silahlandırılmış» (içişleri Bakanı Yıl
dırım Akbulut’un açıklamasından) 
2000'in üzerinde «Komando» ara 
vermeksizin bir yıldan beridir Van'a 
yerleştirilmiş bulunmaktadır.

Yeni yapılan 2 caddeden (yoldan) 
biri, devlet zorunun kesin denetimi ve 
kullanımı altındadır. Askeri yükleme 
araçları, jipler ve otobüsler sürekli bura
dan geçmekte ve arkalarında bir toz 
bulutu bırakmaktadırlar. Aralarında, 
başlarında ki açık mavi rengteki bere
lerle diğerlerinden ayrılabilen koman
doların da bulunduğu askerler, munta
zam bir şekilde devriye gezmektedirler. 
Caddenin hemen kenarında yeni bir 
postane binası inşa edilmiş ve bunun 
karşı cephesinde de kültür merkezi 
bulunmaktadır. Kültür merkezinin yanı 
başında bir taraçalı restaurant bulun
makta, ve bunun kumaştan yapılı çardak
lı damı, buranın ayrıcalıklı müşterilere 
ait olduğunun işaretini vermektedir. 
Zaten üzerinde «Polis Lokantası» yazı
lı bulunmaktadır. Van gölü ile hava 
limanına doğru uzanan ikinci yol ise, 
genellikle ttırizmcilik için kullanıl
maktadır. Nitekim bu yol üzerinde bulu
nan «Akdamar» adlı otelin giriş kapı
sında «jelmoli» seyahat şirketinin rekla
mını yapan el ilanları yapıştırılmıştır. 
Yolun sağında ve solunda halı mağaza
ları bulunmakta, bazıları eski, ama 
değerli ziynet eşyasını da satmaktadır; 
sonra alabildiğince kerpiç kulübe ile vita

min yetersizliği derileri üzerindeki leke
lerden belli olan sayısız çocuk göze 
çarpmaktadır.

Van caddelerindeki görüntüler, yo
ğunlaşan kaba toplumsal tezatların ve 
ulusal çelişkiye karşı savaşımın aracı 
olarak, Ankara'nın «Şeker-Kamçı» 
politikasını tam yansıtmaktadır. Geçen 
yılın Ekim ayında yaptığı bir açıkla

mada terörizmin kökenini «geri sosyal 
ilişkilere» bağlayan Başbakan Özal’ın 
dediğine göre; tlırizmin geliştirilmesi 
«bölgedeki sosyal geri kalmışlığı» orta
dan kaldıracak, halkın içinde bulunduğu 
yoğun işsizliğe ve kapıldığı umutsuz
luğa çare olacak ve yoksulluğu, sefaleti 
hafifletmiş olacaktır. Ama onun böyle 
düşünebilmesi olayı son derece komik bir 
durumu sergilemektedir; çünkü bizzat 
onun hükümeti de, ağaların (büyük 
toprak sahiplerinin) mutlak kudretini ve 
keyfi uygulamalarını kırmak için, ege
men feodal yapıya dokunmaya cesaret 
gösterememiştir. Ağalar, kendi açıların
dan dönemin koşullarını iyi değerlen
direbilmektedirler; bunlar ile ülkeye 
kesin dönüş yapmış yurtdışında çalış
mış bazı işçiler, artık kârlı bir sektör 
olan turizm ticaretini elegeçirmiş bu
lunmaktadırlar. Kaçak halıların ücreti
ni veya karşılığını ödemek için sadece 
onlar, gerekli imkan ve araçlara sahiptir
ler. Güvenlik güçlerinin artan yoğun 
denetimi Suriye, Irak ve İran sınırları 
üzerinden ürün ve malların illegal trans- 
portunun sağlanmasını önemli derecede 
zorlaştırmıştır; dolayısıyla kaçakçılar 
bugün yüksek fiyatlar talep etmektedir
ler. «Geriye kalan halka» ise, şehir-
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lerindeki değişmelere ve sözü edilen 
turizm olayına ancak uzaktan seyretme 
hakkı arta kalmaktadır-zaten bu turizm 
projelerinde kendileri hiçbir surette 
hesaba katılmamıştır. Şu anda sayıları 
fevkalede bir artış kaydetmektedir. 
Bundan 4 yıl önce Van’ın nüfusu 
80.000 civarında idi ama bugün bu sayı 
110.000’nin üzerine çıkmıştır. Bugün 
ağalar, merkezi zorun (devletin bn.) teş
viki ve desteği ile yeni tarım makinaları- 
nın sahibi olmuşlardır, bu nedenle 
sahibi oldukları insan faktöründen vaz- 
geçebilmektedirler. İşte, bu ortam içine 
sokulan insanlar ya Türkiye metropol
lerine ya Van gibi şehir merkezlerine 
akm etmekte, yada silahlanıp dağlara 
çıkmaktadırlar.

Baskı mekanizması etkinliğini de
vam ettirmektedir. Sürekli aşağılama, 
toplu tutuklamalar ve sistematik işken
ce bu mekanizmanın pratik sonuçlarını 
oluşturmaktadır. Van iline pek uzak 
olmayan Hamur’da başta 3.000 kişi 
için yeni inşa edilen hapishane kampı, 
kapasitesini çoktan aşmış ve tutuklularla 
tıka-basa doldurulmuştur. Bölgeden 
olan bir Türk bilim adamına göre; 
«bugün yanında salt silah bulundurduğu 
için, hiç kimse artık tutuklanmamak- 
tadır»

DİRENİŞ

Van Gölü’nün yukarı kesiminde 
bulunan bir köy bu yılın Mart ayında bir 
askeri birlik tarafından kuşatıldı ve 
köyün bütün erkekleri bir dere içinde 
toplatıldılar. Saatlerce buz gibi soğuk 
sular içinde beklemek zorunda kaldılar. 
Komutan, köylülerin silahları nereye 
sakladıklarını öğrenmek istemekteydi, 
ki bir kaç saat sonra onları konuşturabil- 
mişti de. 100 silaha el konuldu. Fakat 
köylülerden anlaşıldığı kadarıyla, tes
lim edilan silahlar «köylülerin sahip 
oldukları en eski» silahlar idi.

Bir Kürt atasözü, bir Kürt için nelerin 
değeri olduğunu şöyle sıralamaktadır: 
Silah-At-Avrat (sırasına göre değer ve
rilir.) General Evren, askeri darbenin 
yapılışından hemen sonra sivil halkın 
silahsızlandırılmasını emretmişti. 
198O’de güneyde bulunan Midyat ilçe
sinin erkekleri uzun kuyruklar oluş
turarak, silahlarını beyaz mendillere 
sarmış ve bir bebek gibi kucaklarına 
almış halde, polis karakoluna götürmüş
lerdi. Evren’ın emri tutmadı. Özellikle 
«sakalı gençler ile pantolon giymiş 
kızlar»ın (Güneş gazetesinden) Eruh ve 
Şemdinli’de silahlı mücadelenin yeni
den başladığını ilan etmelerinden bu 
yana, gittikçe kızışan ve bir savaşı

andıran olaylar, sınırlardan 500 km 
uzakta bulunan Elazığ ilinin sıra dağ
larına kadar yayılmış bulunmaktadırlar. 
Evren, bu koşullarda düşüncelerini 
değiştirmek zorunda kalıyordu. Geçen 
yılın Ekim ayında, «terörizme» karşı 
harekete geçirmek amacıyla -bu sefer 
de- sivil halkın silahlandırılmasının 
emrini verdi. Ama tüm çabalar boşuna! 
Çünkü; daha önceden de yansıttığımız 
üzere, hemen hemen bütün Kürtler 
silah taşımaktadırlar. Evren'in yeni 
uygulaması, birçok ağanın özel ordu
larının doğrudan-doğruya legalleştiril- 
mesinden başka bir anlama gelmemek
tedir. Açık ki, devlet tarafından en 
modern silahlarla donatılan bu ağalar 
denetimindeki milis orduları lokal ba
sımlarına karşı harekete geçirilip eyle
me yönlendirilecek ve bu da yöre 
halkının kin ve öfkesinin kabarmasını 
körükleyecektir.

Her şehirde olduğu gibi -Van'da 
da- bütün sivil kaide ve uygulamalar 
devre dışına itilmiştir. Kürt kökenli dev
let memurları, «Hêzên Rizgariya Kur- 
distan» tarafından düşman ilan edilmiş 
ve «rejimin ajanları ve muhbirleri» 
olarak öldürülmektedirler. Halk işini, 
Türk kökenli memurlara ancak rüşvet 
ödeme yoluyla yaptırabilmektedir; 
-Kürtler, devletin fiyatı üzerine yaptık
ları günlük rüşvet pazarlıklarıyla, 
maruz kaldıkları aşağılama ve horgörü- 
nün karşılığını böylece geri ödemekte
dirler. (böylesi bir durum Avrupa 
kamuoyunda devletin ne kadar aşağılık 
olduğunun anlamına gelmektedir, bn.) 
Bir tüccarın nasihati «eğer birşey elde 
etmek istiyorsan, memurun karısına bir 
altın saat al» biçimindeydi. Yine, bir 
Türk bilim adamı, «devlet mekaniz
masıyla olan trafik sadece toplumsal 
irtişa (ahlaksızlık) yoluyla yürüyebil
mektedir. Ve sosyal ahlaksızlığın sonuç 
getirmediği alanlardan da, silahlar 
konuşmaktadır» yorumunu yapmak
taydı.

KORKU

Hiç kimse Ağustos 1984'ten bu 
yana kesin olarak kaç kişinin yaşamını 
kaybettiğini söyleyebilecek durumda 
değildir. Türk gazellerine şöyle bir göz 
atıldığında, aşağı-yukarı hergün «çatış
mada öldürülen» veya «ölü olarak ele 
geçirilen teröristler» hakkında yazılar 
okunabilmektedir. Türk ordusunun ka
yıpları konusundaki haberlere ise, çok 
sıkı bir sansür koyulmuş bulunmakta
dır. Ancak yerli gözlemciler bu bir yıllık 
süre zarfında en az 100 subayın haya
tını kaybettiğini, bildirmektedirler.

Korku ve tedirginlik alabildiğine 
yayılıyor. Öncelikle baskı mekanizma
larının etkinliğinin yıkılışını gören gü
venlik güçleri cephesinde, bu korku hızla 
yaygınlaşıyor. Artık jandarmalar dağ
lık alanlara ancak konvoylar halinde 
gidebilmekte, ve polisler karakollarını, 
kapı ve pencereleri kum torbaları arka
sında kamufle ederek, kaleler haline 
dönüştürmektedirler. Subaylar artık 
resmi' elbiseler ve rütbeli kıyafetlerle 
sokağa çıkmamaktadırlar. Askerler hare
ket eden veya seçemedikleri her cisme 
rastgele ateş etmektedirler. Geçtiğimiz 
yılın Kasım ayında Mardin yakınların
daki bir kışlada gece nöbet tutan bir 
asker, üniformalarından tanıyamadığı 
Türk ordusunun 4 yüksek rütbeli su
bayına ateş ederek öldürmüştür.

ANKARA

Ankara Kültlerin yaşadığı bölgeden 
kilometrelerce uzaklıkta bulunmakta
dır. Ankara Anadolunun bu kesitini 
yeterince tanımak istememekte ve zira 
burasını yalnız ülkenin «en geri kalmış 
ve en pis» bölgesi olarak ele almakta
dır Türk egemen güçleri en ufak bir 
tavizi, en küçük bir ulusal veya sosyal 
istem biçiminde de olsa, devletin zayıf
lığının işareti olarak görmektedirler. 
Her gelişmenin arkasında yurtdışındaki 
karanlık güçlerin parmağını aramakta 
ve isyancılara Moskova patentli güruh
lar, amaçsız teröristler olarak bak
maktadırlar. Sürekli kendinden çok 
emin bir şekilde gülen, toparlak vü
cutlu Başbakan Turgut Özal, 19 Hazi- 
ran’da bir kere daha gazetecileri «ül
kemizde hiçbir surette bir Kürt prob
lemi yoktur» biçiminde teskin etmeye 
çalıştı. Kendisine bu yönlü bir soru 
sorulduğunda, zaten tatil yapmaya git
mekteydi. Onun içişleri bakanı Yıldırım 
Akbulut ise, başka düşüncededir. Ma
yıs ayının sonunda parlamentoda «Do
ğu’daki olaylar bir Gerilla Savaşını 
andırmaktadır» biçimindeki bir açıkla
mada bulundu. Parlamentoda çıkan 
tartışmalar epey sert geçti. "Milliyetçi 
Demokrasi Partisi" (MDP) nin parla
menteri Vahit Tarımcıoğlu «eğer içiş
leri bakanının söylediklerini kabul eder
sek, o zaman Cenevre antlaşmasını 
uygulama göndemine alarak, tutuklu 
teröristlere savaş esiri muamelesi yap
mak zorunda kalacağız» şeklinde tepki
lerini dile getirdi. Buna karşın, olaylar 
bölgesindeki dikkatsiz ve ölçüsüz dav
ranan subayların mülahazası «biz 
burada bir iç savaşla karşı-karşıyayız» 
biçiminde kendisini somutlaştırmakta
dır.
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Berxwedan Haziran sayısı bir ras- 
,nıı sonucu elime geçti. Baştan sona 

kadar okuduğum bu gazete, diyebilirim 
ki bir yayın organı olarak kendisine 
devrimci ve hatta demokratım diyen 
namuslu her insanı etkileyecek güçte
dir. Bu mektubu ise, kendi dünya 
yorüşüm doğrultusunda. PKK'nin Kür- 
distan'da 15 Ağustos 84'ten bu yana 
geliştirdiği eylemleri yıkıcı bir üslupla 
eleştirmeye kalkışan grup, kişi ve parti
leri eleştirmek amacıyla yazıyorum. 
Yapıcı bir tarzda eleştiri yönelten tüm 
siyasi görüş sahiplerine de buradan say
gılarımı sunuyorum.

Bugün ülkemizde ağır faşizm koşul
ları yaşanmaktadır ve ülkemizin (Tür
kiye ve T. Kürdistan’ı) solcu geçinen, 
ezilen sömürülen halkların hak ve 
özgürlüklerinin sözde savuncuları ve 
özellikle de kendilerine marksist-leni- 
nist diyerek asıl yüzlerini maskelemeye 
çalışan, bunu da beceremeyip kokuş
muşluğun. siyasi yozlaşmanın ve gide
rek çürümenin en hoyratçasını yaşayan 
birçokları yavaş yavaş meydana çık
maktadır. Bugün artık herkes layık 
olduğu yere oturmaya başlamıştır. Bu 
yerleri ise bizzat kendileri seçmişlerdir. 
Çünkü, ülkede sıcak savaş koşulları var 
ve eski suskun ortam sona erdi. Şartlar 
gelişip dayatınca Avrupa'daki bu "ör
güt" liderleri ve kadroları yeni bir 
makamdan çalmaya başladılar: "Git
mek mi zor. kalmak mı zor?”

Evet! gerçekten de bu beyler için 
tehlike çanları çalmaya başladı. Çünkü 
bunlar, kitlelere Avrupa’nın lüks salon
larında bir ellerinde bira bardağı, diğer 
ellerinde filtreli sigaralarıyla hiç utan
madan devrim için, mücadele için 
koşulların elverişsiz olduğunu, ülkede 
çok kısıtlı olanaklarla iş yapılamayaca
ğım söylüyorlardı. Bir yandan da döne
min "koşullarına” uygun bildiri, dergi 
vb. yayın organları çıkarıp, kapağına da 
bilmem kaç TL diye yazarak “faaliyet
lerini” kanıtlamaya çalışıyorlardı. Ama 
bunlarla, ilerici-demokrat kitleleri belli 
bir süre oyalayabildiler. Çünkü bu bey
lerin ipliği pazara çabuk çıktı ve iki yıl
dır izine gidip-gelen emekçiler ülkede en

Kürdistan Halkı ve Önderliğinin 
Geliştirdiği Şanlı Mücadele 
Doğru Değerlendirilmelidir

ağır koşullarda kimlerin mücadele etti
ğini kendi gözleriyle gördüler, duydular, 

dut oldular. Bu da söz konusu çevreie- 
dn yalan ve demogojilerini açığa çıkardı 
ve kitlelerden tecrit olmalarını sağladı.

Bu beyler. Avrupa sosyal-demok- 
ratlarının kucağında elde ettikleri sığı- 
•aklarmda "güvence" altında kurduk
ları tekkelerini kuruluş amaçlarından 
saptırarak halkın bazı sosyal sorunlarını 
çözmeye çalışan bürolara dönüştürdü
ler. Ve bu çabalarında başarılı da oldu
lar. Şimdi bu beylerimiz ülkeye nasıl 
gitsinler ki? Orada açlık var, ölüm var. 
savaş ve zulüm var. İşkence görmek, 
idam edilmek de var. Bu şartlara katlan
mak ise onlara göre bir işdeğil(l) üstelik 
Avrupa'daki konumları da değişmiş, 
yaşam olanakları biraz daha iyileşmiş. 
Öyleki sahip olduktan "Fransız" yatak
larında derin bir uykuya dalmak ve 
uyandırılmak da istemiyorlar.

15 Ağustos eylemleri bunları çok 
rahatsız etti. Ve daha da edecektir. Bu 
güruhun koro halinde başlattığı saldırı
lar ve PKK'nin yükselttiği şanlı eylem
lere utanmazca, hakim sınıfların eşli
ğinde çamur atmaları da bundandır. 
Bazı yayın organlarında bu eylemlerin 
zamansız ve ezilen halkların çıkarlarına 
ters düştüğü yazıldı. Ama bu tür aldat
macalara başvuranlar ne yazık ki topu 
kendi kalelerine atıyorlar. Çünkü bun
lar, ülkede mücadele koşullarının olma
dığını da söyleyenlerdi. Onlar bekliyor
du ki ülkede 70'li yıllarda varolan 
ortam yeniden yaşansın ve beylerimiz 
de "otaklarını” ülkeye taşısınlar. Ve 
ezilen halkların çıkarlarının "savunucu
luğunu" da o zaman yapsınlar, işte 
PKK, bu gibi ince hesapları altüst etti. 
Hem de TC faşist ordusunun en yığınsal 
olduğu Kürdistan’da yükselttiği müca
deleyle.

Ülkedeki mücadele şartları oldukça 
ağırdır. Ama şartlara göre de mücade
leye belli bir yön verilecektir. Hiçbir 
ülkede burjuvazinin yönetim istikrarı
nın sağlam olduğu şartlarda devrim ger
çekleşmemiştir. Ve TCnin bugünkü 
istikrarsızlığı da ortaya çıktığı günden 
bu yana içine düştüğü en derin bunalım
dır. İçine düştüğü bu bunalımı atlata
bilmek için akla hayale gelmeyecek ön
lemlere başvurmaktadır. Başvurduğu

ZEKİ

tüm önlemler ise fiyaskoyla sonuçlan
maktadır. TC'nin bu gidişini hiç bir güç 
durduramayacaktır. Bugün devrim adı
na sözde halkların çıkarlarının savunu
cusu gibi görünüp, özünde ise burjuva
ziye yamaklık edenler dahi bu süreci 
durduramayacaktır. Halkların gelişen 
anlı mücadelesi tüm engelleri aşıp 

zafere ulaşacaktır.
Burada. Berxwedan da izah edilen 

diğer bir konu var ki bu husustaki belir
lemelere aynen katılmaktayım. Belirtil
diği üzere Türkiye'de 70’lerden sonra 
ortaya çıkan ve mantar gibi üreyen 
örgütlerin sahip çıktıkları mirası nasıl 
çarçur ettikleri açıkça görülüyor. Sözde 
bu mirası savunuyorlar, özde ise onlara 
en büyük kötülüğü yapıyorlar. Ama 
güneş balçıkla sıvanmaz. 71 derin Ma
hir. Deniz, İbrahim ve daha nice yiğit 
devrimcileri faşizm karşısında tasını- 
tarağını toplayıp Avrupalara kaçmadı
lar. O dönemde devrimci potansiyel 
oldukça düşük olmasına rağmen, en zor 
ve ağır koşullarda kahramanca direndi
ler ve şehit düştüler. Şimdi ise, onların 
anılarını ve mücadelelerini yaşatıyoruz 
diyenler, onların savundukları görüşleri 
çarpıtarak ve yolunmuş kuşa dön
dürerek tanınmaz hale getirmişler, 
cilayıp süsleyerek ve biraz da sulan
dırarak bu biçimiyle yutturmaya ça
lışıyorlar. Ve bu durumlarına bakmadan 
da seminerler vererek "arkadaşlar, 
Türkiye halkları ne idüğü belirsiz bir 
halkmış, çünkü faşist bir anayasaya 
°o80 evet oyu verildi" diyerek alçaklı
ğın en ileri boyutuna vardılar.

Ama Türkiye halkları bunların he
sabını er-geç -eğer ülkeye gelirlerse- 
soracaktır. Mahirler silahlarını teslim 
etmeyip sonuna kadar savaşmış ve şeref
lice şehit olmuşlardı. İnandıkları dava
yı sonuna kadar savunmuş ve pratikte 
de bunu kanıtlamışlardı. Peki, "onların 
mirasçısıyız" diyenlere ne demeli şim
di? Ülkede halk savaşı vermek isteyen
ler. gerillacılığın her türlüsünü savu
nanlar, toplu ayaklanmayı gerçekleştir
mek isteyenler, neredesiniz, buyurun 
"hodri meydan" diyoruz size. Her ola
nak hazırdır şimdi. Yeterki savaşmaya 
gönlünüz olsun.

Avrupa'nın büyük varoşlarında giz-

Devamı syf. 2] 'de
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Kemalist Milis Çetelerin Yeni Bir Provakasyonu!

İSVİÇRE’DE KATLİAM GİRİŞİMİ
25 Ağustos 1985 tarihinde, İsviçre'

nin Basel kentinde adına “Partizan” 
denilen katiller güruhunca ulusal kurtu
luş mücadelemize karşı yeni bir pro- 
vakasyon sergilenerek, kitlesel bir kat
liam gerçekleştirilmek istendi. İçlerinde 
kadın ve çocukların da bulunduğu 150 
kişilik ERNK taraftarları topluluğuna 
gözü dünmüşçesine saldıran bu katiller, 
14 yurtsever-emekçinin yaralanmasına 
yol açtılar. ERNK taraftarlannın bi
linçli müdahalesi ve soğukkanlılığı 
sonucu, daha fazla yaralanmanın önüne 
geçilirken, saldırgan güruhun da püs
kürtülmesi sağlanmıştır. Kadın ve çocuk
lara ateş edecek kadar bilincini yitir
miş olan bu katiller, polis tarafından 
ERNK taraftarlarınm hıncından kurta- 
nlmışlardır.

İsviçre geneli ve özelde de Basel, 
ulusal kurtuluşçu bilincin giderek yay
gınlık kazandığı ve yüzlerce emekçinin 
ulusal kurtuluş için seferber olduğu bir 
alandır. “Partizan” adlı çete son dö
nemlerde genelde olduğu gibi bu alanda 
da alabildiğine teşhir olmaktaydı. “Ce
zaevi kaçkınlarının” başına çöreklen
diği ve giderekte devrimden el çeken 
“Partizan” güruhu, teşhir ve tecrit 
olmasının baş sorumlusu olarak gör
düğü PKK'ye ve önderliğindeki müca
deleye karşı yoğun bir iftira ve saldırı 
kampanyasına girişti. Bu saldırılarını 
yoğunlaştırdığı bir alan da İsviçre’ydi. 
Fakat, tüm iftira kampanyası sonuçsuz 
kaldığı gibi, giderek kitlelerden teşhir 
olan kesim, onlar oldu. Bunun üzerine 
sömürgecilerin de bu dönemde çokça 
başvurduğu bir taktiğe sarılarak, müca
delemizin gelişmesine engel olabilecek
leri gafletine kapıldılar.

Planlı bir şekilde yürütülen bu faa
liyetlerini 25 Ağustos’ta kitlesel bir kat
liamla doruğuna çıkaracaklar ve böyle- 
ce kitlede yoğun bir pasifikasyon gel: 
örerek kitlesel kabarışın önüne geçecek
lerdi. Tüm girişim vc çabalar bun... 
yönelikti Bu amaçla önceden dağıtlar 
bir bildiriyle 25 Ağustos günü, gündem 
anti-PKK temelinde oluşturulan bir 
toplantı yapacaklarını ve tüm ilerici!- 
riu. demokratların katılabileceğini do
yurdular. Toplantı günü HK, Dev-Sol 
vb örgütlere “toplantıya gelip katıl
mayın.” işaretini verirken, aynı za
manda kendi çevrelerinden de saldırıya 
hazırlananlar dışında kimse getirilme
miştir.

Toplantı saatinde 150 kişilik

ERNK taraftarları grubu, ancak 20-30 
kişinin sığabileceği büyüklükte olan 
salona geldiklerinde, kimsenin (salona 
önceden yerleştirilenlerin dışında) ol
madığını görürler. Yurtseverler, “Kür- 
distan 'da Ulusal Kurtuluş Mücadelesi 
yürüten, şehitleri ve direnişleriyle bü
yük bir umut haline gelen PKK'nin 
tartışma platformuna getirilmesine 
karşıyız ” diyerek, “gelin faşist cuntayı 
teşhir edelim, ona karşı nasıl mücadele 
yürüteceğiz onu tartışalım” önerisini 
getirirler. Teşhir olan yüzlerini artık giz
leme olanağı bulamayan katiller grubun
dan saldırı emri ile cevap gelir. Sus
turucu takılmış silahlar, bıçak ve sopa
larla saldırmaya başlarlar. Silahların az 
ses çıkarması karşısında bir yurtsever, 
“bu silahlar sahtedir, korkmayın” dev. 
ama ateş sonucu bazı yurtseverlerden 
kan akması sonucu gerçek oldukları 
anlaşılır. İlk şaşkınlığı atlatan yurtse
verler, hep bir ağızdan ve gür bir sesle 
“Bıji Serok Apo!” sloganını atarak 
katillerin üzerine yürürler. Neye uğra
dıklarını şaşıran çeteciler, hızla kaçış
maya başlarlar. Elinde hiç bir savunma 
aracı olmayan yurtseverler, katillerden 
bir kaçını ele geçirmeyi başarır. Bu ana 
kadar 100 metre uzakta olmasına rağ
men müdahale etmeyen polis, olaya 
müdahale ederek katilleri yurtseverle
rin elinden alır. Bununla da durmayan 
saldırganlar, bir kaç yurtseveri de bizzat 
polisin elinde yaralarlar.

Olaydan kısa bir süre sonra açık
lama yapacağını belirtmesine rağmen, 
hiç bir beyanda bulunmayan polis, 
geçtiğimiz günlerde olaya ilişkin değer
lendirmelerini basına dağıttı. Olayla 
ilgili olarak silah kullanan 1 3 “Parti- 
zan”lının tutuklandığı belirtilen açıkla
mada yine, bizzat bu tutuklananların 
ifadesine dayanarak, “Partizan”lıiann, 
PKK’lilere saldırdığın: söylediler. Ay
rıcı oiaya ilişkin ilerici-demokratik 
çevreler de yaptıkları açıklamalarda 
“Partizan” grubunun kani saldırısını 
Kınamış ve bu tür saldırıların faşis. 
cuntaya hizmet ettiğini belirtmişlerdir.

îlerici-demokratik güçlerin, yurtse
verlerin vc insanın, diyen her ferdin 
derin nefretini kazanan saldırganların 
bu katliam girişimini neden cuntaya 
değil de, faşist sömürgeciliğe karşı 
savaşan bir gücün kitlesine yönelttiği 
sorusu - üzerinde bir çok yönüyle 
cevabı verilmiş de olsa durmakta ve 
açıklamakta yarar vardır.

KEMALİZMİN
KIŞLA ÇOCUKLARI 
“MEHMETÇİĞİN” 

İNTİKAMINI MI ALIYORLAR?

Kemalizmin kışla kültürü orta
mında yoğrulmuş ve bugün cezaevin
den dışarı salıverilen beyinleri ve ruhları 
halk için çalışmayan halk düşmanı katil
ler güruhunun başını çektiği “Partizan” 
adlı provakatör çete, 12 Eylül sonrası 
tümden yüzü açığa çıkan ve direniş 
adına ne varsa hepsini terkeden bir 
harekettir. Kemalistlerin Kürdistan’ın 
bağrına saplamak istediği bir hançer 
olan bu eli kanlı çetenin saldırıları bir 
tesadüf değildir. Bu, giderek devrimden 
uzaklaşarak, kendi gerçek kimliğine 
bürünmek isteyen kemalist milis çetele
rin saldınsıdır.

Kışla kültürü bir çok sol hareket 
üzerinde yoğun bir biçimde etkili olmuş
tur. Bunun en uç noktasından örnek veri
lecek olursa akla ilk gelen isimler 
arasında “Partizan” adı gelir. Yıllarca 
Kemalizmin okullarında beyinleri en 
katıksız şovenizmle yıkanan ve kafa
larına Kemalizmin zehırinin doldurul
duğu bu katiller grubu, bugün tümüyle 
bu yüzlerini açığa koymakta ve bunun 
gereklerini yapmaktadırlar. Yoksa bu 
kadar çabuk bir biçimde bukalemun 
gibi renk değiştirmeleri mümkün olamaz. 
Kemalizm illetine tutulmuş bu sefille
rin, adından çok bahsettikleri ve dire
nişine saygı duyulması gereken İbrahim 
KAYPAKKAYA’nın anısına da sahip 
çıkmadıkları bugün tüm gerçekliğiyle 
açığa çıkmıştır.

İbrahim KAYPAKKAYA en zor 
koşullarda bile ser verip sır vermeyen 
bir direnişle kemalistlerin ruhuna korku 
salarken, bu baylar, tam da direniş 
destanlarının en görkemli biçimde vazı- 
iacağ; bir dönemdi., silahlarını bıra
karak Avrupa’ya sığınırken, direnme,1: 
isteyen dürüst devrimcileri de silahsız
landırıp. faşist cuntaya kaılettirmişleı- 
dir. İ. KAYPAKKAYA, kırma tü
feklerle Silahlanmış on kişilik bir grupla 
bile direnişi geliştirmek zorundayız der
ken. bunlar binlerce militanın eğitilip, 
silahlandırılarak, faşist cuntaya karşı 
savaştırıiacağı bir ortamda kaçkınlığı 
körüklemektedirler. Bu tutumun I.KAY- 
PAKKAYA’nın direnişçi anısına sahip 
çıkmakla hiç bir alakası olmadığı çok 
açık değil midir? Bu gerçeği şu veya bu 
biçimde değiştirebiimenin veya üzerini
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kapamanın olanağı var mıdır? Düşma- 
üih, devrimcilerden daha örgütlü ve 
Mzırkkh olduğu bir dönemde gücünü 
sa v’c şa dhen, devrimcilerin ise güçlerini 
toparladığı hazırlıklı olduğu bir dö
nemde kaçışı örgütlemek neye hizmet 
eder? Her ikisi de devrimden kaçış 
değil midir?

15 Ağustos Âtılımı ile birlikte Kü? 
distan da direniş seslerinin yükseldiği 
bir dönemde, düşmanın tüm kofluğu ve 
çürümüşlüğünün sergilendiği ve Türk 
ordu efsanesinin iç yüzünün açığa 
çıkarıldığı bir ortamda “TİKKO nun 
gerillaları” nereye kayboldular? Bun
dan daha iyi savaşılacak, direnilecekbir 
ortam bulunabilinir mi? Ibra-
himler Denizler Mahirler hangi
ortamda direnişi yükselttiler? Tüm bun
lar bilinmiyor rieğil. Ama bir kez olsun 
Kemalizm zehiri o kafalardan boşaltıl
mıyor, tam tersine habire şırınga edi
liyor. işte bu kafalardan direniş, dev
rimci savaşımı geliştirme beklenemez.

Son dönemlerde dışarı nasıl çıkarıl
dıkları ve gönderildikleri şüpheli olan 
bir çok cezaevi kaçkmı türedi. Hemen 
hepsi de önceden yerleri hazırmışcasma 
gelip örgütün başına geçtiler. Bununla 
birlikte “Partizan”ın provakatör yüzü 
daha da açığa çıkmaya başladı. Bizzat 
direnişe saldırarak, şu veya bu gücün 
güdümünde diyerek karşı çıkmaya baş
ladılar. En vazgeçilmez kaleleri olarak 
gördükleri (ki hemen belirtelim kemalist- 
lerin de vazgeçmedikleri ve kışla kül
türünü derinliğine işledikleri bir alandır) 
Dersim'de devrimci-direnişin yüksel
mesi, oynanmak istenen tüm pro- 
vakasyonların boşa çıkarılması karşı
sında, "‘yeni bir 38 yaratacaklar, 
Apoculara destek olmayın” propagan- 
dasını yaygınlaştırmaya başladılar. 
Evet, kemalistler de yeni bir 38’le halkı 
korkutarak direnişe destek olmalarını 
engellemek istemektedirler. “Partizan” 
güruhu, faşist cuntayla aynı konuma düş
mekte hiç bir sakınca görmediği gibi, 
onun tüm iddialarma da denize düşmüş 
adam misali sarılmaktadır.

PKK’yi şu veya bu güçten destek 
almak ve onun güdümüne girmekle 
itham eden “Partizan”ın iddialarını, 
Türk Genel Kurmaylığı adına basına 
verilen brifing’te de yinelediler. 
Onlar da “eşkiyalık, bölücülük” olarak 
niteledikleri mücadelemizi dıştan destek 
gören “dış kaynaklı bir hareket” olarak 
göstermeye çalıştılar. Dillerin bu de
rece ortak dönmesini sağlayan nedir? 
Bu ilhamlarını nereden almaktadırlar? 
Hiç şüphesiz her ikisi de Kemalizmin 
yetmeleri olarak kışlalarda büyütülen, 
beslenen, dil, göz ve kulak takılan 
çocuklarıdırlar.

Bunun içindir ki, Memeki aeki o iki 
büyük kışlada yetişenlerle anlaşmada 
fazla zorluk çekmezler. Provokatörlere 
kol-kanat germeleri bundandır. Cezaev
lerinde “Genç Kemalistler Birliği” 
adıyla ortaya çıkan ve dışarıda da Semir 
halkasıyla kollarım uzatmak isteyen bir 
provakatör ce^ve. rine en başta bu güreli 
rahip .h... Ederini halkımızın en 
değeni evlatlarının kanına bulayan pro
vakatör çeteye sahip çıkarken, Denizle
rin, Mahirlerin ve Ibrahimlerin 
anılarını da yaşatan devrimcilere karşı 
saldırıya geçtiler. Semir provakatörü- 
nün “Partizan” adlı katil çete tarafından 
desteklenmesi tesadüf değildir. Çünkü 
her ikisi de Kemalizmin kışla kültü
ründe yoğrulmuş ve varlıklarını halkı
mızın köleleşmesinde görmektedirler. 
Halkımızın kan emicileri olan Drakula- 
larla sarmaş-dolaş olabilen, onları hi
mayesine alan bu gerici güruhun da aynı 
yolun yolcusu olduğunu hemen be
lirtelim.

Bir provakatörün yurtsever bir dire
nişçi tarafından cezalandınlması ardın
dan dağıttıkları bildiride “Dersimli bir 
genç öldürüldü” diyerek, kemalist 
cunta ve Semir provakatörünün yaygın
laştırmak istediği Dersim’i Kürdis- 
tan’ın genelinden soyutlama taktiğini 
uygulamaya koydular. Bir yandan mez
hepçiliği geliştirmeye çalışırlarken, diğer 
yandan da bölgeciliği körükleyerek halkı
mız arasında parçalanmışlığı egemen 
kılmak istemektedirler. Provakatörün 
Parti içinde geliştirmek istediği Der
simli ve filan bölgeli çelişkisini, bunlar 
da aynen benimseyerek Dersim ve filan 
bölge çelişkisini dışardan yürüt
mektedirler. Bugün “Partizan” adlı pro
vakatör çetenin başmı çekenler de 
buradan yetişmedirler. Fakat onlar için 
tarih 1940’lardan sonra başlar. 40’lar 
öncesi tarihi bilmezler, o tarih onlar için 
yoktur, oraya kadar uzanamazlar. 38 
isyanında her türlü vahşete karşı dire
nen, kendilerini uçurumdan atan Kürt 
genç kızlarmın, ihtiyarlarının, gençleri
nin tarihine yabancıdırlar. Bu isyan- 
cılann anılannın yolunda değil, Ke
malizm okulunda öğrendikleri babaları 
M. Kemal’in yolunda yürürler. Ve 
bugün her biri Kemalizm okulunda 
yetişmiş iyi birer kemalist olarak ortaya 
çıkmakta, örgütlerin başına geçerek, 
babalanna karşı son görevlerini yap
maktadırlar.

Smırsız bir şovenist ve “misak-i mil- 
li”ci olan “Partizan” güruhu yüzündeki 
“sosyalistlik, devrimcilik” maskesini 
Kemalizmle değiştirmiş durumdadır. 
Bunu gizlemesi artık mümkün değildir.
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PROVAKATÖRLERLE 
BÜTÜNLEŞEN KATİLLER.

GÜRUHUNU İYİ TANIYALIM 
VE HESAP SORALIM!

12 Eylül sonrası 'gerilla savası yi
yoruz “ diyerek cuntaya karşı sav as 
ilan eden “Partizan” güruhu, 15 Ağustos 
atıhrmnm yükseldiği ve şanlı bir bi
çimde 1. yılını doldurduğu bir dönemde, 
bu savaşmın yüzünü Kürdistan halkına 
çevirdi. Faşist cunta tarafmdan bu güruh 
saflarında yer alan onlarca dürüst 
devrimci katledilirken, bir o kadarı da 
tutuklandı. Tüm bunlar devrim savaşı
mında olabilecek şeylerdir de. Peki 
geride kalanların ne yapması gerekir? 
Onlar için en kutsal görev, yoldaşlarının 
uğruna kendilerini feda ettikleri dev- 
rimci-direnişi yükseltmek değil midir? 
Bu görev, hiç bir biçimde ertelenemez 
ve üstü kapatılamaz bir görev değil 
midir? Fakat, başına kaşarlanmış kema- 
listlerin çöktüğü “Partizan” adlı çete 
için bu tersine işledi. En soylu görevle
rin gerçekleştirileceği bir dönemde, 
Avrupalara kaçtılar.

15 Ağustos /Miliminin ardından, 
rahatsız olan ve yüzü açığa çıkan 
tüm güçler bu direnişe “provokasyon, 
zamansız ve kendi iç çelişkilerini 
bastırmak için başvurdular” diyerek 
saldırmaya başladılar. O ana kadar 
“gerilla savaşı yürütüyoruz” diyen 
“Partizan” hemen yön değiştirerek, 
“PKK örgüt içi muhalefeti susturmak 
için eyleme başladı. Gerilla savaşının 
koşullan yoktur” diyerek, kemalist 
yüzünü açığa koydu. Çünkü yükselen 
direniş, varlık nedeni olan ve kemalist- 
lerin çizdiği “misak-i milli” sınırlarına 
da yaşam hakkı tanımıyor. Bu da kema
list baylarımızı epey tedirgin etmekte
dir. Eylemlere bu yönlü yaklaşımına 
kendi örgüt tabanınaan da eleştirilerin 
yükselmesi karşısında “eylemin şura
sına burasına karşıyız” diyerek yüz
lerini gizlemeye çalıştılar. Ama bir kez 
niyetler ortaya konulmuş ve halkımızın 
haklı savaşımına karşı saldırıya geçilmiş
tir. Bu saldınlarına birçok örnek verilebili- 
nir. Özel Harp Dairesi tarafından geliş
tirilip “Genç Kemalistler”in kalemiyle 
yazılan ve Semir provakatörü tarafın
dan dağıtılan bildirileri basıp çoğaltma
ları ve Kürdistanlı emekçileri di
renişten kopmaya çağırmaları, bu 
güruhun saldınlannın da başlangıcını 
oluşturuyordu. Kürdistan’da direniş 
yükseldikçe, saldırganlıkları daha da 
artış gösterdi. Faşist cuntaya ve ordu 
gücüne sıkılan her kurşun karşısında, bu 
baylar adeta iyi bir kemalist olduklarını 
kanıtlarcasma direnişe karşı yazmaya, 
konuşmaya hız verdiler. Bildirilerinde,
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dergilerinde cuntaya karşı savaşmanın 
yolu değil; PKK direnişten nasıl vaz- 
geçirtilebilinir, nasıl yokedilebilinir? 
Bunları tartışmaya başladılar. Bu sal
dırılarına en son örneği de 150 kişilik bir 
ERNK sempatizan topluluğuna karşı 
silah kullanarak eklediler.

Böylece de saldınlannı vardırmaları 
gereken yere vardırdılar. Kadın ve 
çocuklarm da içinde bulunduğu kitleye 
karşı 15 silah kullanan “Partizan” adlı 
karanlık çete, bugün halklanmıza 
hertürlü işkenceyi reva gören, insan 
onuruyla bile bağdaşmayan hakaret
lerde bulunan faşist sömürgeciliğe karşı 
bir tek silah bile olsa neden yönelt
miyor? Silahsız bırakarak katledilme
lerine yol açtığı devrimcilerin silah
landırılması için neden hiç bir çaba sarf- 
etmiyorlar? Bir gün içinde 15 silahı 

bulabilen bu katiller güruhu, neden 5 yıl 
geçmesine rağmen cuntaya karşı silah
lanmıyorlar? Evet dürüst her devrimci 
bu sorulara açık yüreklilikle cevap ver
melidir. KAYPAKKAYALARIN anı- 
sma böyle mi sahip çıkılacak? Anısına ger
çekten sahip çıkmak, onun katilleri olan ve 
bugün de yüzlerce devrimcinin, yurtse
verin kanına giren alçaklar grubu 5’li 
çeteye ve ordusuna karşı savaşmak, 
direnişi daha da yükseltmek değil midir? 
O halde devrimci-direnişi yükselt
mekten ısrarla kaçınan, soluğu Avru
pa’da alan ve buradan ulusal kurtuluş 
mücadelemize karşı provakasyonlar 
geliştiren “Partizan” adlı güruhun yap
tıkları, bu anılara saygısızlık değil 
midir?

Eğer bu güç savaşmak istiyor ve bu 
cesareti kendinde buluyorsa, Semir pro- 
vakatörünün, TC’nin yolunda değil, 
halklarımızın yiğit evlatlarının kan
larıyla döşenen ulusal kurtuluş yolunda 
ilerlemelidirler. Semir provakatörüne 
sığınak olmaktan vazgeçmeli, içine sız
dırılan ve bugün örgütün başına çulla
nan provakatörlerden hesap sormalı
dırlar. Bu, her dürüst devrimcinin kaçı
nılmaz görevi olduğu kadar, direniş 
şehitlerinin anılanna bağlılığın da bir ge
reğidir.

Bu karanlık çete tarafından aldatıl
mak ve ulusal kurtuluş mücadelemize 
karşı saldırtılmak istenen, tüm dürüst 
ilericilere, yurtseverlere, bir kez daha 
sesleniyoruz: Halklanmızın kan içici
leri olan, bu provakatörler güruhuna karşı 
gerçekleri görmeli ve gerçek yeriniz 
olan devrimci-direnişin yanında yer 
almalısınız. Bu çete, 15 Ağustos gibi bir 
atılımı yaratan ve 1 yılı aşkın bir süredir 
de her türlü zorluğa, olanaksızlığa, sert 
doğa ve coğrafya koşullarına, düşmanın 
tüm vahşetine rağmen, bunu sürdüren 
ve böylece Denizlerin, Mahirlerin,

İbrahimlerin anılarının da gereğini 
yerine getiren, halkımızm gerçek kurtu
luş yolu olan ulusal direniş savaşını ge
liştiren PKK-ERNK-HRK üçlüsüne 
karşı akıl almaz boyutlarda saldır
maktadır. Bu saldırılar, aynı zamanda 
sizin geleceğinizi de karartmak ve köle- 
liğe, açlığa mahkum etmek isteyen 
cuntayla aynı paralelde yürütülmekte
dir. Bugün PKK’nin yürüttüğü direnişe 
ve yurtseverlere kimler saldırmakta; 
kadın-çocuk demeden kimler halkımıza 
karşı silah kullanmaktadır. Bu gerçekler 
sizlerin de tanık olduğunuz gibi çok 
açıktır.

1938’de Dersim’de, daha dün 
Maraş’ta, Şkeftan’da, yine bugün 
Eruh’ta, Çatak’ta, Şımak’ta, Hak
kari’de yapılan katliamlar unutulur 
mu? Tüm bunlann ardından sömürgeci
lerin yattığı gerçeği gün gibi ortada değil 
midir? 1938’de Dersim’de daha ana 
karmlannda süngülenen bebeler, diri 
diri gömülen, yakılan çocuklar, kendi
lerini düşmana teslim etmemek için 
uçurumlardan aşağı atan genç kızlan- 
mız, evet tüm bu vahşet ortamı unutulur 
mu? Bu katliamlarm sahipleri faşist 
sömürgeciler halkımıza yeniden en 
adice saldırmıyorlarlar mı? PKK buna 
karşı halkımızın geçmiş ve bugünkü 
intikamını almıyor mu? PKK silahlarını 
halklarımızın cellatlarına, işkenceci
lerine, sömürgeci uşaklara çevirmiyor 
mu? O halde tüm bu gerçekler gün gibi 
ortadaysa, her dürüstüm diyen insan da 
bunlara saygı göstermeli ve provakatör- 
lerin yakasına yapışarak hesap sormalı
dırlar. Hiç kimse halkımıza karşı iş
lediği suçlarmın cezasız kalacağını, 
hesabının sorulmayacağını sanmamalı
dır. PKK, bugün halkımızm devrimci- 
intikam eylemleriyle, birer birer sö
mürgecilerden ve uşaklarından işledik
leri suçlarının hesabını sormaktadır.

Evet, tüm dürüst, ilericiler, bu 
gerçekleri görmeli, halkımıza saldıran 
provakatörlerden hesap sormalıdır. 
Cuntaya karşı tek bir mermi patlatma 
gücünü kendisinde görmeyen, bu karan
lık çetenin, yurtseverlere yönelttiği si
lahlarının neye hizmet ettiği ve sizleri de 
nereye götürmek istediklerini görmelisi
niz. ERNK öncülüğünde Kürdistan’da 
yükselen ulusal kurtuluş savaşı ile dost
luğunuzu daha da güçlendirerek, kendi 
kurtuluşunuzu da sağlayacak olan dire
niş mücadelemize destek olun. Sizleri 
halkımıza karşı kin ve düşmanlık duygu- 
larıyla doldurmak isteyen katil çeteye 
ve efendileri sömürgecilere karşı çıkın. 
Sol maske takarak, provakasyonlannı 
daha kolay uygulamak için aranızda 
dolaşan bu katillerin maskelerini in
dirin.

“SOL” UTANMAZLIĞINI BİR 
KEZ DAHA GÖSTERDİ

Ulusal Kurtuluş Mücadelemize 
karşı yöneltilen provakatif ve komplocu 
saldırıların tümü karşısında olduğu 
kadar, bu son olay karşısmda da “sol”un 
takındığı ve içine girdiği tutum, bizleri 
şaşırtmadı. Kürdistan halkına ve öncü 
gücüne karşı düşmanlık yapmada, adeta 
birbirleriyle yarışan bu güçler, bu olay 
karşısmda hiç ses çıkarmadılar. Daha 
öncesinde Güney Kürdistan’da alçakça 
bir komplo sonucu 8 değerli yoldaşımı
zın katledilmesi konusunda da hiç bir 
açıklamada bulunmayan bu çevreler, 
sömürgecilerin bile cesaret edemediği 
bir katliamı uygulamaya koyan “Parti
zan” adlı karanlık çetenin Basel’de 
yönelttiği saldırı karşısmda da sus-pus 
oldular.

Baştan beri mücadelemize karşı 
bilinçli bir biçimde sessizliği tercih eden 
“sol” direniş mücadelesinin adını bile 
ağzına almazken, komplolara karşı da 
susmaktadır. 1984 yazında bir-iki pro- 
vakatör için kıyametleri koparan, 5’li, 
10’lu, 16’11 toplantılar yapan, bildiriler 
dağıtan “sol” bir katliam girişimi kar- 
şısmda ellerini bile kıpırdatmadı. Cun
ta, hemen hemen hergün onlarca dev
rimci, yurtseveri tutuklayıp, işkencelere 
almakta, bir kısmını da katletmektedir. 
Buna karşı tek bir toplantı yapmayan, 
tek bir bildiri çıkarmayan “sol”, tam 
tersine faşizme karşı en görkemli direniş 
destanlannı yazan ve bunu döktüğü 
şehit kanlarıyla da perçinleyen 
PKK’ye karşı tonlarca bildiri dağıtıp, 
onlarca toplantı gerçekleştirdiler. Tüm 
bu çabalarının izahını nasıl yapacaklar? 
İlericilik, yurtseverlik, halka bağlılık 
neyi gerektirir? Bunun gereklerini ye
rine getiremeyebilir, direnme gücünü 
kendinizde göremeyebilirsiniz, ama en 
azından direnenlere saygı göstermelisi
niz. Yine taşımak istediğiniz sıfatlara 
layık olmak istiyorsanız, hertürlü pro- 
vakasyon ve komploculuğa karşı da 
sesinizi yükseltmeli ve bunu kaçınıl
maz bir görev olarak kabul etmeli
siniz.

Son örnekte de açığa çıktığı gibi ken
disine sol maske takan ve ilericiyim, 
yurtseverim diyen bir çok güç adeta, 
yurseverlere kurşun sıkılmamış, kat
liam gerçekleştirilmek istenmemiş gibi 
olayı “sol” içi bir çatışma olarak yansıt
maya çalıştılar. Hatta bir çoğu ağlamak
lı bir biçimde adeta Avrupa emper
yalizmine yalvararak, “biz terörün 
dışındayız” dercesine bildiriler dağıttı
lar. Böylece bir kez daha gerçek yüz-

Devamı syf. 20’de
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Bağlantısızlar Toplantısı 
Sonuçlandı

4 Eylül’de Angola’nın başkenti 
Luanda’da toplanan Bağlantısız Ülkele
rin Dışişleri Bakanlan çeşitli sorunlan 
gündemlerine alarak tartışmışlardır. 
Açılışını Angola Devlet Başkanı Jose 
Eduardo Dos Santos'un yaptığı ve 4 
gün devam eden toplantı dünyada 
yoksulluk ve açiık sorunu, borçlar 
sorunu ve G. Afrika meselesi üzerinde 
yoğunlaşan tartışmalardan sonra, yeni 
dönem başkanının seçilmesiyle sonuç
landırılmıştır. Seçim sonucunda Zim- 
babve Başbakanı Robert Mugabe'nin 
1989’a kadar dönem başkanı olduğu 
açıklanmıştır.

Yunanistan NATO 
Manevralarına Bu Yıl da

Katılmıyor
Her yıl yapılan ve bu yıl “Autumn 

Forge 85” adını taşıyan NATO manev
raları başlatılmıştır. 2 aydan fazla 
devam edecek olan bu tatbikatlara 
NATO’nun Güney kanadını oluşturan 
üyelerinden biri olan Yunanistan katıl
mayacağını açıklamıştır.

Türk faşist yönetiminin aktif ola
rak katıldığı bu tatbikatta, özellikle de 
Çevik Kuvvetlerin Türk toprakları 
üzerinde manevra yapacağı belirtilmiş
tir.

Emperyalist güçlerin kendi savaş 
kabiliyetlerini ölçmek amacıyla düzen
ledikleri bu manevralara katılmayan 
Yunanistan gerekçe olarak, Limni adası
nın tatbikat sahasına dahil edilmemesi 
istemini göstermiştir.

Norveç ve İsveç’te 
Hükümet Seçimleri

Yapıldı
İskandinav ülkelerinden Norveç ve 

İsveç’te Eylül ayı içinde yapılan seçim
lerin sonuçlarına göre; Norveç’te mer
kez sağ koalisyonu çok az bir farkla 
yeniden iktidara gelirken, İsveç’te de 15 
Eylül günü yapılan seçimleri Olef Pal- 
me’nin başkanı olduğu Sosyal Demok
rat Parti kazanarak iktidar olmuştur.

LATİN AMERİKA HALKLARININ SAVAŞIMI 
HERGÜN BİRAZ DAHA KIZIŞIYOR

Şili Faşist Diktatörlüğünün 
Yıldönümü Halkın Büyük Bir 
Nefreti ve Öfkesiyle Karşılandı

12 yıldır Şili halkını faşist baskı 
altında tutan Pinochet yönetiminin 
işbaşına gelişinin yıldönümü her yılkin- 
den farklı olarak bu yıl açıktan kitlesel 
gösterilerle protesto edildi.

Ülkenin büyük bölümünde gerçek
leştirilen gösterilere karşı zor kullanan 
kolluk kuvvetleri, 10’a yakm insanı 
öldürmüş, 32 kişiyi yaralamış, 580 kişiyi 
de tutuklamışlardır. Kullanılan baskı ve 
zor’a rağmen kabaran gösteri eylemleri 
adeta çığ gibi büyümektedir.

İktidarın dışında bulunan 11 muha
lefet partisi tarafından “demokrasiye 
geçiş” için başlatılan imza kampan
yasında da önemli oranda sonuca 
gidildiği ve objektif duruma göre, 
milyonlarca imzanın toplanacağı anla
şılmaktadır. Şili Komünist Partisi ise 
daha radikal çıkışların yapılabilmesi 
için çaba sarfedildiğini, 1989’da bir 
seçim yapılması yönündeki tasarının 
kabul edilemeyeceğini, çünkü böylelikle 
faşist diktatörlüğün 4 yıl daha yaşatıl
mış olacağını açıklamıştır.

Kitlelerin kendiliğinden kabaran 
muhalefetinin eylemlere dönüşerek fa
şizmi ciddi oranda tehdit ettiği açıktır. 
1973’ten buyana hiç durmayan bu tür 
eylemler, son iki yıl içinde daha da art
mıştır. 10 Eylül 1973’ten beri işbaşında 
bulunan faşist Pinochet yönetimi, hiçbir 
insan hak ve özgürlüğünü tanımamakta, 
kitlelerin en doğal istem ve taleplerine 
karşı zor kullanarak cevap vermektedir. 
Halkta varolan nefreti örgütleyip maddi 
bir güç haline getirecek ve ilerici- 
devrimci bir iktidara yöneltecek gücün 
ortaya çıkmaması, halktaki bu güçlü 
potansiyelin çarçur olmasına neden 
olmaktadır.

Objektif koşullar devrim için oldukça 
elverişlidir. Mücadeleyi yönlendirecek 
bir önderlik çıktığı taktirde Şili, Latin 
Amerika’nın yeni bir sosyalist ülkesi 
olarak siyasi haritaya geçecektir.

Guetamala’da Yapılan Zamlar
Halkın Sabrını Taşırdı

Eylül ayı başlarında Guetamala’- 
daki faşist askeri yönetim tarafından 
bazı gıda maddeleri ile otobüs bilet
lerine yapılan zamlar üzerine kitleler 
sokağa dökülmüşlerdir.

1950 yılmdan buyana sürekli savaş 
halinin yaşandığı ve devrimci mücade
lenin tüm baskı ve imha uygulamalarına 
rağmen kesintiye uğramadan devam 
ettiği Guetamala’da, iktidardaki Gene
ral Oskar Humberto Majia Victores’in 
tahtının sallandığı görülüyor. Mücadele 
veren gerillalara ve halka karşı yöneti
min oluşturduğu “Ölüm Mangaları” 
adlı insan kasabı birlikleri tarafından 
her yıl ortalama 14 bin insanın öldürül
düğü Guetamala’da halk, herşeye rağ
men direnişten vazgeçmeyeceğini ve 
halkın iradesinin herşeye kadir oldu
ğunu son gösteri ve protestolarda da 
ortaya koymuştur.

Halkın şiddetli protestoları karşı
sında başlangıçta zor kullanan ve 4 kişiyi 
öldürüp, 25 kişiyi de yaralayan faşist 
birlikler, halkın sinmeyip tersine daha 
büyük bir öfkeyle sokağa dökülmesi 
karşısında gerilemek zorunda kalmış
lar, yönetim ise zamları gen aldığını açık- 
lamışür. Halkın öfke seli önünde 
titreyen 35 yıllık faşist diktatörlük, 
gerisindeki güç ABD emperyalizmi de 
olsa halkın direnişi önünde daha fazla 
yaşayamayacağını anlamakta gecik
memiştir.

Zamların geri alındığı açıklan
masına rağmen, gösterilerin durmadığı, 
bir çok işyerinin ve polis otolarının 
tahrip edildiği ve çok sayıda otobüsün 
yakıldığı söylenmektedir.

Bolivya’da Halk Muhalefeti 
Doruğunda

Bolivya işçi sınıfının başlattığı grev
lerin önüne geçemeyen gerici yönetim 
olağanüstü hal ilan etmiştir. Yoksulluğun 
ve açlığın halkın yakasını bırakmadığı 
Bolivya'da, emperyalistlerin sömürü 
politikası yüzünden hergün yükselen 
enflasyon kitlelerdeki alım gücünü sıfıra 
indirmiştir. Hükümetin ekonomik-politi- 
kasını protesto etmek amacıyla Bolivya 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu tara
fından ilan edilen genel grev tüm işçile
rin de onaymı almıştır. Paniğe kapılan 
yönetim çareyi grev yöneticilerini tutuk
lamakta aramışsa da bu da ters tepmiş
tir. Sendika yöneticilerinin tutuklan
masından sonra binlerce insanın “açlı
ğa son” sloganıyla açlık grevine gittiği 
gelen haberler arasındadu-.

Enflasyonda rekor kıran Bolivya’da 
halkın kararlı direnişi, yönetimin gele
ceğini tehlikeye sokmuştur.
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CEPHE ETRAFINDA BİRLİK, 
HALKIMIZI ZAFERE GÖTÜRECEKTİR!

GEÇEN SAYIDAN DEVAM:

II- Türk sömürgeciliğinin ve gerisindeki emperyalizmin Kürdistan 
üzerindeki her türlü egemenliğine son verilmesi. Bunun için:

1)- Faşist Türk ordusunun iş
galci varlığının, NATO ve ABD 
üslerinin ortadan kaldırılması.

Türk sömürgecileri, sömürgecilik 
kurumunun doğası gereği, ülkemizi 
kendi egemenliğine aldığı dönemden iti
baren, en başta askeri işgalini gerçekleş
tirmiştir. Zaten sömürgecilik olgusu
nun temel iki yönü olan askeri işgal ve 
siyasi ilhak hususlarının ilki gerçekleş
tirilmeden İkincisinin de hayat olanağı 
bulması zordur. Tarihi karekteri gereği 
barbar, talancı ve zor yöntemleriyle 
varlığını koruyabilen Türk egemen güç
leri de Anadolu’ya geldikleri dönemde 
ilk adımlarını attıkları ülkemiz toprak
ları üzerinde uzun yıllar süren talan 
savaşları yürüterek, zoraki bir egemen
lik kurabilmişler; daha sonraki süreç
lerde ise, siyasi bir yapıya da kavuşarak 
devlet organizasyonunu kurmuşlardır. 
O dönemde de Kürdistan'da belli bir 
organizasyon olmamasına rağmen 
sahip olunan etkin kültürel yapı ve 
güçlü aşiret örgütlenmesinin varlığı 
sayesinde Türk boyları kısa sürede bu 
alanı egemenliklerine alamamış, çoğu 
kez kendileri yerleşik kültür ve sosyal 
yapıdan etkilenmekten de kurtulama
mışlardır.

İlk defa Osmanlı İmparatorluğu 
döneminde 19. yüzyıldan sonra askeri 
işgalini gerçekleştiren sömürgeci Türk 
devleti ve diğer sömürgeci güçler, her 
kanş toprağımızı büyük bir titizlikle işgal 
etmiş, uzun yıllar boyunca zor'a ve 
talana dayalı bir politika sürdürmüşler
dir. Gerçek anlamda sömürgecilik ise 
20. yüzyılın ilk yarısında uygulanmaya 
başlanmış, bölgesel düzeyde meydana 
gelen bir çok isyan ve ayaklanma 
hareketi kanla bastırıldıktan sonra ülke
miz yoğun bir askeri işgale tanık olmuş
tur. Adım başı yapılan karakollar ve 
hemen her yerleşim biriminde oluşturu
lan tabur, alay vb. askeri garnizonlar 
bakılan her yönde ilk göze çarpan kuru
luşlar haline gelmişlerdir. Bu yerleşim 
tarzı karşısında halkımız yoğun bir tepki 
içinde bulunmuşsa da, örgütlü bir gücün 
olmayışı ve önderlikten yoksunluk, 
fazla bir şeyin yapılamamasını bera

berinde getirmiştir.
Kısa sürede gerçekleştirilen askeri 

işgalin ardından girişilen siyasi ilhak ve 
en ince yöntemlerle uygulamaya soku
lan sömürgecilik, adım adım tüm ülke
mizi sarmış, topfumumuzu kendi benli
ğinden uzaklaştırıp, tek ulus yaratma 
emeline ulaşılmaya çalışılmıştır.

Bugün ise, ülkemizde modern temel
lerde ve çağdaş önderliğe sahip bir 
mücadele yükselmektedir. Bu müca
dele, dünya halklannın sömürgeciliğe 
karşı geliştirdikleri ulusal bağımsızlık 
savaşlanndan ve marksist-leninist ideo
lojiden esinlenerek ve bizzat bu ideoloji
nin ülkemiz koşullarına uyarlan
masıyla yaratılmış bir mücadele oldu
ğundan stratejik ve taktik hedeflerini de 
objektif gerçekliklere uygun olarak tes- 
bit etmek zorundadır. Biçim itibarıyla 
genelde verilen halk savaşı yöntemine 
uygun olan ve kitlelerin öncü güç etra
fında kenetlenmesi ve bu temelde geliş
tirilecek silahlı savaşımla düşmanın 
ülkemiz üzerindeki her türlü varlığına 
son verilmesi ilk erek olarak belirlenmiş
tir. Kürdistan’ın yaşadığı gerçeklik 
ortamında oldukça doğru ve haklı bir 
erek olan bu husus, verilecek savaşımın 
temel özelliğini de oluşturmaktadır.

Gerek Türk sömürgecileri.gerekse 
de ülkemizi sömürgeleştiren diğer ülkeler, 
bu alanı kendileri için ulusal yayılma alanı 
haline getirdikten sonra kurumlaşmaya 
başlamışlardır. Yani onların devlet 
örgütlenmesini koruyan temel güç aske
ri varlıkları olduğu gibi, başka halkları 
kendi denetimlerine alırken de yine bu 
gücü kullanmaktadırlar. O halde geliş
tirilecek bir mücadele en başta sömür
geci gücün bu yönüne darbe vurmak, 
onu işgal ve baskı gücünden mahrum 
etmek zorundadır. Ülkemizde bağım
sızlığa yönelik olarak başlattığımız 
savaşım daha ilk adımlarını attığı 
dönemden itibaren düşmanın askeri 
zoruyla karşılaştığından bu engelin aşıl
masının zorunluluğu da kendini dayat
mıştır. Onun işgal ve istilasını sürdür
mek amacıyla ülkemizde bulundurduğu 
bu askeri gücü, karşısında savaşacağı
mız temel hedefi oluşturmaktadır. Diğer 
kurum ve çevreler ise bu gücün yenil-

mesiyla ülkemizden sökülüp atılabile
ceklerdir.

Bunun haricinde birde Türk sömür
gecilerinin efendileri ABD'ye ve NA- 
TO'ya ait askeri üsler sorunu vardır. Bu 
sorunun çözümlenmesi için ilk adım 
baştan da belirttiğimiz gibi Türk devlet 
yapısının ülkemiz üzerindeki egemenli
ğinin kaldırılmasıdır. Bu egemenlik 
yokedildikten sonra da hedefimiz olan 
bağımsız, özgür ve demokratik bir ülke 
inşa edebilmek için varolan tüm yaban
cı kuruluş ve askeri güçlerin toprakları
mız üzerindeki varlığına son verilecek
tir. Kaldı ki dünya halklarının sömür- 
geleştirilmesinin baş sorumlusu olan 
NATO güçlerinin ülkemizde varlığını 
sürdürmeleri, halkımızın çıkarlarıyla 
tam bir zıtlık oluşturacaktır. Zaten bu 
güçlerin bir kuklası olan sömürgeci 
Türk devletinin ülkemizdeki egemenli
ğine son vermek amacıyla başlattığımız 
UKS, topraklarımızda konumlandırı
lan NATO, ABD üsleri ve Çevik Kuv
vetler gibi askeri güçlerle de karşı 
karşıya gelmek zorunda kalacaktır. 
Yani Türk devletine vurulan darbe aynı 
zamanda bunlara da vurulmuş olacak
tır.
2)-Türk sömürgeci yönetiminin 
tüm sivil aygıtlarının tasfiye 
edilmesi.

Ülkemizde uzun dönemdir uygula
nan sömürü sistemi, sadece askeri işgal 
ve ekonomik talanla sınırlı değildir. 
Aynı zamanda üst yapı kurumlan dedi
ğimiz, sivil yönetim aygıtları da yerleş
tirilmiştir. Şehirler, kasabalar ve köy
ler biçiminde düzenlenen yerleşim alan
larına sömürgeci devletin yönetim me
kanizmaları hakim kılınarak ve siyasi 
yapısı en ücra köselere kadar uzatılarak 
belli bir erk hakim kılınmıştır. Halkımı
zın en ufak bir çıkarı olmadığı halde ve 
kendisine yabancı olan bir yönetim 
aygıtına tabi olması ve giderekte kendi 
öz benliğinden uzaklaştırılması, tama
men sömürgeciler tarafından uygula
nan zora dayalı siyasi egemenlik politi
kasının ürünüdür.

Askeri işgalin sona erdirilmesiyle 
sorunun ancak yarı-yarıya çözümlen-
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diği bilince çıkarılırsa, bu sivil kurum- 
ların ne gibi bir işleve sahip olduğu da 
daha rahat anlaşılacaktır. Ülkemizin 
siyasi ve coğrafi haritadan silinmesine 
neden olan bu kurumların hakimiyeti, 
günümüzde diğer işgal ve ilhak kurum- 
larıyla içiçe geçmiş bir vaziyet arzet- 
mektedir. Onun içindir ki UKS ve ona 
önderlik eden Cephemiz, ülkemizde 
varlığını koruyan sömürgeciliğe ait ne 
varsa ona karşı durmak, varlığına son 
vermek zorundadır. Diğer dünya ezilen 
ve sömürülen halklarının deneyimlerin
den de çıkardığımız derslerle bu yönlü 
çabalarımızı yoğunlaştırarak geleceğin 
bağımsız yönetiminin temellerini sağ
lam şekilde atmalıyız.

Mücadelemizin gelişmesiyle bir
likte adım adım gerçekleştirilecek olan 
kurtarılmış bölgelerde hiç vakit kaybet
meden sömürgecilere ait olan tüm 
kurumlar tasfiye edilerek yerine Cephe
mizin programına ve yönetim anlayışı
na uygun kurumlar yerleştirilecektir. 
Aksi durumda yönetim boşluğu doğarki 
bu da gerek Cephe gerisinin zayıfla
ması, gerekse de sömürgeci yönetimin 
kitlelerin nezdinde tümden işlemez hale 
getirilememesi sakıncalarını doğura
caktır. Onun için en ufak bir olanaktan 
dahi yararlanarak devrimci ve ulusal 
kurtuluşçu yönetim tarzı yerleştiril
meye çalışılmalıdır. Bu adım adım 
gerçekleştirildiği taktirde, sömürgeci 
varlığın ülkemizdeki hakimiyetine son 
verildiğinde sivil aygıtları da birlikte 
tasfiye edilmiş olacaktır.

3-) Ekonomik sömürgeciliğin 
sona erdirilmesi, sömürgeci 
devlet tekellerinin tüm işletme
lerinin kamulaştırılması.

Askeri ve siyasi alanda hakimiyeti 
sona eren egemen gücün, ülkemiz 
toprakları üzerinde işlerlik kazandırdığı 
ekonomik sömürü ve talan uygulama
larına da müsaade edilmeyeceği açıktır. 
Bunun izahının daha iyi yapılabilmesi 
için ülkemizdeki ekonomik sömürü ve 
talanın kökenini irdelemek, bu kuruluş 
ve işletmelerin hangi koşullar altında bu 
alana yerleştirdiğini bilince çıkarmak 
durumundayız.

Cumhuriyet sonrasında ülkemiz
deki egemenliklerini adım adım kurumlaş
tıran ve bu alanı kendisinden aynlmaz 
bir parça haline getirmek isteyen Türk 
sömürgecileri, askeri ve siyasi egemen
liklerini sağlamalarının ardından. 
1950-60 döneminde emperyalizmin 
güdümüne girdikten sonra genelde mon
taj sanayi ve tarım alanında kapitalist

bir gelişme sağlamışlardı. Türkiye'de 
uluslararası kapitalizmin güdümünde, 
kapitalist bir gelişme sağlanınca bu 
etkisini Kürdistan'da da duyurmuştur. 
Gümrük duvarlarından yoksun, Tür
kiye ile bitişik bir coğrafi yapıda olan 
ülkemiz Kürdistan'da, başta Türk ka
pitalizmi olmak üzere Kürt egemen sı
nıflarının çıkarları doğrultusunda bir 
kapitalist gelişme süreci yaşanmıştır.

Yabancı kapitalizmin yönlendirdiği 
ülkemiz ekonomisi en başta Türk 
sömürgeciliğinin büyük bir gaspına uğra
maktadır. Özel işletmecilikten çok, dev
let işletmeciliği yaygındır, ancak bu da 
tamamen egemen sınıfların, tekellerin 
çıkarlarına uygun tarzda tertiplenmiş
tir. Yeraltı ve yerüstü zenginlik kaynak
larının üzerinde örgütlenen talan eko
nomisi, başta petrol olmak üzere, 
akarsularımız, toprak, madenler, hay
van ürünleri, çimento sanayi ve ticareti
mizi tümden ele geçirmiştir. Türk 
sömürgecileri, dünyanın diğer sömürge
lerinde görülmeyen bu talan ekono
misini sürekli kullanabilmek için kara, 
hava ve demir yolu şebekesini de geliş
tirmiştir. Ancak bu yol sistemi halkın 
çıkarlarına hizmet amacını taşıma
makta, tümden zenginliklerimizi metro
pol alanlara daha rahat taşıyabilme 
amacına hizmet etmektedir. Böylelikle 
ülkemizin tüm yerleşim alanlarını kendi 
arasında kopuk ve pazar birliğinden 
yoksun hale getirip, direkt Türkiye'ye 
bağlamak mümkün olabilmiştir.

Ayrıca ülkemizde hakim olan mali 
yapı da Türk devletine aittir. Para 
sistemi, bankacılık, vergi vs. tüm işlem
ler sömürgeci devlet yapısına aittir. 
Ticaretin büyük bölümü de yine Türk 
devletinin egemenliğinde olduğundan 
ülkemizin dışarıyla mal alışverişi de bu 
güç tarafından düzenlenmektedir. İç 
ticarette de TMO. Çukobirlik, Fisko- 
birlik, Et ve Balık Kurumu, TEKEL, 
Süt ve Yağ Fabrikaları vb. kurumlarla 
egemenliği kendi elinde tutmaktadırlar. 
Bu yüzden de ülkemizde ticaret burju
vazisi de gelişmemiştir. Tarım, toprak 
işletmeciliği vb. işler ise kısmen de olsa 
Kürt kompradorları ve feodal toprak 
ağalarının elinde bulunduğundan, bu 
kesim tümüyle sömürgeci Türk dev
letiyle bağımlı bir ilişki geliştirmekte
dir.

Ulusal bağımsızlık mücadelemizin 
stratejisine uygun olarak, hedefler ara 
sında yer alan bu sömürgeci ekonomik 
sisteme de son verilmeden geleceğin 
Bağımsız ve Özgür Kürdistan'ını yarat
mak mümkün olmayacaktır. Askeri ve 
siyasi işgalin ortadan kaldırılmasının 
ardından ekonomik sömürgecilikte ko

şulsuz olarak ortadan kaldırılacak, 
ülkemizin dört bir yanında kurulan işlet
meler, tekeller vb. kuruluşların mal var
lıkları tümden kamulaştırılacaktır.

Hedeflenen düzen, emperyalizme, 
sömürgeciliğe ve her türden gericiliğe 
karşı olan bir düzen olduğundan bu 
hususta hiçbir güce bağımlılık ya da 
borçluluk gibi bir durum da kabul edil
meyecektir. Bu halkımızın en doğal 
hakkıdır ve kendisini yüzyıllarca ege
menlik altında tutan, çağla bağlarını 
koparan böylesi gerici bir güce karşı 
yapılması gereken de budur.

4)- Kürt dili ve kültürü üzerin
deki zorla asimilasyona son ve
rilmesi, sömürgeci eğitim siste
minin tasfiye edilmesi.

Gerici, barbar Türk sömürgeciliği, 
ülkemizi kendisi için her yönüyle ya 
yılma alanı olarak gördüğünden, halkı
mızın dili ve kültürü üzerinde de 
hegemonya kurmuş, bu olguları da 
kendisine hammadde olarak kullan
maya başlamıştır. Bir halkın dili ve 
kültürü yokedildiği taktirde, o halkın 
varlığından da söz edilmeyeceği gerçe
ğinden hareketle başlatılan bu yönlü 
baskı uygulamaları özellikle de cumhu
riyet sonrası kapitalist sömürgecilik 
denilen sömürü sisteminde işlerliğe 
kavuşturulmuştur. Dünyada bir örne
ğine daha rastlamanın mümkün olma
dığı Türk sömürgeciliği, halkımızın 
kendi öz dilini konuşmasını yasaklamış, 
zengin kültür değerlerini ise gaspederek 
Türk kültürü diye tanıtmıştır. 20 mil
yonluk bir halkın varlığını inkar eden, bu 
halkı kendi öz benliğine yabancılaştırıp, 
korkunç boyutlarda bir asimilasyon 
politikası uygulayan Türk sömürgeci
leri, ülkemizin büyük bir bölümünü 
kapalı yoz feodal yapı içinde tutup, 
dünyaya açılmasını engellerken, diğer 
bölümünü de tümden Türkleştirme 
yoluna gitmiştir. Bu uygulamaları diğer 
alanlardaki sömürü ve baskı sisteminin 
bir parçası olarak gerçekleştirmekte, 
ülkemizi kendisi için "dikensiz gül 
bahçesi" haline getirmek için Kema- 
lizmi tüm insanlarımıza şırınga etmek 
istemektedirler. Bu hususta adeta zehir 
yuvaları haline getirilen eğitim kurum
lan temel rolü üstlenmiş durumdadır. 
Eğitim adı altında ırkçı-şoven düşünce
lerini halkımızın genç beyinlerine zorla 
yerleştiren sömürgeciler, kendi öz ben
liğinden uzaklaştırılmş. diline, kültü
rüne ve ahlak değerlerine yabancılaş
tırılmış "aydın" tipleri yaratarak, Kürt 
ve Kürdistan olgularını birdaha da diril-
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memecesine gömmek istemektedirler.
Geliştirdiğimiz ulusal kurtuluş mü

cadelesi, eğer toplumumuzun öz değer
lerine hitap edecekse, sömürgecilik 
tarafından yerleştirilmiş olan düşünsel 
verileri tümden reddedip, halkımızın 
çıkarlarına hizmet eden, ulusal benli
ğini, dilini ve kültürünü geliştirmesine 
önayak olan ideolojiyi yaygınlaştırıp, 
toplumumuzun derinliklerine kadar taşır
mayı da başarmak zorundadır. Düşma
nın siyasal ve ideolojik yapısı iflas 
ettirilmeden onun alternatifini egemen 
kılmak da mümkün. olmayacaktır. O 
halde, mücadelemizin maddi bir güç 
haline geldiği ve ideolojinin eyleme 
dönüştüğü süreçten itibaren, toplumu- 
muzdaki asimilasyonun etkilerine karşı 
da savaşım vermek, zorla egemen kılı
nan yoz kültür anlayışına karşı, unut
turulmaya çalışılan kültürümüzü can
landırmak, geliştirmek, dilimizi her 
alanda kullanılır hale getirmek için çaba 
sarfetmeliyiz. Bu konuda hedefe tam 
anlamıyla varabilmek, ancak zafere 
ulaştıktan sonra olabilecektir. Ancak 
şimdiden adım adım bu yönlü görevleri 
de yerine getirmek zorunludur.

Belirlenen stratejik hedefe ulaşıldığı 
taktirde, diğer sömürgeci kurum ve 
uygulamalar gibi, eğitim sistemi de tas
fiye edilecek, yerine bağımsız temel
lerde oturtulan kendi eğitim sistemimiz

geçirilecektir. Yine dilimiz ve kültürü
müz üzerinde yaratılan tahribatlar da 
bertaraf edilecek bu yönlü güçlü geliş
meler sağlanacaktır.

5)- işbirlikçi ve hain feodal 
komprador kesimlerin ekono
mik ve sosyal güçlerinin orta
dan kaldırılması, mal varlıkla
rının kamulaştırılması, toplum
daki tüm ortaçağ kalıntılarının 
tasfiye edilmesi.

Kürdistan’ın sosyal yapısı içinde 
bulunan işbirlikçi bir tabaka vardır ki: 
bu kesim tümden kendisini Türk sömür
geciliğiyle bütünleştirmiş ve Türkleş
meyi de kendi çıkarlarına daha uygun 
bularak, Türklüğün ülkemizdeki savu
nucuları ve yayıcıları haline gelmişler
dir. Bunlar, ulusal bağımsızlık mücade
lemizin temel hedefleri arasında yer 
almakta olup, sömürgeciliğin ülkemiz
den kovulmasıyla birlikte yok olup 
gideceklerdir. Sahip oldukları mal varlık
ları ise diğer işletmeler ve kurumlar 
gibi kamulaştırılacaktır.

Bunların haricinde bir de feodal- 
komprador kesimi vardır. Türk kapita
lizmiyle sıkı bağlar içinde, aşiretçi

feodal toplum yapısının üstten dönüş
türülmesiyle otaya çıkmış, çarpık bir 
yapıya sahip olan feodal-kompradorlar. 
sahip oldukları geniş tarım alanlarının 
yanısıra. şehir alanlarında da sömürgeci 
işletmelerin acentacılığını yaparak, ül
kemizin her alanında bu malları pazar
lamaktadırlar. Bu kesim ortaçağdan 
buyana üstlendiği uşaklık rolünü bu
gün de oynamakta ve sömürgeciliğin 
sadık bir müttefiği olarak kalmaktadır.

Bu konumları gereği devrimimizin 
hedeflerinden olan feodal-komprador- 
ların ekonomik mal varlıklarına e! konu
lacak, sosyal yapı üzerindeki etkinlikle
rine de son verilecektir. Bizzat bu kesim 
eliyle, sömürgeciler tarafından ülke
mizde kalıklaştırılmak istenen ortaçağa 
ait sosyal ilişkiler de ortadan kaldırı
larak bu yönlü gelişme sağlanacaktır.

Mücadelemizin politik bir güç hali
ne gelerek, ülke genelinde etkinlik kur
duğu dönemden itibaren bu işbirlikçi- 
hain kesime Karşı girişilen savaşım 
etkisini halk üzerinde oldukça olumlu 
bir şekilde göstermiş, sömürgeciliğin 
ülkemize uzanan bu kollarına vurulan 
darbelerle önemli oranda zayıflaması 
da sağlanmıştır. Nihai hedefe varıldığı 
andan itibaren de bu güçlere hakettikleri 
yer verilerek, halkımızın iradesi ko- 
nuşturulacaktır.

Devam edecek

İSVİÇRE’DE KATLİAM GİRİŞİMİ
Baştarafi syf. 16’da

lenni ortaya koydular. Avrupa'da 
kalma ve mülteci hayatı yaşama ko
nusunda birbirleriyle yarışan “sol” 
Türkiye’ye demokrasinin!!) gelmesini 
beklemekte ve bu dönemde kutuplardan 
inişe geçmeye hazırlanmaktadırlar. Bu
nun için de cuntayı kızdırmamaya 
dikkat etmekte, direniş mücadelesine 
veya onlara göre “teröre, pro- 
vakasyona, bölücülüğe” bulaşmak iste
memektedirler. Böylece de “saf ve 
temiz” kalıp, dönüş yolunu daha iyi 
açmak istemektedirler.

İşte tüm bu hesaplar PKK’nin 
yükselttiği direniş mücadelesi ile boşa 
çıkmakta ve tutmamaktadır. O zaman 
PKK’ye saldırılmalı ve teşhir edilmeye 
çalışılmalıdır. “Partizan” adlı çetenin 
kanlı saldırısına bunlar da, başka bir 
yönden destek vermelidirler ki, PKK’
nin önüne engel dikebilsinler ve içine 
girdiği kutsal bağımsızlık ve özgürlük 
davasından vazgeçirebilsinler. “Sol”un

sessiz kalmasının bundan başka anlamı 
olamaz. Yoksa her yurtseverin, ilerici
nin derin bir nefretle kınadığı ve halk 
düşmanları caniler tarafından gerçek
leştirilen bir olay karşısında sessiz 
kalınamaz.

Başta sömürgeci-faşistler olmak 
üzere, Avrupa sosyal-demokrasisinden 
Ecevit’ine, “Sol Birliği”nden “Parti
zan” adlı çeteye, yine “Genç Kemalist- 
ler”den Semir provakatörüne varana 
kadar tüm bir blok adeta elbirliği 
etmişçesine mücadelemizin önüne yeni 
engeller dikmeye çalışıyorlar. Halkımı
zın öncü güçleri PKK-ERNK-HRK’ye 
yöneltilen her saldın bu geniş blokun

*Hiç Bir Komplo, Provakasyon ve Katliam 
Halkımızı Ulusal Kurtuluş Savaşı Geliştirmekten 

Alıkoyamaz!
*Yaşasın Halkımızın Şanlı Direniş Destanları Yaratan 

Önderleri PKK-ERNK-HRK!

komplo ve provakasyonlanyla geliş
tirilmektedir.

Partimiz PKK öncülüğünde Kürdis- 
tan halkı, yüzlerce defa karşılaştığı her 
türlü komplo ve provakasyonu boşa 
çıkarabilmiş, sahiplerine de hakettikleri 
dersi vermiştir. Bu, halkımızın, Partimi
zin, Cephemizin, Ordumuzun bir özelli
ğidir. Halkımızın değerlerine uzanan hiç 
bir el karşılıksız bırakılmamıştır. Sö
mürgecilerde bugün kadın-çocuk deme
den kontrgerilla yöntemleriyle halkımız 
üzerinde katliam geliştirmektedirler. 
Nasıl ki bunlann hiçbiri cevapsız bı
rakılmamış hesabı misliyle sorulmuşsa, 
“sol” maskeli kontrgerilla vurucu tim
lerinin içinde yer aldığı kemalist milis 
çeteler de halkımızın kin ve öfkesinden 
kurtulamayacak er veya geç hakettikleri 
karşılığı almakta gecikmeyeceklerdir.
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Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz...
Baştarafı syf. 6’da
lerle polisleri kovalıyordu. Kadınlar 
polisleri bir güzel dövdüler. Olaya 
askerler müdahale edip, tarama teh- 
ditini yapınca kavga sona erdi. Olayı 
tam anlayamadım ama siyasi olduğu 
açıktı. Çünkü bazıları sloganlar atı
yordu.

Halfeti yöresine de yoğun bir askeri 
güç yığılmıştı. Bunlar halka gözdağı ver
mek için sürekli gövde gösterisi yapıyor, 
askeri talim yaparak zamanlarını geçi
riyorlardı. Buna rağmen tüm yörede 
halk devrimcilere sempati duyduğunu 
gizlemiyordu. Birgün otobüsle Antep’e 
giderken yolun kenarında eğitim yapan 
askerlerle karşılaştık. Otobüsü görünce 
yolun kenarında pusuya yatıp, arabayı 
durdurdular. Yaptıkları aramada hiçbir 
şey bulamayınca bizi bıraktılar ve yolu
muza devam ettik. Halk bu tür şeylere 
alışmıştı artık. Şoförün “Eğer otobüste 
iki devrimci olsaydı bu askerlerin 
hepsi kaçardı” demesi üzerine tüm 
yolcular gülmeye başladılar. Yolun 
kalan kısmı boyunca herkes mücadeleyi 
anlattı, tartıştı ve böylece Antep’e var
dık. Bu durum beni çok etkiledi. PKK ve 
HRK'nin halk tarafından böyle candan 
desteklenmesi çok güzel bir şeydi.

Yöre halkı, siyasi güçlerden sadece 
PKK'nin varlığından söz ediyor, 12 
Eylül öncesi varolan siyasetlerin tümü
nün kaçüğını, yok olduğunu söylüyordu. 
Halktaki öncüye kavuşma sevinci ise, 
herşeyde belli oluyordu. Genelde tüm 
insanlarımızda PKK’ye bir sempati 
vardı.

Orada bulunduğum süre içinde çev- 
remdekilere Avrupa'daki çalışmaları ve 
mücadelemizin geldiği boyutları anlat
tım. Bu onları çok sevindiriyordu. 
Sömürgeci ordu ve polis güçlerinin ne 
kadar kof olduğunu en sıradan insan bile 
anlamıştı. Kimse onlardan kork
muyordu. Herkes politikayla yakından 
ilgileniyor ama bunu oldukça gizli ve 
ciddi bir biçimde yapıyordu.

İzin süresi boyunca ülke mücade
lesini yakından görmem ve gelişmelere 
tanık olmam beni daha da geliştirdi. 
Şimdi bir yurtsever olarak yapacağım 
her görevi büyük bir coşku ve azimle 
yerine getirmeye, hiç bir fedakarlıktan 
kaçınmamaya hazır olduğumu söyle
yebilirim.

*Yaşasın Halkımızın Umudu ve 
Biricik Önderi PKK!

16 Ağustos 1985 
Yurtsever bir Emekçi

KURDISTAN VE ÖNDERLİĞİNİN...
Baştarafı syf. 13 'de
lenmekle Denizlere, Mahirlere, İbra- 
himlere sahip çıkılmaz. Silah elde 
halklarınızın yanında savaşarak mirasa 
sahip olabilirsiniz. Ama hakkınızı da 
yememek lazım. Örneğin, önderlerini
zin renkli posterlerini yapıp parayla sat
tınız ve geçiminizi sağlamaya çalıştınız, 
yine bu posterler önünde oturup ağıtlar 
yaktınız. Kiminiz de bu resimlere baka
rak hayali ideolojiler ürettiniz. Ondan 
sonra da doğrulan kendinize, yanlışları 
da onlara yüklemek istediniz. Ve bu
günkü gerçek tablo ortada, görmemek 
için kör olmak gerekir. Bu beylerimiz, 
neyi savunduklarını kendileri de bilmez 
duruma geldiler. Kendi önderlerinin 
savundukları düşünceleri inkar etmekle 
kalmadılar, proletaryanın haklannı sa
vunacağız diyerek, onun sınıf bilinci 
olan Marksizm-Leninizmi de inkar 
etmeye başladılar.

*Yaşasın Türkiye ve Kürdistan Halklarının Şanlı Mücadelesi!
*Selam Olsun Devrim Şehitlerine!
*Selam Olsun HRK Savaşçılarına!

Baştarafı syf 1 ’de LİCE’DE DEVRİMCİ PUSU:
eylemde, askeri araç bir bütün olarak 
roket ve bombalarla tahrip edilirken, 
patlama ve taramaların etkisi ile sömür
geci askerlerin ateş etmeye fırsat bula
madığı da ifade edilmektedir. Eylem 
sonunda tüm silahlara el konulduğu, 
esir alınan ve yaralı askerlerin ise yapı
lan konuşmalar sonucunda serbest 
bırakılarak, devrim adına terhis edildik
leri gelen haberler arasındadır.

Diyarbakır binlerce devrimcinin 
zindanlara doldurulduğu ve 5 yıldır en 
amansız işkencelere uğratıldığı ve on- 
larcasının da alçakça katledildiği bir 
sömürgeci zulüm merkezi haline geti
rilmek istenen; aynı zamanda, bu zulme 
karşı görkemli mücadelelerin yükseltil
diği ve mücadelemizde yeni bir döne
min açılmasını sağlayan bir direniş 
merkezidir. Cezaevlerinde en yoğun 
biçimiyle yaşanan bu çatışma, şehitleri
mizin anılarıyla dağların doruklarına 
kadar ulaştırıldı. Eylül 1982’de, onlar
ca savaş esirinin sürdürdüğü ölüm 
orucunda M. Hayri, K. PİR, Akif YIL
MAZ ve Ali ÇİÇEK yoldaşlar şehit 
düşmüşlerdi. Bu direniş aynı zamanda 
ulusal kurtuluş savaşının Kürdistan’ın 
dağlarına taşırılmasının da emriydi. 
1982 Eylül’ünde cezaevlerinden dışarı 
gönderilen halkımızın bu yüce komu
tanlarının emirleri, bugün bizzat onlarm 
bu direnişlerini yükselttikleri alanda

Tüm bunları yaparken de kitlelerin 
gözünün içine baka baka utanmadan 
“proletaryanın ve ezilen halkların çı
karlarını savunuyoruz" diyorlar. Bun
lar, dünyadaki sınıf çelişkilerinin sonu
cu olarak ortaya çıktıklarından sadece 
bizim ülkemizde değil, Vietnam, An
gola, Kamboçya, Rusya ve diğer ülke
lerde de varlardı. Devrim öncesi bu 
biçimlerde ortaya çıkan düşünce yapı
ları, devrimci mücadele boyutlandıkça 
gerçek rengini almaya ve kitleler de, 
kimin dost, kimin düşman olduğunu net 
olarak görmeye başlıyor.

Bizde de böyle olacak. Eğer müca
delenin yanında değil de karşısında yer 
alırlarsa (hangi biçim ve kılıf altında 
olursa olsun), halklarımız onlara haket- 
tikleri cezayı vermekte gecikmeyecek
tir.

29.8.1985

HRK savaşçılarının yolunu aydınlat
makta ve düşmana daha güçlü darbeler 
vurmalannı sağlamaktadır.

Cezaevi direnişlerinin çok yakından 
etkilediği Diyarbakır ve ilçelerinde 15 
Ağustos atılımı ile birlikte, güçlü geliş
meler ortaya çıktı. Sömürgeciler bu 
gelişmelerin önünü almak için bir yan
dan satılmış bazı uşakları eliyle komp
lolarını yoğunlaştınrken, diğer yandan 
da halk üzerinde yoğun bir işkence ve 
zulüm geliştirdiler. Böylece bu alanın 
da direnişin görkemli kaleleri haline gel
mesini engellemek istiyorlardı. Fakat 
bu planlarına da darbeler vurulmaya ve 
boşa çıkarılmaya başlandı.

25 Eylül günü yeni bir operasyon ve 
işkenceden dönen sömürgeci konvoya 
pusu kuruldu. Yoğun tedbirlerin alındığı 
askeri araçlar partizanların açtığı ateş 
sonucu kısa sürede tahrip olurken, 
geride kalan ve içinde subayların da 
bulunduğu tüm askerler de silahlarını 
bırakarak teslim oldular. Halkımıza 
işkence eden cellatlardan 5'i (verilen 
resmi rakama göre) eylem esnasında 
ölümle cezalandırıldı.

En son 25 Eylül’de patlayan dev
rimci intikam silahlanmız bundan sonra 
da halkunıza karşı suç işleyen canile
rin göğsünde gürleyecek ve onları 
hakettikleri yere göndermesini bilecek
tir.
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fL».——• I y J, Jl«in Jfjl, • y- ,jL j/ fIJ ^ ujC™. 

,_,_: I jJ 1 |kl I J^j ^ I i>^L L j uL, • J LJ I I j-a 1: 

cr——s-J o^J " Jî ad I d ^® J^ <_y*  k “^ J?—^>*  ty*  ^ ’

• jl/yj SJUlMIcJ'Uj^ kLJUoj?

31^*-U^j) L31 L a^ dt»J 1 dijaûj I ^ La UI î d- a^J kil dk lj 

a-------- Ly^i Jyl ^ 1 ^L La^ — k aJ ^//3 I clıj 1 » ı 11 a—a>-

_ • âJj jJ । jjjJ I ikd J^İ (^ü • ^ k. dj/Û I J kk I ı— /» 

(PKK ) ^-k-^l JkJk^jŞ/ûl aklı HA^I

"r?------- ~3 ■ ’ ’ ■ 3—- 4? J ’ ^ !> 4XJ- qt«3J i y,kj ^ ’ 
J^kakk! ^ a 1^51 J^5'l ^Ux51a_LXİ^_p

• • ■ • • ^a^J lj J Lak VI Jjdîl a I a *. t.- IJ La 

(j—aij.) ^lui ^ytu ^aji^ ^ ^u» b=A

^’ 0-------L üt_ a^ yjjı/l âJf y ^^ ili ( fDP ) ^ 

a _■ «t LJ । ^ ak k. Ij L Kı Lja^a-k 6 jj Aj ^ Ew

: J Ü ali i LjL-iJ I

6 la---- b a^K/J I k a^ dk I jjk kJ I ^ jt^ 5/ L a^Kl I âj LJ1

j bjj-J ly k- L111 j La L^ ^ y*J 1 L aj a^J I jb Lk I ^ y 

j/5J >u- »w IL I I um a^~ y< La I * La I 11

JJ 1ÇI kc I & oikk I a
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• • • ^ uj* ^ 6 UU^*' IUl J>^ L' ^ ’ ^-^^*- * ^* 

y-----e dJ j ^yj I ü Lo M L L. j-LjC- 0 ^' ” ' O $____ «-»->• 

^ a—=- cj t> I ^J jj L j^ 1 Ub ^ I U> îJjuJ I U ILû! 1 ^>J I 

UU4 J> Qy^ ^ ' ‘—-^ ^ ^ !z^ ’ dJ ll*J I ö^ -^ U- (J-0—-! Lf^ 

■^-^ı c^i;^ L^<^ ^ı^b ^<P^ 

-^Jlj&^l J>J ^ w ^ ^oU^l'l^i^-’ = ^ 

;___^I 2.x^ <ıD4, J^.’ Uf L^U • İU—JU1 ir. U 

_̂ jçâuUI UUUuU^ Lj^l^'l L^ JjU 

UUJl l^USl JU. J,U ^' JjUl o- J^’ ’^ ^^’ 

^ L-jyîJ L Lf-i Uî I ^ybcJyU. * Jj J art-’ ' J b-^1 1 ^ ^ 

1 a‘U$ l^^b pt-Lc? ^UL r*"^ ^-^’ ^^’ 

• * ^-- L 'i11 j9 * -11 ^a a LLtt 6 LÛyJL<i ^> i-^Jy-*y UjJ ^^1 

2—iU ^I^UUI,!* I^U^JJI (J^luJtJI^LI 

^___ JİU ^^Ul /^^l-^U^ ^^1 L^

: ^IJ^I^V^ 

1^1-- *-" J^Ul-U fU Uf (vUû-L3j) J__ Jj___, ^jJI 

^--UX^Ui^! -lû '^ f'^. JU. L^MJI J.UJeJUI 

ü---- ~“ jt^ ^ j j;^- û4 ' ^j- ^' ‘^ e Û: o ''—=~ İU' 

ÇXlXj * ^r* '—Ur 'uy — ^ 1 âf^>- j ~U Lîo Uj

—J—»J L âijls ^yUc4b UJU=j — JjX i JJ lj i ^j ( û^ jjJ I 

U Uy 4 LJy^J I jJ,, ^arLJLö J L 0 ÛJ1 jf/C I ^^lJ I 

tj—-j^JI j^I jlsL ^^^JI (j^jJ^JI ^X-Jl ^j^

L-----^JI Sy^ ^U. Jt a,^ ^ ” : (CVO-*-^)^___tl> 

^ l*L L> ^^ U-Lc-LîlidloİAc^l 14 _ 0ü/JI

J----- P ’j^ J5" J^ - U5/ ^ iyi! I iy^J I a JL£b ^ J ^

i: UJ, 15/ ^^^11^1 Jl^JU Lf IJU

J, jJI^Lf UJ U>:UyuJ ^l oM^S ^1 J1,1^’ 
öjj 4 u i llI^uj ı ^y» 6 ^yyj y ^.uj ı ^yj • uv ı u^j ^'

fj----i o^ 4 0U^I JU, L^’U. e^UI öu-^1 jyU 
db^' ö^U— UyLJI oâ.^ • jj_ U» ju lyil JU« 0, K2JI 

J------ ! 0* S-*^; L>b SdJ-b "^b 0İ1 ^LKx lll»l^
‘ ‘ ' ' JU Jj üj U । jy—J 1 eU J (jjM Uf {jti. L^ ■y I
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X

► L JUJl
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^ y*jJl LyJy^ ^JJl ^l yyJJ J?Ml Spl yA öy PKK pb 

^ı?^ ^.A' *^/^J' ° J-* ^ bi k °j^' y*ı*A ^y Jy y^^ ju ı^Sj • “^

• kJ^bSİJİ JySlyJl J|yj öjyJl (j olilb k—ağJI Jl JLil _jl_ J jb 

jj-L> s—a—J| ^Jay M Jl-bSj GA-byy öjyjJl yj^- £-Jab—j M oûLyJl Jl 

G->«—a?i -bil . Adlili J o^2> jjl lylaG jl JL—y^S Jj> y^3 lJ btfLj siLÎ 

'rbr^ LaI—I ÂjyâJl^ Ay—âJlj joiUlj Âd'AlI l^l^L PKK jjGb öjl yolalı 

tlyj. j-L İğ' Üt- ^jvLj gÂjL» aL>- y G—1S ^y_ı • *-Jl_J.I G'l^-bJl J *——.*—- 

oja yP _ jj oy?bll ÂolaJa-âM'j Âjjlyb—Ml yy>-l ÂÛL^J _j J—«Jl ^y-L^y 

O-İA J J la—yll I-LA yj v lAyt Jj- M—3 J-*^" d-*j Jj> <_Ây-âJl*Â-JI J—Jl 

yjj aÂj£, ajLapİ jlyj ^-1 I Ja Jl jJaJI y**j jjJl ^j'y f-^ Jr* '-0j^' 

oJa; GJu? ^J-' Âjl_b jl ^AJ Ijy GÂİ k_---Sj yA-JJl yİ' dik Ji JL- Jj 

AİapMloM^jA^jL^yJl iAajJj . PKK pji lyL^jJl ÂhiJl ^a 

^ L—oy>J. ojUIj by-4^1 g^LJi dlL ı Âİlj—ali <-pÛ_11 jj-J^ yÂ»jj 

^j Âljl ^i <_~«_jJl LJ-4» Jy—j ^L PKK yb *jyl JSJl ÂâL y^jj 

^Ijk Âijbı J .PKK Âpy jp d/-b>y ^b J^-b . öy ^yl yb»-j'yG—L 

JL—j^ j<?_? <—*gJi Jl k JL—-^ <—«b/ -b^J' I^PKK yJ x>^Ji Jl 

iyj.1 Jl uj>l Jj Jy—y Jy^ PKK Jl Jb> ^Jl k ıZ—^l oLa J—La J-yy 

’-b, JL-^5 <yöyA ^L-M'V-aJ J^b jbj oy-' oy Jy ^ ^i ^ 

Âil j-J JyjJl ^bjl J ybJJly PKK J1 1̂ oLaL^M' k—yj M <—J 

<dü» ggJ -bu tyÂ JS ^y ^JL^ dU-b LfyM J_?Sl ^-J' -^* jb—o^ 

«Lbl J <-Â>y >—«dJl âypjJ ^b oLJI L^l i i_*-kt ay c-*-olj ÂyjLÂİl 

ûu jı jiji Ia iâaj â_ajLâ1i y—i J^ <-—-L^iı o-b jy^ °j'/^' -b^J 

Jl ₺"%>»j jJ ylâbl Jl . bdJl ÂajLâİI y—J J^ aJLaJj 4_yJ—â» PKK

JIaI öjJiJl gg—j by*—y L^ga^ gJ-I bLİ Jy* ^ JJa ^ J^*^ '—^ 1*?*“* 

J>\ oMjl-J Jj-b «yj—aly öjJdJl >—y- ÂbJ—j ojj-b LyĞ <yljy k_ydJl 

jaLî yy . aLg ja Âi^Mu Â,ly ^y^3 ’J-tr’" LJ-^? I^^^-A-jI. jM-ib—M' 

JM ÂaLa ÂkL»- l^l . k^jaJÜI İ-Âj Jy J JJa M J^Jy J' f-4jl JJ^ J$ IbA-i 

t 4.0-Ufc #J ^JjÊ ^l* “^bdL j-bL 131 İAİ Jj ğ.~; tuy- L^^ (•■** Jj-ÛJ M LGalĞ 

J SjiJl oAa gJ-JJ J^jj <, ol-UL <_~aJJI »j_âJI dlü j ^X j_b_Jl ^iy^j 

^yA ^JI İpUuJjl oLLa» Jl jlLJl aJlâî ^j pJl j^b <-Âlx£ ^aL-—M ^jjLJI 

^_^jJi lÂA ^Ji-j ^ <ûM Jl—jJ s--a-İ jy pJl jyj l*lyîj ^ <Jİ—>Ml <â^» 

1-V-» ^ ipju-jjl 3 İİİaMI 4İJüM Ja-JiA iyi J$J -bjUJl s_-A-iJl> i ‘^y"* 

l^ÂAjlilI^  ̂J^.PKK J^bs^l i^l «ÂA . o^ii^J^ 

jy*>pi ^^* “^’ '^ *^ jA^J <Jp -L^—Lj JJj ^a L'^ -b—Ü . J—i:—11 j_J 

. <aJ-I o Ja Jİa j j a3 Jl Jl <^aJJI IÂa Jj—<? £_u l^-A-kb— jj (İLJl J 

^J fjA’ (jy ı*yAy? ek pkk j_pao <bMj i—ijjb j—^-Ia jy^Liı j jı <-Js 

c-jIS I^a 4aJj1-Ij . jj JL^b l^jjj L-La— Â—^LJa ^LaI »_jUjJJ ^-a» Jj_aâ

. (5yi J^Jf lfb« £■ jÂ*<—« bljJl oJa Ua>- ^Jül e—mJJI Jlj ol^^AI

. ö^yS İKjl, JaMI JA JJS ilk^l J, s_^Jü £ÖCJI 

jl., Ib LJİ . i^J. JS JJ? Mj <^<JJJ ^1 IÂA Jt. £A <-oJpi JA JIS 

*^Ux4 ^- İA Ul^ € <^.^ ^^u ^L^ı ^ ^ ı^ jls 

JâJI clj yA -t>J cJj ^ -kOl <J_J| dik Jı L^,î kı? ^ d^^jı 

JlSLiİ^y^jJJl *j* Jt-J^l Jt-Jl jAy_J k cJ^--Û^JL 

l-U . lA-bA-aJ, Ljlill ^Jj ĞaLJI uI^a’MI^ <<yJlj A—^>xbJl d^Aİl 

J- J?li-I ihlâli  ̂J? dlL- ooLJl ^Lt Ljj^j» JLS İl 

oLa—2j L^b—»—j jly^—-M' J^-1—rj-L ç-^ ^y a-aIJ-J' j J-c^Mi ^j^ 
JlSj JL—»yyf £âly ikjy U JJa M ÂjjJa—i 4ajUa O^-J»i -b_iî l-b- 4_aLJ£ 

(Uy*J yryk J J ^ v-^^ ^ y*^ Jb JğA ya—aİ yO> y^ 

ÂjyJl (j ^j jJl Ijlll <_-a— yp jySJl LjLJj jJl -bJls jl>J LaA^- L»J_b 

Ö^L» —yry Jyd Jl^ J^ _^ ^P"1 oAA «-^L»- L-V LaIp JyJ^C yy- -b_y 

yJJab' bl yJ-l j ^Jyj jL-lMl y*jjl y»tb ^ -yyJJ İİaLaJI 4 âill 

^_»Ml Jj oLa Âp_y* ^lj -ia^ Jl-^ Jy^ ^j^ ®A—^ ^r*A J^*^ • ^—^ j^^ 
L-b* yuJ’ jb- ^ ^l^ -ü Jyj* 

yJ-JL y^JI eLL-aJl k J^Ml? OU-Ml JL^J >JJ L~<yü -uJ 

l-İAjyjjyA j^ ^^3 »j JJ—Ml ^-y»lj ij—Jl Â—bL^S 4_bl*>O J—Jl J-a 

^lyl Â-İlS Oj>y—j k Jy*^*- k Jy—J k y‘L 4-JÎS, ı_rbyj k «bJU aJL y~—İl 

yySJ-J’ £—L? yHzP J1 y*- ’̂ y^-k <?’>L>I yi jM ^J . yy-Jl 

oİAjy^l ^ J^Mlyy-ljJly* Jl^yAy^^k^lyjOİy 4-b£_i 

oÂa . Â-AİA'y^J-l oJ-A ^yu ^io^LiJl Jl ÂyU-l G—IS y*j . iLbcıj l?j^—Jl 

*by2AJl y’IyJl ^jJ*^ 4 “^"^ Jr* Ji^^’ i^^^ <J^*^ Ji**^ ^’ Ö^LâJI 

. LLt ly-— dlLb yâz^7 ^j aaLjI y-jl ^yL—Jl Jll JyjyJjLJl^ 
MlyyMC^ Jl k f^İ^jl^MlyÂM JİL^oIa^ ;Jy 

I Jayt (PKKjL^yyjJl ÂajIâİIj ıbJJI ÂajLaJJ yl-l <LaMI s-^y JaLİ bl 

jSj ojIâII jjj Ja yc- ^y-, _LjLJ| ^_-_—S o^Li yM ^jSv^ Mj Â-ajLâİI ^y Ja_«Jl 

J^Js J^ ö-by- <5yi ilil» Âliyi xj M LS bl . IJa ydJlj ^jhJl -^Sl 

£A yl-bJl Jl—»Ml ÂyLo-oS JjLâJI Ja—Jl IÂA (J ÂPjI—ali L-1p ÂLİ_İl ÂJLaMI 

^J-Gj ly—ıL-jl G—İjj Joljj JL—y^S ^ âolyjl jJy I j^a . G-»L_»ly-J-l jiyjl 

. aajIâII (J JÇjI*^I LajIy L—«Jj 3y L.

y I—4——aL ^y y»—*1jJl JX^MJ yjl—Jl Ly^b- J pKKyJ G-~Ly« ly, 

yb Ja-iâJI yAjblI y> 4—â>«j PKK^J» (1 . <_-adil ojlil <—> gjIJ-JL 

. ÂoJbbMl 3 Jh^Ü' S^ '^r/*' İJb Jj^' '-^ 

^JJl 4İAİ -Laj (^JJl y^^l y* t—aJLİI ^^LaJ k k—A-iJl yA yl"l ^M—1 Jl 

^ylS <jL—y^Jl <_^aJJJ jyJl GaLa ^1 J^Uazll ^jLJli . Jjyİ? jyj Âb» oJÂs 

JIjJI ySbJl J ijJJ Jjl Xa oly-ÂJ^_y jjjl çajLJI iJA. (PKK)J 

j *Syll • liy- jSMl yiyjlj yj-bJl Lyl (yiyliJJ ÂLaMI jJI y^J 

>* W WM^—Jj yjyjl jyuaJl Ây-J xb Âli ^A*J Ku G—J PKK JJ^' 

?’ ^jLJl Ğ—1< yy-yA t, yA-iJl JA ÖyÂ—5 iJ-yJ yLy ^-^ Â-jLSbl yy- 

ybo dik J^P »Ul^ ^MJl ^J JoMl £4 y-MJl yy-yA «, Ab—1^ ^JP 

yyLl IÂa d»J>- . ly-Â ^b j^Mlj Jâ—. JSlö y>—Jl Â_JLSbl Â-^
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.j* jdjLti ^^4^1 ip^Jb m₺j düs yi ^^iı ^y y jy~ 

^yjA-AlJl <-—^ öl—<J^S ^yU . a^A^ 4-JJ-yly A_J 4—*L~^ Aj yİ Ö^/ û*ljy^ü)l 

ÂajlÂ* j yö iSj • ^7 X* j-Ua t—ÂJ y>- <, | ihlâli i >Uu *y- JS J^ 

Âplll oUL^a^ll Ja—^»U. t yJlj L-iLiJlj y#*Jlj £^L—Jlj j»^L^Jlj ü^-L 

y£~ La?Ul y j£Ul Ij^ . >A->j öl-^ <JU y--. U J£ 4 s>-jJİJ 

>*J l^_, 4 ÖZ—Jl Olta JUL* I—jAP LJjJUaşI yJl Ol—'^1 \Sy jL>JJl J*_Â» 

ÂbİLa jl . yyiıJl yyL-İl >1 ip>lj İ^ly^lj AyyjJi 3y^-b JJ-^P' 

âaIâ» yOj k_~*bb lyj Â-bLa ol |^j ı 4-jkUâ L^b A—>«j yk A_ajl_ili «Âa 

öl—»Nl >LaJ ^ âjly ^Aj t ay ÂaU ^yJl L_OjLÂa 4—UlAa y_A«ü t bUJb 

fj^ J^ L~^’ olta -İL# byUl G-ybJl aJJL- yÂJl yJJl ISyA . f^Ul 

iyi» yOu y LâJJ o^ ^yt Ö' J» M <jJJLu j UybUl aİAyli . iî^—>j 

yp I^X-jI—»I ^b C-L<a> tlyjl >Lp Lijl-Pj y-Jlj L-» jly->*y-Jli • Â_JLÂ—JJ 

ILa^c----- Û A^^^Ol?»U^lj ayU^ ÂJb . <,ull

. ojlill <-by J^U ÂLI—j^I jLaJb-bj . ^yU^I 

ÂbyJl âJjaJI a-^Uj y—Jl olt* -O a^SLA-I ÂbyJl c^LiJaJl oJjU A_iJ 

y^1 öyJl y JjSl öpi Âo ^^1 J^P j^^l U^ ^' 

•A*^ lA* * ^L^J . <y-J' ypjj yj y 4—ajl—*1’ Â—LS/ cJjU 

Lay J >^ la bl yL>- . Aajlill ^y^Aa yjljöll IA^- I_jA_aJj I bl a yj J-~^^ • 

l ^yl}yil 4_bl y—iMl ^—-Uj (^yb- ya lyf-jL u 4—ajl_ÂİI ^y-^Aa y^al---al 

ya jJl Iaa >1 öyLoj bJUÂ-»j 4 « İjU^I »j a öyl—ÂİI ij a <yl—*j^l» » 

. .«v yy <*>■_> fy 1 dJ jı t L> y ^ —^ ^ ‘ i^^1 

a-u»/d^-Jl . LL<tji;l^j—iî'i'l^.l—i-l^ld* • (n^jî/—*^ (-4—^' 

._ jy y y-jiı jijk-iNij y U —ika y b|y 1 «_y 1 
J-------------------------------------------^> ^

y^aJ/ ûlg^j *6?^ yi**/ ^JÜojy^// Jlfdl oj^ ^^P

O-I;yap 3 yrLl Oİta jlp ÎÜ?j ya j^l y>- oLU^- la J»/ J?Oj 

4jyLl aÂj>> y I^U^jl>«^*j y—»j U^lÂı-J ^y*^ 4-L^li jlUl »yy—i <ö

'-^ y**P İjLİİjA ^JjUl ^J—• ^^U- jL-opjl JlyJl yy- b'j Jjp3 û* 

LLp s_yyj <JUj^!j yyi-l Ja—»I itaLal li>- -Ly LS b£j . aJLaI ç-^j ^P' 

çjjj L^aJU J^Jlj ®'Prb /P ibhal jl . ^y-^xJl ypjl ^ y—Jl 

Oyyj ol_:jl_£a\l C-AM-Ö ^—y Jl_ ^âJl y^y- ^P ->1-1_ nO^lj ÖJ_ Jl 

J^-Ji yy *—J^jLr-^L? ^—y -b ^ iP' Jj^' °j—^“' J—*P 1 ^j—*bi' 

jykj . J,JJHjAj^^l^ly iy^l^ Jl^^ t jLo^JI 

^ ylkJl J>l ya öL-o^S .bj^ (j J>^Jl yaj y.Lz—3y^Jl JlyJl yy 

y OİAÂaJIj lyöall Ay^üj t ^jUl yc- xJl ÂjL>- ^l^lj & oLâsLJI Âib 

jl ol JJl jlSbl jlyj JyaJl o—15Ö, yyUl OOyj yJlûJö y o^y—I lyj 

'•^ J*4 ■‘yjj OJpl ILa Jt y PKK jjy öl t L-lyj Lj^_Jâj LmIj İyi ^IS 
^l^y^.öibjjjl jyy!&I^L^ ^y-^^bjl

^J *■ 4Jjly—»lj Jj i_Ja> °pb lyjJmjj iylil.li oyyy lyljj ı ipaiM oJlA 

J-^ ç-^ j^y yı jy e_>.. oiy^-ı jji j u,.> <_—2J1 j_.ı

. ypl ^jUl y^- olj_Jj oL^liül 

jkJl JN y>*- L. j_«a /Jl ^ kjj- j$/j ^LS ) : j/.l_j l^^ ^il 

"-AÂd Jİ J?^-11 jo ^«il k«J Jl Jli JIS V « «// ^ U»j _l_»j j_*^. 

-—— j—j j jjJ-i J ।J-»,. y y -û ^Lji ji duş i_;ü <_.jj y- 

(1 L—J Jl . ^/1 <_i«_i, Jyytill J-i* Âli, . uy-J——Jl_, j/jc-.^! sy^- 

A^1 ^-^ “Xl ^^ ‘ y1^1 ç^1 y ^-“JJ j^-a^j ^L ^j ^-i 

.LİM.I jSJ ^ . ._j.L_al.lj .Jjj-kll »J> y>- j Lu^ .xJl J jLjjyjl

İ.JLİİI Jj/j-'JI <Jl j Â---- .j*Jİ Jj» JS Jl j/ l 4./«. JİI ib-j-ll Jj
JİÜ . ^yjLl fjj çi J—e- f/ J c-»jij J_a*llj ^jUl £• ljdj> C-*kil -Û 

j^jll ^j . ^ jLkJlj JLikU o*>- cj^jIj jjUJIj JjâaJi cJ₺j J-^* 

jl yİ/ Jl_ ;Ml ^/uj J' /J'l Âl» lj—J JLil f-^Jl j* Jı-«»İJ-Il Jl 

yıüiy JlSLi^ll _jk—■ «J-j-i ^J~^ J>b^ yp1 'j* IA/jj . ^—»J-)I 

L-JİJ.J.I y (1 yI yu\ii. l^l î ji—^_, ^-lül ..« ju.. 

^yiSJ jl Lj . ialsdl ÂJİJ>- jjl (^Aİ-Â—! <j^— L*/----1 J^P' JJ—AAA^' 

. jl_Jl ^Li cj^ ij-I^Ml 4—ij-lJL e'/—*»/—1 *~yÂİI âjJİj^-jJI p-Alu- 
_jjjij fjU»ıı k—«-Liı jj j^ &—.j £jjJj jiij yy '-i* '-^ ji—a^Lj 

Ljjj L. J>l jj-L>x^j _jj . öjIâLI •/J LU-U c—ö>yi Jj—Jl ^/j- (ILUJl

jJjJL . jjJlj ijL—i-L . bjA>Jl c-»LJ^>'ilLj—Jj a—*jLjll «jjj—ju IÂa 

«—«i- y ijji— y*ıı y j-. (-c-*-^ ^-£i* w »f^—^b y*-,b 

j/Ji > y.Sı Jjj j. /i yİ i_|xj-j—ij â-jjj-—Ji e—/ ijj-Ai. (b <ısyı 

l/lw y [J . JL—j/ (^L ^j Jj—j jjA J jl—Jl di-1 Ij-jJl L>J-iJI

• !Mrl  ̂

^z—I L-r-L—a.1 Jj—b . । ib' J-d*——d '-«b' ^j—l-l «JaâJI »d» yj 

y lUjÎ yı ._-jjj td- *y y_> Uy- fi» ^ ^y y < >wı» 

. L-Ul yUl £-yJJ ^y Öİ-I öy^l-^ D—Jj ^jl^ *bjj ^ 4—ıb ya .ij—>Ul 

. (lUlj UaUJ ^L-Jl -U-Çy 4 yl> ^Jtl ya Âajlill 4—JyO ^J öj-f'j-AOj 

L-jÖ ^yb ^Ipl । J* y*/ JUL jJjl^ t i5p' CZ jy£Jl ^JL-U-I y^_yj> 

^y_j <aJİ>- ÖjIâ» laJtM ( ^yP °-Ay ^ ^*-P ^ (J^-? ‘ 4—*-LâJl 4—_jL—j*^I_j 

jba JU yİ ^ J-Ull ya £yLj Uyap J JMİO^İJ L-Pr' UU- £• LyL 

^ 4pl *1? y- pj' y^ ^J , Âajlâll yy J> ya la 4J UâJ £--*<, 4—J 

. -O-J (öfP®^ AajUJJ iL^Jj . Aİal—i ÂajLil UyAb^ ö^l

öb Jyj 4-yö y_ÜI ^ljJl ty J5 JJyk Âajlill oAa ^Jl lU^ yJJl Ö' 

1)^îj LyjUl Öb L$-aj . Adiyj 4jlöl^al Oub |^3J Ib^Jj ILa-J <_-«jJl 

^jtUl -b jj ya JSS 4 Âajlill jlJi JİJ^I yy- Lalal yJj . Aa_öj olöl^al jJj 

-Lry . ÖjLUJ^I . . ^ J>.^LLpiyai^ J^ya JSjy,UaöU;b 

-Ljj yJl aaj J.I Âypjd-^d'^lj 4yL_=—Jl OİjLUl <—ÂL^ ya ^yâJİ ^ Jjp £yil 

yp ^jj _1aj L^j ö_^-4a—*-* |*t"] a^«—Jl y^Jj t a^«—^öJl a_aJJ*I o_La ^^1p ^ -Jl 

^ ^ Ja-y M <-^P olJLf- oLJ oKo- jU . ^JbU^bi ^ı—;Ni 

Abl y--^l yal O^ j>^—Aıl y^ljaJLA-L öyayÂz . I—A^y—A> öl A-j^P^jJl 

oLa J ! yU?jj f-4-PJ_Â*il ^^Ip ^L- jaUö iJl ly-i aâ-â»- jl . LSpJ 

Ladi öj^J jl'»—£ 1^ l-^j bL*-! ÂajliLl y J? jLy-i ö_pb öt <—-^ oj JaJı 

1 fjp PjÂjJ IÂjL- JjÂ lb ^ Xy ^ yv . |y-b-j LUa> ÂajlÂİl y J? gP^ 

L J^ öl 4 lale ^j-bUl (Pp Jj iy\bjl ÂbUl oJlA ^pp lO—a। jpj Öl -by ^j 

f_P' öA*1 jr*^ 1 zP 4-*t>! fjP J? ö^y <Ji y£ jb yjı aââ>»j 01 yy 

4 aj^SL-p ly»- ö^Sö \ jl <-—*7 öh—yJ J Â^lÂİlj . Iyby*-l> J—*p ^-y-*j 

JS y^J U^ö ^ b»j>11 öÇlyUli . a^ jb» öybb öl <Or Jd y—>J 

yj»'ö>jla—J y^ ^lf-J^xo^lj . lyb US ÂJIâJIj Âj>UI ÂajlÂlI ^1 

>-* JpA? • oCyUl ^y-jL i>Ul oÂA G^U-J <-JU Â-A-J Jypj A-ajUuJJ 

M SI 4 UajLUl y> yp y Lb.- Jl y^ yb İJ.dJbytUl ijl_U c^b

. y>Jl l-LA Jp^j y,^
Ob-lLl Ja-j ya İAk^I bb >P ÖjLâJJ ÂajMJl yyljbJL JL^-L ^ jl* 

JLUI öyb^- 4 >b JUÜI LJyJL İyya/jyvı y-1 Jl UpL^Wl 

^lp' ^J-LI Öla_b J-a-b >j 4 LbyA JjJl G^U >1 -LbAOj . L^>- 

IÂA? 4 s^Jij ^13>- 1—J J-A- > <—> 4Z^^b >P 

* 4aybJlj v_«jyUl ^lyîyb^ jly^-L o-x?yü yjl £-JI>l yy* jy-Jy-Ll 

'-"J^z-l'd Jİ JjJ ^r^l-Jl d__«_aJl y jj—^ Jl dj_ Ut JI—SL.L JİSj 

Jl yuUl çA^ yyJyXl yaU, yîl- c^yj 4b(^ ybyJlj yl^l 

4yd*All olîlb ^J^- ij 4 iyb ijU»- ya_ÖLu Oİjy^zJl o_La öl . GyJlJJ Jpl 

Abl AajUU ÂkJy. <>1 iyLl Jbbi Jb öl 4J blb M ^ 4 ^yJb- ^. 

■^p' ^.pjÖPİ M Aİl lale >0-1 y3 • l<x~Jy cJ Âh-—J ÂÂJ^> oÂAj -bljjl
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4^Lmxj^^1// a^J^^J I^j^^^Jl u
Iz^iJ

ERNK

/ ‘-r-*- f^l (11*11 aj pjl dil* y t JUl >bJİ ^a- j İj3j_jJI p»l i. 

ULaij k—^dJl ^liS ^ ^ ^ J^j ^*1^ l/^*^' ^^ ^ 4 ^d^î^b j^i ^^
J^^loül^l^^y^UU^i^jL^^ 4 ^XJl^kJL 

L-a— eAs*d *^Jb *aJI^I UÛİ-I «Âi «>_^aJJI ^J—4> ^L-^ • ^^'j-^i-^b 

ı^l^^iid^^-^ • <J3i^j£^pu^i^ 

. V ^1 (1UI ,2» do Jlj j^*ol «jla-— o^ 

j*Lj ^Ioot^JI c.*.tll ^ 4_py ^ -O7-İJI jI^-al—MI l-İ* jİ^ ^ L|i

^^JLflj J^u^ "J Jl^dL c^b^l >JİA J^Iâl-*I ^Ol ^Lj Jj ^ Ojih ajyil 

,a.* <l> ^L û*â1»i «j-^j ^ (/>^1 '^* j>*? ‘ ^ j^y ^ Ju^’j ^al^' 

^L ALü jA^j ^ ^l öjuJjJI «jL—jbr İajIA ^^Al J-A ^ 1 çjU'ili y4Jl 

^j^jcJ UL» UÇjU y^*-1 '—**■— İİIA Law JiJ . ojLtf *—^l^ J7İ JtS ^7——• 

Ia^-L- ^ ^U^ 4 <4* > ^J1 C> ^  ̂f* -^ ^- ^^A- 

4» c~Ai ^jJl j7&U J^UA^b obj^U İ-^Ly? 4A>>—Jl uA^I j! S?tj^' 

Jly>- -O ı dLt>OxJI I o7-idxS Lâ>j O-İ^oJl ^b S^JJ' ^-^LAl oLiJJl 

ÜU^I ib-y Uj^ oL^j ^l J77JI (1LJI u^-A-i oJ Ujom fL UJÎ 

^i üji/ ^ ^/>0 (1 ^AA^jdJi A-*-^' £■*** ? ^ ’̂ ûo-^y u^j-^b 

Jl J^x Jl y ^jA-dl oÂa I d O-^ 4yİÂ* JS J**— J A^J v^A—Sil 

l^yjjjkdJ İLl^Jl âJ ^lJ jjUll JS LöJ 0.0 J» <-—>3 l^i «jiJ^ ^/ 

•Âa J ^jJl jI^aoNI 7Oİ di» . oIao^JJ f-Uu ^&l >^ sV*LA 

Iâa İ>*o Jl& • ol JJL aâL£ y* îi^Ux»l lil£ <_—Jl—A/l -oil» ol——A-ll 

^âj ^ı t^S/i J-o Ji oijjlaJı ^ ^y ^i ^uı ^j-kJi o ^jjı jir»^-^ 

j; „ (j ■^y-.-li o^Lâİ 0J07 jy*- 3 j*^ b-O4 <—*-dS L»^->7 4—â-ip- 

4Lâ; j^ V^ • wjA" J-^b* r^ J1 AjAb >pı J^-üo^li 

jL^dl ^—^L 7—^*0» Jİ7I »—-’t*- J 1̂ '* '*" j “^ J^ (j^Al ûr** • ^—^ 

*•1^1» 7.0 ^^j uA*j lod ^t^-t» dLAdJi ^ı 7—*Sh jj«—^ jî ^T^b A—*~*'-*^ı 

jll i pjl Om-İ <Lâ>- ^ ^ . 4JIOI ^t^aJ Â>4 ^jjll jl ^jo I j^j <ij> 

Jls^j^bT^bJ^^^b-^ ’̂ ^-Jl—i İ-İİS 7^7 4:.J ji U ^b. 

L^ dLij ^ 4Â~&>- ^Aj S_>^' jl-tb JJb 4^ 4-^9-ljJl ^ jtSj 4A> 0L £-^»7 

t* ^ÂJl ^^pl IjjL 4^j^L« â^mu JJj «dÜS <j-*7’*'^b • v^lcb' CA^ ^ 4/“^*^ 

jO^* Jhj^ (^ -0?^' o-İAu 4>«o Il*jj ‘—Vt^ j ç^L—^t-^JI «^aJÜI 4_d~xj Jlj 

£İ^İ C^ jiJl 7^11 O—AJ Ji ^50^4» i Â-yâJlj ie-^Ml <J-Ua> 
JjiJl ilil» ^j . j^a-A7*^ ^l^l^ JlAl IJ* 3*^ ^Jül jJuJl J^Uo#b (Al* 

j* A?7--JI °J* ^t'*-*’*’ 47-'b—'j^ (jl** ji (^lc-^i ji ^iitfii Tij^ c$ı *b^'i Jl 

l^^**j 4,^1 '^Jlj^l ûr*^ j^ 4 JJ^U tAs*i tAj 4J JLmiVI . J^*o 7*1

ois^ fu Lu ^-XJi a A Av^ı -a ali \j c^ji (i u^ ji 

(lj 4 ;jdS ^lAXj 4 ^A^ U^ oâ>*-> j^lj 4 lt-^ ^ jLj-^j İ—yLi* 

J>— d>J . İAjli- i$7>. JS jL^I yİ İjA^jJI p<Â4 4^uû Jt- İ^A y 1xaJ 

^ ^U^l jU. Jl jpİ J$A ji^dJl jyül AA J i7^\l oULi^l 

A7ÂI y« Jy»dlj <»jjAl J-i* lAj 4 ^L>O—• Jy^; ilA J-^-Jl 7L 4_J-aJI JL 

A Jjl . ^yUJl .jAİ Alfej jyjo-^1 £iyî ülSj ^ArMl Ul^jl ^ AAl 

AU-jJIj *fl^l *—«Jl—I ül^L j-bJl <J»7> ^âJl

>41«

AA7L İajLm jJ AL—^t^JI İ-Jjl 70*^1 Mr?" crr*^ ^ J^UMl 1

y7>«Jl Jjy ^y* jJ^ ■ *^17li ihlâli İamÂ-^ 4 oJLJl*» i><Âw^ ^ûİXJ La y* 

İH* ur*^ J^ 5* l<^ ‘ Ifc* «-1 jiP* J (p-1 «^—*- ^ lP J^b **jt«Llj 
«Jj Ji l^j Jjli jl ilaj^ l^j djLij jl jjLlI j «—«»!>-<> <-tj-ii c-JlS 

dA’jz^bLJJ'^^AJ’ 7OJİSIU . JjuAI J_-L£j 

^Oj iJL-Ot^JI JAJl»—'t^ A* fj-^ Jl 4İ>yJLİ oAa j__aj 4_^L>- 4 k-JLJIj 

^  ̂Jl Lr*^ 4 cf*L* £r Jl lAj^b - Mt^I ^^~^ *2y*A •dyi** ol—>«i-^ 

J^L-âl»*\I jj L-—a-İ jp> j-L-Â-— J • (M-***-- Lr* loo ^Jaz—J ^ «y 4_ J Jl 

ji ıS^lı °-l^ (»-—L jyiiaj (*^"i Jj^“^ ji*Ji 4>Jl*1i ^js 4j—Ji 477i ü 7^ 4^ 7^17 

y -^ J^ J^ j*J «iLas- d J^-i-4» jis J_£—»< 7 iy»J) lj_tJ—L» . Jlb 

j' ö^ Jlr^b fl—li j**^ u d çl j.—^^1^ A—jUl pj—âj jl jijji >—’_>■ 
'~r:’~y Uil ^j* dildi ISI jdi*yij «J»lji<jUjj * U....İl »j:1__İli t ^7! Jl—II 

ediliri dl£j jyaijiva j^£ JĞXü ^Jjll jl-l İÜ I—^.i l< Ijlj . JJj

7a jLjJI j l ja>Ü öpj U'IİLİ y ÖT^ djl’d 7ü . Lijiaa—a jl ü 7*J 

u* C^eJ' uA*e l* J^ ü J>ü ü JS J-üy a jMi-,yi_, üy-i J>l 

'-1* ^? ûjJjl* jjll ^-»jjl J_du jjj . JJ--- ajl 11* J «LJ^Ij ^l^ 

jll jjjll jlS la UISj (»4İİ-OJ f-t-ij* «ülS ^ a_t £JyLlj J-aa^l jl^'Jl 

daJlJl dla^lj aj^a-d ^ ^Üaj Ai ‘^y— J^*!^! âyl - - â _ ^Jb^aj J C 

Jl^—Î j* aj^-* a>l aJ^ ^ aJ^.yP Jlil^l 7a J_il ^L d^idl jl a—Âij

1 ajlpy » aj* a>l"' '1* ^J aj üi 7a JS l^l^J IjHİ jl ^_İÜj djl 1^11 

ja^aL—al-i-aj JS \jj_*JJal . jjlUIjl aJİ^_>-! 7a a CıjÜl _a a »a jl 

^! iX*^' aj ^ aj^ dİ Ijaltlj a_j^^*Ul J^—Ml ^ajUl IjJlj «ajdlj djlll 

^—! ltijl»j a-JjJ-l «jU ^a «jl Ijkjjl . jSJl l^Ü-J .Jl-11 J lai JJİI 

(•—■*' ■ aJ^-Jl lir ^J^*" La I jl, a LÜ> j-a*Jl jji.—» (ü-b J J^' «M-J-l 

Jj-aij* a^jjl ı7*jl J^ÜaaMl J-aa ‘^<r^"' aj dal «-lal L-aj Ja^J— Ul 

'-»Jpjajali-! ISÇLSlal Jiü- . j-ijl jU- 4-«~»JJ jjjalll p-J-İİl ^ajLJl 

■ 4z*Ll Jl UlilUj LjLjlSLal 7a li_i j>i jl j jj ji j>3

Jal_a Ul (—i a aÜJ^I q> 7a Ual-U-i ajv, l_a jüdl JjdJ l>j 

tijl; a-üJ JLl- Lllj jl—lNl jJ>j Vİ a>J& J-Jl^ aspl ajjLdl 11* 
*dl—11/1 ajvj jjjUlj j-aadl 7* Uj-aaill U^Ia ajy ^-dl Jj-jaj L. jaall-l 

dlL l5j- «ü* «-j^Lad ÜJ. Jİ «_L_-Jİ a 1.1.4, ^J, ^J a JjjJtlI 

^ii ^-j^ h-^"!» dili JİJ jaJ.ll T^j ji 7^- aJ-^dd
Ü> . djdlj aJ^M—Mi ajajla 7*- vjala—JjdJj (>aMl ^Ji j-aaA j* L^-a* 

“lA-" a^* e>1 ûs-«j* dJ» ÜM-1—I ajU Jj-asJJ JLdl ■ j . ‘- aü 
•*W *i* ûüt >dj-aj . «jljdl İjjJI ^U Lll* jjJLaj jl^j â-ajlj^ jjl 

füdl 1> ajU ;_y oljkai CÜ— Ü> a Haldi ilkli ijLİji İJİj».jJI 

a^M da-jll «1» aj IfjSü la jÜL ol*—>>llj a-jalll aJ-S/ ^S . ,7^>-Ml 

aj 'Tİ»*—I' «üt»- ^US a-_*-»l aji/dl jjill l|-i üJ a jMl~.Mlj i_.y-l 
ÜlS C-aka-j Oj_S Uj^A J %‘b* Lb- f H W y^Sİ Îjjî a^tSj allb J—.
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ŞERÊ ME A RİZGARÎYA NETEWÎ PÊŞVE DİÇE! 
KURDİSTAN Jİ MÊTÎNGERAN RE DİBE GORİSTAN!

15’ê Tebaxê Serkeftina Xeta Rast û Şoreşgere
9Serhildana Li Ararat Bilind Bû, Bi Tunekirina Bi Sedan Ji Leşkerên Mêtingeran Deng Da!
9Derewên Serleşkerîya GelemperîyaDewleta Tirk, BiKiryarênLi Gündü Bajarên WekeŞirnex, Dêrik, 

Şkeftan, Ararat (Agrî), Midyad, Qutudere û Çolamêrgê (Hekkarî) YekcarDin, Hatin Derxistin!

Agirê serhildana ku bi nêzîkahî 
beri niha bi salakê li çiyan hat dadan, 
li 15 ’ê T ebaxê li navçên Êrûh û Şemdi- 
nan de gurrin pêket. Pêtên serbijor 
bûn, Kurdistan seranser zivirandin û 
belavî heremekî ji 1000 km’an bûn. 
Ev agirê desthildanê, gelê Kurdistan 
bi bizotên xwe nermijand..., bi tirêjên 
xwe nav refên rabûnê de heland; ê din 
ji nuh, lê belê vê carê hêj xurttir xwe bi 
gel re kire yek û kuriyên dilan de rayên 
xwe da gerandin.

Ev bûyera ku gişanî dinê pê şaş 
ma, çawa pêkhat! Ew pêrgala “met
fun” bibû, çawa kari hewqasî deng 
bide! Sira vê yekê çîye? Çima cunta 
faşîsta kedxwar nekari vê tevgerê 
biperçiqîne? Bersiva van pirsan û 
gelek pirsên din, di vê sala derbasbûyî 
de, bi zelalî hat dayîn. Heke xetekî 
rast û şoreşger, li ber destê kesên, ku 
bê beijewendên xwexwerî şerbikin 
be, ji xwe ne gengaze rewşekî din 
derkeve pêşîya çavan. Giringe bê 
zanîn ku, yeksalîya 15’ê Tebaxê tê 
mana eşkerekirina vê rastîyê jî.

Gava, sersala 15’ê Tebaxê de, 
serleşkerîya gelemperîya Tirkan hêj 
dibêje; “em çend kesên jieşqîyanyên 
mayin jî paqij dikin” kiryarên nuh 
yên gelek dijwartir pêkhatin. Ev yek 
dide der ku, derewên wan çendî mezi- 
nin. Cunta faşist a ku 1. salıya 15’ê 
Tebaxê de necar ma, hebûna berxwe- 
dana me biderivîne (qebul bike), dixe- 
bite ku rastîyan bervajî bike û bala 
xelkên dinê biqulibêne ser bûyerên 
din. Lê belê kiryarên partîzanan yên 
kuji pêşveçûnên xwe nehatin birin û li 
ser singên mêtingeran tên peqandin, 
hemû derewên wan yeko-yeko der- 
dixin holê.

Pêşveçûnen n çiyayên Ararat, ku 
domana bi rojan bûn mijulîyên rojna- 
mên dewleta Tirk, ecz û tengasîya 
kedxwaran pir zelal danîn pêşiya 
çavan. Mêtingeran, her roj derewên 
nola, “me wan zivirandin”, “wexte

bêne girtin, "cihê wan hat ditin” 
ûhw. belavkirin. Kêlîya tiştek bidest 
wan ve nehat jî, destpêkirin ku pîkolî 
û zorbazîya xwe li ser gel dijwartir 
bikin. Bûyerên ku bi çirandina ala 
kedxweran û li şuna wê ber- 
bijorkirina ala berxwedanê dest- 
pêkiribûn, bi kuştina bi dehan cahş û 
leşkerên dijmin, tên berdewam kirin.

BERXWEDANA KU Bİ ALA 
ME A NETEWÎ BİLİND BÛ

DERBÊN GRAN Lİ 
MÊTiNGERAN XİST!

Tê eşkere kirin ku, domana bûye- 
rên li bajarên Agri û Doxubeyazîdê 
ku bi çirandina ala mêtingeran û li 
şuna wê serbijorkirina ala netewî 
-ala Enîya Rizgariya Netewa Kur

distan (ERNK)-, bi belavkirina bi 
hezaran belavok û bi dalaqandina bi 
dehan penqert û afîş destpêkirin, di 
şerê vê talîyê derketî de, 6 leşkerên 
mêtingeran hatin kuştin û bi hêjmara 
dehan jî hatin brindarkirin. Ji ber ku di 
vî şeri de şoreşgeran tu xusar negirtin 
ûji ber ku herçuqasî mêtingeran hêzên 
xwe yên leşkeri yên mezin lihev 
civandin jî, belê tu encam bidest nea- 
nîn, tirs û bizdana wan yên ji xwe 
hebû, hêj jî kur bû. Bilî vê, ev rûdana 
bû sedem ku bawerîya gelê dorhêlê li 
derheqê şoreşgeran xurttir bibe, şanî 
dide ku wê lî bin ala netewî, tekoşînên 
dijwartir bên dayinê.

Bilî vê rûdenê, li livbazîkî ku li 
Şirnexê çebû de, 5 leşkerên ked- 
xwaran hatin kuştin. Li navça Şirnex’e 
ku mêtinger li vir bi avahiki jidandî 
operasyonên leşkeri dimeşênin, beri 
niha jî livbazîyên mîna vegirtina tabur 
û qereqolan qewimîbûn û gelek poz- 
berî derketibun. Di hefta yekemin a 
miha Tebaxê de şoreşgeran avêtin ser 
taburê û mêtingeran xusarên pir 
mezin girtin. Talîya vê êrişa şoreşger, 
kedxwaran dest bi operasyonan kirin.

Domana operasyonan de hêzekî 
leşkerên dijmin kete xefkê. Di şerê 
derketî de, gava 5 serbaz hatin kuştin, 
tê gotin ku gelek serbaz jî brindar 
ketine.

BERÊN HEYFHiLDANÊ 
Lİ DÊRiKA-ÇiYAYÊN-

MAZÎ PEQÎYAN

Dêrik, dîroka Kurdistanê a nêzîk 
de cihekî pewîstdigre. Li günde Şkes- 
tunê bajarê Derikê di navbera hêzên 
kedxwar û şoreşgeran de, -herçuqasî 
hêjmara leşkerên dijmanan gelek 
bilind û yên şoreşgeran kêmbû jî-, 
şerên serbilind yên bi seetan berde- 
wamkirin pêkhatine. Ev şerên hanan 
bi berxwedaneke bêhempa derbas- 
bûne.

îro, dîsa li ser Dêrikê tê xebardan. 
Dêrika-Çiyayê-Mazî, ev bajarê Kur
distan ku her demê û bin her hoyê 
singê xwe ji bo tekoşerên xweragirtinê 
re vekirye û heremekî şêrîn û bedew a 
Kurdistanê ye, dîsa bi berxwdanên 
serfiraz xwe di pelên zêrîn yên dîroka 
Kurdistanê de, dide şixulandin û ev 
pel dixemilîne. Tê dûxûyanîkirin ku, 
yeksalîya 15’ê Tebaxê de, şoreşgeran 
êrişek brine ser qerakola Dêrikê. Peyv- 
ajoya erişe de, kêlîya 7 leşkerên 
kolonyalîst hatin kuştin, gelek leşke- 
rên din jî brindar bûne.

li batmane günde 
ŞKEFTAN, Lİ 

ÇOLAMÊRGÊ Û Lİ 
DÊRSiMÊ GUNDÊ 

QUTUDERE KiRYARÊN 
NÛH

Mîna nuçên gihan me, tê duxuya- 
nîkirin ku nîvê miha T ebaxê de, şoreş
geran avêtine ser qereqola gundê 
Şkeftan li dora bajarê Batmanê. 4 
leşkerên mêtingeran hatine kuştin û 
gelek brindarên wan jî çêbûne. Dema
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derbasbuyî de jî, li günde Şkeftan li 
hemberê kedxwaran û cahşên wan 
malbata Ramanîyan, berxwedaneke 
gewre hatibû bilindkirin. Kiryarên nûh 
yên niha li Şkeftan pêkhatin şanîdinin 
ku, çuqas rayên toximên berxwedana 
derbasbuyî, di kurîyê erdê de xwe 
dane gerandin. Gava cunta faşist hat 
ser kar, pîkolîyên pir tahl li ser 
nişteyên Şkeftan bikaranîn. îro be- 
dela kirinên mêtingeran yên li vî 
gundî, yeko-yeko tên pirsînê. Sala 
1980’an de, 5 zarok û jinan bi 
paqetekî narîncokî (bombe) ku bi riya 
postexanê şîyandibûn, kuştibûn. 
Niha hisaba vê rûdanê qatbiqat tê 
pirsin. Qewîtîyên wan gundîyan ku 
digotin, “heyfa me li erdê nehêlin” 
bicih têtin.

15’e miha Tebaxê de, şoreşgeran 
agir li tomofîla serekê polîsan (midurê 
emnîyetê) li Çolamêrgê (Hekkarî) 
kirin. Tê gotin ku polîsek brinên xedar 
girtîye. Ev kiryara di demekî de ku 
kedxwaran digot “xilasbûn” li Çola- 
mêrgê qewimi, dide duxûyanîki- 
rin ku, partizan li her derê û li bin her 
hoyê dikarin livbazîyên ku derbên 
gran li mêtingeran dixin, bicih bê- 
nin.

Pişti 12’ê Êlûnê dijmin bi her 
rengi keftûlaft kir ku xebatên sîxurî li

dorhêla Dêrsimê dorfireh bike. Ber- 
xwedana me a ku divê dema nuh de 
bilindibe, peyhev derbên gran li van 
xebatên sîxuri dide. Xebatên sîxuri û 
nokeri, an xebatên glîkari ku 
pêşvebrina wan li dijî Tekoşîna 
Rizgariya Netewa Kürdistan (TRNK) 
tê xwestin, pişti Gava 15’ê Tebaxê 
pêde, behtir hatin lezkirin. Bi berxwe- 
dana ku dawîya sala 1984’an û bi 
Gava Buharê li 1985’an bilind bû, li 
Dêrsimê jî gelek kiryarên bêhêjmar li 
dijî avahîya sîxur û mixbiran, çêbûn. 
Bi rêya van kiryaran ev avahî hetta 
qonaxeke pêwist paşveçû. Ji niha û 
pêde, êdin glîkari di vê heremê de 
nikare bi hesanîbêtinjîyanê. Xebatên 
ji nuhve de birêvebirina van daxwa- 
zên kîret û gemar, derbên pir tahl 
girtin.

2 neyarên gel yên devbixwîn ku 
bili çend-çar gotina şoreşgeran dev ji 
xebatên xwe yên sîxurî, ji karûbarên 
xwe yên xinizî bernedan, talîya kemin 
dadana şoreşgaran li mintiqa Qutu- 
dere li Dersîmê hatin kuştin. Bedela 
kirinên xwe bi canên xwe dan. Derbên 
li van buyerên wusa ku li dijî gel 
birêketine, tên xistin, dilê gel şadikin. 
Ji hêlekê gel pê dilşa dibe, ji hêla dinjî, 
her dijminê gel ku destên xwe di nav 
xwîna gel de gerandîye ceza xwe

digre. Dîyare ku tu sucên li dijî gel 
birêve çûne, bê ceza wê namînin.

ŞÎRNEX RÊ NEDA!

Heremekî ji wan, ku li wir piştî 
15’ê Tebaxê berxwedan serbijorbû, 
nawça Şirnexê ye. Daku mêtinger li 
vira xweragirtin bifetisênin, destpêki- 
rin ku operasyonên leşkerî bilezînin. 
Pêre jî, bi eynî armancê destpêkirin 
rêyên nuh avabikin, ji bona ku tet- 
biqatên leşkeri çêtir bikaribin, bajon. 
Lê daxwazên wan derbekî gran a 
nuh girtin.

Roja 23’e Tebaxê dozerekî ku rê 
vedikir li dora gundê Dedeuxra, 
navça Şirnexê hat bombekirin. En
cama rûdanê de mêtingeran hêzên 
xwe tevgerandin. Şoreşgaran kemi- 
nek li pêşîya wan vegirtin û xusarên 
mezin dan wan. Li gora ku mêtingeran 
duxûyan kirin, 2 leşker hatine kuştin. 
Lê kifşe ku hêjmara miri û brîndarên 
wan gelek bêhtire.

Gava hêzên dijminan hatin cihê 
bûyerê jî, li dora Uxurlu ketin hefka 
partîzanan. Li vir jî xusar û derbên 
gran girtine. Şoreşger, bê xusar xwe 
kişandine parêzgahên xwe.

★ ★ ★

Ev dengûbehsên kiryaran li Kurdistana-Navîn ji rojnama “Di Şerê Serxwebûn û Azadîya Kurdistan’de- 
Peşmerge”, hêjmar 13’an, hatine girtin...

Bijî Enîya Me A Rizgarîya Netewî! 
Bijî Gava Buharê A Bi Şan!

Dema hazirîya denezana Enîya 
Rizgarîya Netewa Kürdistan 
(ERNK) û pişti vê duxuyanîkirinê, 
Hêzên Rizgariya Kürdistan (HRK) 
derbên pir gran li hêzên dijmin xistin. 
Li gor nûçên gihan me, kiryarên êrî- 
şên şoreşgerî hêj domdikin ü gelek 
navçe ji hêla HRK hatine vegirtin. 
Gund û navçên hatin zeftkirin, 
domana seetan bin hikmê hêzên 
HRK de mayîne. Gelek qereqol û 
yekitîyên hêzên dijmin xwe ji ber êri- 
şên hêzên şoreşger nekarine xelas- 
bikin û binkeftinên pir pêwist girtine. 
Navçên ku leqayî erişên hêzên HRK 
bûne û bi seetan bin hikmê HRK de 
mayîne evin; Hezex (îdil), Midyad, 
Batman, Qereqoçan, hin navçên li 
derdora Dersimê ü navça Çatak li 
bajarê Wanê. Bili van buyeran; 
herçuqasî agahîyên fıreh berdestê me

nebûne jî, tê têgihiştin ku, lı hin here- 
man, li dijî hêzên dijmin yên mezin 
êrişên şoreşgerî birêketine û operasyo- 
nên şoreşgerî bi serkeftinî dawî pê- 
hatine.

Tê ditin ku, seri de TRT (Radyo û 
Televizyona Tirkîye), û şaxên weşa- 
nên Tirk û yên bîyanî li derheqê 
pêşketinên şoreşger li Kurdistanê 
dinav bêdengbûneke bizanînin. Mîna 
ku tu pêşketin tunebe û yên derbe dig- 
rin ne hezên KT (Komara Tirkîye) 
ne, lê hêzên HRK bin, dengûbehsên 
bervajî belavdikin. Herçuqasî mêtin- 
ger û emperyalist bizanîn bêdeng 
diminin jî, hêjmar û merhela kiryarên 
bicih tên, ta bê gotin dijwar û bilinde. 
Li hemberê vê rastîyê, ji hêla din jî 
çuqas dem têre diçe, êriş û bikaranî- 
nên dijmin jî zêde dibin û bi eşkeretî, 
rewşa herbê tê dîtinê.

Kiryarên me yên êrîşa şoreşger 
yên nuh, leqayî sersala kiryarên 
şoreşger yên 15’ê Tebaxê dibin. 
Havîna sala 1985’an de ku sersala 1. 
salîya damezrandina HRK ye, eşkere 
bû ku wê bi kiryarên xurt, wê di 
pêşketinê de gavên nuh bihatan 
avêtin. Lê em mixabin ku, ji ber hin 
kemasîyan, me hetanî niha nekari 
nuçên dorfireh li derheqê kiryarên ku 
bi rewşekî bi plan pêşveçunê û bi 
serkeftinî dawî pêhatine, bistênin.

Li gora agahîyên me ji tekoşerên 
xwe û ji gel girtin, em dikarin hin 
kiryarên ku domana Gava Buharê de 
pêkhatine wûsa birêz bikin:

1- Roja 3.3.1985'an 3 şoreşger çûn 
günde Gomoşok navça Êrûhê. Ji hêla 
hin sîxuran glî li derheqê wan de bû. 
Encama glîkarîyê de, hêzên faşist du 
çember li dora gund vegirtin. Şoreşge-
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rên ku li gund hatin zivirandin, karin 
herdû çember bişkênin û xwe riz- 
gar bikin.

Bili vê jî, li Êrûh û dora Êrûhê 
gelek civînên propoxenda girseyî 
hatine çêkirin, gelek weşan, belavok û 
afiş hatine belavkirin û dalaqandin.

2- Roja 3.3.1985’an hêzên dijmin 
talîya glîkarikî pê hesîyan ku şoreşger 
hatine gundê Qamêşê navça Êrûhê. 
Di şerê li vir, ku navbera tekoşerên 
şoreşger û hêzên dijmin yên dora gund 
zivirandibûn derketî de, şervanên 
şoreşger karin herdû çemberên ii dora 
xwe bişkênin û xwe xelas bikin. Di vî 
şeri de serleşkerek bilind (subay) jı 
serê xwe brindar bû, çawişek û 2 ser- 
bazên kedxwar jî brindar ketin û 
wanan rakirin nexweşxanê.

3- Şeva 25’ê Adarê 1985’an ye
kitîkî hêzên dijmin li dora navça 
Êrûhê kete xefka ku tekoşerên şoreş-

min hene.
7- Roja 6’ê Hezîranê 1985’an 

yekitîkî HRK ieqayî êrîşa çetên milîs
ger vegirtibûn. Dadana vê kemînê de, 
serleşkerek (assubay) û serbazek 
hatin kuştin û 2 serbazên kedx waranjî
brindar bûn. Leşkerên ji yekitîya dij
min yên li paş man şevekori û şaş bûn. 
Qedera 5 seetan ji kozên xwe der- 
neketin û xwe nelebitandin. Gava 
tirêjên beyanê (sibê) dan pêde, karin 
vegerin herin gundê lê diminin.

4- Hêzên HRK civînek li gundê 
Destala (Kirk) navça Şirnexê çêkirin. 
Li ser vê yekê hêzên dijmin ji tên gund. 
Roja 23’ê Nîsanê tekoşerên şoreşger 
kemînek li pêşîya leşkeren dijmin û 
hêzên konevanî yên dijmin ku dihatin 
gund, vegirtin. Koma dijmin a ji 
leşkeran û kesên konevanî, encama 
ve kemînê de derbên gran girt. Di vê 
rûdanê de qeymeqamê navçê bi 
rewşekî gran, brindar ket; serleşkerê 
cendermên navçê, polîsek, tabîbê 
nexweşxana nevçê û hemşîrek hatin

kuştin. Tivingeke G-3, 2 demancên 
14’î, tivingeke otomatik ji a MP-5 û 
148 ber (fişek) ku ba wan bûn, şoreş- 
geran bi navê gel dest danîn ser. Talî 
eşkere bû ku ev koma îmha buyî 
komek ji ê daîrên herba xususî bû û 
xebatên vê daîrê bicih dianî.

5- Roja l’ê Gulanê 1985’an keyê 
(muxtarê) gundê Sûvê (Konalga) li 
dora Bêtlîsê ji hêla tekoşerên HRK, ji 
ber xebatên wi yên sixurî, hate 
cezakirin.

6- Yekitîkî HRK roja 5’ê Gûlanê 
1985’an diçe gundê Tasui navça Şîr- 
wanê. Şev dora seet 23°°’an de hêzên 
dijmm şoreşgeran dizivirênin. Di vi 
şerî de tekoşerên bi navê Delil û Salih 
ronakrewan bûn (şehit ketin). Ilmê 
me pê neketê ku, ka çend kuştîyên dij-

yên aşîra mala Ala li dora Şîrwanê 
dibin. Ev koma milîsan ji 5 kesan bû. 
Pozberîya derketî de, 4 ji van sîxurên
milîs cih de hatin kuştin, kesek jî brinên 
gran girt. Pişti rûdanê heliqopterekî 
dijminan hat cihê buyerê û ji bani 
leşker daxistin xwar. Leşkerên dijmin 
xwestin dora yekitîya HRK bizîvirî- 
nin. Di vê navberê de 2 tekoşerên 
şoreşger, Şerif û Isa şehit ketin. Şer- 
van Hamîd şer bi serê xwe tenê 
domand û bi hogiri û lehengîkî 
behempa, bi rihê êrişa şoreşger ceng 
ajot. Gava xwestji pirekî derbas bibe, 
ber lê dikevin û ew jî şehit dikeve.

8- Beri cejna olî bi 4 rojan (roja 18 û 
19’ê Hezîranê) êrîşek bi roketan li dijî 
alaya Şirnexê pêkhatîye. Divê êrişê 
de 4 lêşker hatin kuştin. Bilî vê, şoreş
ger dikevin tara Dûdana (Gazipaşa) 
ku li kêleka alayê ye, û erişi mala 
glîkarekî dikin. Mîna nûçên ji gel

gihan me, tê gotin ku şoreşgeran 
êrîşek brine ser qerekola Derşru 
Avnê jî.

9- Şerek li dora Cizirê, di navbera 
şoreşgeran û çengên leşkerî yen 
operasyonan ku li deştê li şoreşgeran 
digeriyan derket. Serleşkerek (başça
vuş) û 2 serbaz hatin kuştin. Leşkerên 
operasyon dimeşandin, pişti çend 
kêlîyan bêtesir ketin û tekoşerên 
şoreşger bê xusar vegeriyan parêz- 
gahên xwe.

Mina gel ji me re agahı kir, şerva- 
nên HRK narîncokek li ser rê vedane. 
Tomofilekî dijminan jı ser narîncokê 
derbas bûye û narincok peqîyaye. 
Tomofila dijminan xusare pir mezin 
girtîye. Belê ji ber xeletîkî teknîkî, 
bombe di dema xwe de nepeqîye. 
lewma daxwaz tam bicih nehatî .:

10- Li Şîrwanê komekji şoreşgeran 
avêtine ser mala sixar â kevneperest 
Remê Şerik û bi daxwaza tmu r-nm 
wi gund zivirandine. Bele bezen a il
min pê hesîyanê û hatme cihê rudum. 
Ev x çembereke duwemm d dora 
şoreşgeran çêdîkia. Gava koma, 
tekoşerên şoreşger ser dkra terki... 
xwe bidesi dayaıL birek din j êrîşK 
tunekirin ■ di s. ser dijmin 7 d cr 
de„ serleşkerek (yüzbaşı), üste; nı 
nek û serbazek hatin kuştin. Hêjmar. 
brmdaran eşkere nebû. Şoresgeraa 
pişti pozberiyK bê xusar vegerhanu 
parêzgahên xwe.

i İ- Erişek li dijî mala sixm Saaiaê 
Girdanê li Erûhê pêkhaûye. Karen . 
wi tête kuştin û ev bi xwe jî xedar brin
dar dikeve.

12- Erişek li dijî qereqoia Beşîrîyê 
li navça Siopî çêbû. Şoreşgeran 
mayin h ser rê raxistine.

13- Yekitîya “Şehit Çetin AK- 
KURT” roja cejna olî êrişek bire ser 
yekitîya leşkerî a Avjanê. Serleşkerek 
hate kuştin, 3 serbaz ji brindar 
ketin.

14- Erîşek li dijî leşkerên Giek/ 
Bacît li Şimexê pêkhatîye.

15- Li dijî leşkerên li Akerê û li dijî 
şantîya gera ziftê (petrolê) li Şiniexc. 
êrîş birêveketin.

16- Roja 19’ê Gûianê 1985 an 
tekoşerên şoreşger ii Êrûhê, erişi 
endamekî eşîreta Jîlyan (Mişadarê) 
bi navê Sadiq Ozdemîr kirin. Şoreş
geran avêt ser mala vî sîxurî, li gundê 
Girdarê. Ev sîxur û kurê wî bi mirinê 
hatin cezakirin. Kurekî wî ê din jî ku 
e w ji weke wî sîxurî dike, brînên 
gran girt.

★ ★ ★
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NAMEK JI BAJAREN AĞRI U QARSE

MÊTÎNGERÊN FAŞÎST DİXWAZİN
Bİ DEREW Û DEMOGOJÎYAN KAR BÎRÊVE BİBİN
Tekoşîna me a şoreşger a kû li 

bajarên Qars û Agri bi pêşkêşîya 
PKK pêşvediçe, dewleta faşisti mê- 
tinger a Tirkan dike nav tirs û bizda- 
neke pir mezin. Pişti bi cezakirina hin 
sîxurên bi navüdeng li navça Aralik û 
gundên li dorê, çeng û lingên mêtin- 
geran li vê dorhêlê hate şkandin, lewra 
bi lez dest bi operasyonan kirin. Belê 
encama derba kû di şexsîyeta van 
sîxuran li mêtingeran ket, niha bêbex- 
tên li vê heremê yên kû beri niha li 
pêşîya leşkerên kedxwar têkilî ope
rasyonan dibûn û çiya-çiya, mixare û 
qûl şopa wan dimeşandin, ji tirsan an 
xêni û gundên xwe berdidin û direvin 
deme din, an ji dev ji van karên xwe 
berdane û mêtinger tenê hîştine. 
Mêtingerên, lewma nikarin biçin de- 
rên rê nedar û çiyayên asê, li kêleka 
rêyan û derên beşi diminin û nawêrin 
van deran berdin. Ji alîkî dere w û 
demogojîyên xweji bona nebaş nişan- 
dana şoreşgeran dilezîninji hêla dinjî 
bi bikaranina “konevanîya şekirî” 
dixwazin xwe mina dost û hevalên 
gel, xwe nişan bidin.

Mêtingerên ku têgihiştinê ku li 
dora bajarên îxdir û Aralikê bi kone- 
vaniya şekirî nikarin tiştek bidest 
bênin, bi destê sîxurên xwe pen- 
qerteki bi “bombe” asexte lidoragundê 
Qorxênê dalaqandin û gotin şoreş
geran ev iş kirine. Bivê hicetê gel lihev 
komkirine û bi rêzêji lêdan û hingavti- 
nan derbas kirine. Gundîyên bi navên 
Y..., A..., M... û R... girtine ûbi rojan 
wan pelixandine. Gelê dorhêlê, ku 
dibine ku dijmin ji alîkî dixwaze xwe 
şerin û delal şanîbike ûji alîyê din êri- 
şên hov bikartêne, behtir xwe bi 
tekoşîna şoreşger, grêdide. Li hêla 
bajarê Doxubeyazîd, ev bikaranîn bi 
rengekî din, birêdikevin. Qedro û pişt- 
wanên Partiye yên ku li vira dest bi 
xebatê kirine, leqayî keyfxweşî û 
dilşahîya gel dibin. Kiryarên me yên 
şoreşgerî û xebatên me yên pro- 
poxenda çekdari ku li bajarên ixdir. 
Aralik û Doxubeyazîdê bihev grêdayî 
pêşvediçin, destpêkirne ku tirs berdin 
dilê dijmin. Mêtingerên ku duhev li 
van deran operasyon dimeşênin, her 
carê necar man ku melisî û westayî 
vegerin. Propoxendên wan ku li dijî

şoreşgeran dikiran, ra negirtin û li dijî 
berjewedên wan bixwe zivirin. Yeki- 
tîyên leşkerî yên mêtingeran ku 
nekarîn dakevin çiyayê Ararat, dest- 
pêkinn ku gundîyên diçin zozanan, ji 
nûhve de ji banîyan bênîn xwar. Gel 
necar ma kû beri demsalê, zu ji zoza
nan vegerê deştê.

Dewleta mêtingeri Tirk dixwazê 
fêr ji serhildanên Agrî yên kevnarê 
bistêne û li vê xopane, dîsa mintiqên 
qedexe duxuyan bike. Ji alîkî jî, li gun- 
dan çek belavdike û dixwazê serdes- 
tîya xwe avabike. Mêtingerên hov ku 
ji xwere bawer dikin, heke serdestîyên 
xwe li çiyan bingeh bikin û şoreşger 
nekaribin xwe li van deran bigrin, wê 
hesanî bêne girtin. Lewma bi riya 
weşan û rojnamên xwe, xuyanî dikin 
ku çiyayên Ararat ji şoreşgeran 
paqijkirine. Lê belê mîna ku meşek bi 
rêzê dikin, li gêlî û rêçiyan ve diçin û 
operasyonan dimeşênin. Niha şoreş
ger û gel pişta xwe dane hev û şoreşger 
serdestê çiya û xwerûyê (tebîatê) 
ne.

Rewşa pêşketin û dengûbehsên ku 
mihên havînê de sadir bûn bivî 
rengine:

• Dakû li dora Agrî û Qarsê, 
avahîya cahş û sîxuran pêşve bikeve, 
dewlet pir zor dide xwe. Li şuna zor- 
bazîyê, azînên şêrîn birêdixe, dakû 
gel ji xwe re qezenc bike, serî dide 
teqtiqên bivî rengi. Belê ji ber kû me 
bera xwe da avahîya glîkar û nokeran, 
û derbe li ser derbe li wan xistin, dij
min negihan ramanên xwe. Mêtinger, 
her kesê dibinin teklîfa sîxuriyê lê 
dikin û kesên daxwaza wan diderivê- 
nin, tên perwendekirin. Hin bûyer 
bervajî dikin û dixwazin bi riya derew 
û civanokan tevgera me reş bidin nas- 
dan. Perê jî, bi taybetî dixwazin hin 
bizavên Kurd yên buijuvaziya-piçukî 
reformist li berambera tevgera me, 
bikin alternatif. Propaxendên mîna, 
ku dibêjin; “ev parti gelek serhişke.ji 
dinê hatîye qutkirin" belav dikin û 
bivî terzi keftûlaft dikin kû dilê gel ji 
partîya me sar bikin.

• Li ser riya her gundê, ku dirêjî 
nava gund dibe, kêmîn vedigrin. Bi 
zorê dixwazin çek bidin gundîyan. 
Armanca rêkxistinkirina “Parêzkarê

Gund” dikin û bin vê navê çetên milis 
ji xwe re çêbikin. Heta niha nekarîne 
di vî bari de tiştek bidest bênin.

• Hin glîkarên vê dorhêlê ji hêla 
yekitîyên HRK hatin tehdîtkirin û ji 
wanan hate xwestin kû dev ji van 
karên xiniz berdin. Hin encamên 
pozitif derketin holê. Gelek ji wan an 
xwe ji vê dorê dur kirine, an jî dev ji 
van xebatên wûsa berdane.

• Roja 22’ê Hêzîranê 1985'an, 
koma propaxenda çekdari a bi navê 
Akif YILMAZ Ğrişek bire ser gundê 
Qerehacilî li bajarê Aralikê. Sixurên 
bi navê Tacettîn Kesip, Riza Qarapi- 
nar û Turgut Tirpan hatin kuştin. Ev 
kesên hanan, dakû şoreşger û welat- 
perwer bêne girtin tevlî leşkeran 
digerîyan û şop dajotin. Glîya çekên 
gel dikiran û malên gundîyan talan- 
dikiran. Pişti biserîbrina kiryarê, ala 
ERNK li ser dîwarê dibistanê hat 
dalaqandin, belavokên HRK li dî- 
waran hatin xistin û belavokek ku bala 
ajan û muxbiran dikşand, hat belavki- 
rin. Kiryarji hêla gundîyan û nişteyên 
hêlê bi dilşahî hat pîrozkirin.

• Beri niha mêtingeran hêzên xwe 
yên li vê heremê dişandin dora baja- 
rên Çolamêrgê (Hekkari) û Sêrtê. Ji 
ber kiryar û xebatên me yên vê pêlê, 
ev şiyandin, hatîye rawestandin. Ye- 
kitîyên heliqopteran bi hêjmarên xwe, 
hatine zêdekirin.

• Jihêlakomapropaxenda çekdari 
a bi navê Akif YILMAZ, roja 6 'ê Tir- 
mihê 1985’anpenqertekbinarincokli 
nava bajarê Doxubeyazidê hat da- 
laqandin. Li ser de "Bijî Ordîya Me 
HRK!”, “Bijî ERNK!” hatibû nivîs- 
tin. Bili vê jî, li gelek enîşkên bajêr 
wêneyên sekreterê gelemperi a Par
tîya me û serokê netewî A. OCA- 
LAN; gelek afiş, belavok û wêneyên 
ronakrewanan, hatin dalaqandin. Ala 
KT, a li pêşîya Lîseyê dalaqandîbû 
xwarve hate hilkişandin û li şuna wê 
ala ERNK hat dalaqandin.
• Roja21’êTirmihê 1985’an,dîsa 

eynî komik li Doxubeyazîdê, êrişî 
Tabura cenderman -bi navê Suphan- 
kir. Leşkerek hat kuştin, gelek ji brin- 
dar ketin. Dijmin, daku ve bûyerê 
biniximînê, propaxende kir ku şerekî
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Bêbextîya Ku Li Dêrsimê Zinde Kirina Wê Tê Xwestin 
Derfeta Jîyanê Peyda Nake

Gava bi destpêka Gava Buharê 
pêde, li Dêrsimê li dijî avahîya sîxur û 
bihevrexebatkaran kiryarên biserketî 
tên bikaranîn, talîya êrişên li ser 
qereqolên cenderman û polîsan jî, 
mêtinger derbên pir gran digrin. 
Lewma kolonyalîst jî xebatên xwe li 
vê heremê behtir zêde dikin û dixwa- 
zin tora sîxur û glîkaran ji nûhve de 
birêvebibin.

Ev xebatên ku li Dêrsimê û li 
navçên Dêrsimê tên lezandin, jê re 
keftûlaftin ku, bikaribin tekoşina me a 
rizgariya netewî bidin rewestandin. 
Kelîyaji hêlekê cahşên xwe, yên kuji 
xwe re kirine, ditevgirênin, ji hêla din 
ji hêzên arteşên xwe rastûrast bikartê- 
nin, dakû encamên serkeftinî bidest 
bênin Li dijî van xebatên dijmin, şer- 
vanên HRK jî xwe bi hostayî û bi xurtî 
didin bîzavdan û li derfetên şoreşgerî 
digenn. Tekoşerên HRK di mihên 
Tirmih û Tebaxê de gelek kiryar li dijî 
xebat û avahîya sîxuran pêkanîn. 
Derbên pir gran li wan xistin û daxwa- 
zên dijmin bêbin kirin.

Nivê miha Tirmihê de, êrişek li 
dijî qereqola Ovacik qewimî. Do
mana êrîşê de partizan xusarnegirtin, 
belê gelek kuştîyên ji dijmin hene. 
Yekitîya ku divê qereqolê de bicih 
bibû, operasyonên li dora navça 
Ovacik dimeşand. Lewma êrişa li dijî 
vê qereqolê, ji hêla gel hat pîrozkirin. 
Meriv dikare bêje ku, ev qereqol, 
bibû naveroka pîkolî û zilmê. Rojbiroj 
leşkerên li vira dihatin zêdekirin. 
Yekitîkî ku bi azînên taybetî hatîye

bi xeletî dinav leşkeran derketîye. Lê 
belê ji ber ku gel bingeha rûdanê 
dizanî, ji binî tesîrji propaxendên wan 
negirt.

• Ji ber xebatên me yên şoreşger li 
dora çiyayê Ararat, dijmin, gundîyên 
ku çûbûn zozanan bi zorê daxiste 
deştê. Armancên wan ev bû ku, şoreş
geran ji gel qutbikin û bê alîkarî bihê- 
lin, dakû bi hesanî wanan bigrin. 
Mêtingeran, sedema daketina gun- 
dîyan ji zozanan û anîna wan li deştê 
xwestin şoreşgeran şanîbidin. Lê gel, ji 
ber ku rewş baş dizanî, bawerî bi wan 
neanî û behtir piştgirtina şoreşgeran 
dike.

• Roja 8’ê Tebaxê 1985’an li 
Doxubeyazîdê şerek di mabeyna şer- 
vanên HRK û hêzên dijminan derket.

perwendekirin jî li vir dima, û tu zilm 
û pîkolî nemabû ku li gel nekiribûn. 
Heke pêşketina xebatên şoreşger 
bêtin û bihatan xwestin, giringe û 
giringbû ku meriv êrişî vê qereqolê 
bike û bikiriba.

Bi êrîşa ku bi yek derbê pêkhat, 
şoreşgeran firsend nedan ku leşker 
bêne serxwe. Şoreşgeran duhev berên 
xwe peqandin û tê gotin ku divî şerî de, 
nêzîkî 20 leşkeran hatine kuştin û hej- 
mareke bilind jî brindar ketine. Hêza 
partîzanan dawîya kiryarê de, dest 
danî ser çekên leşkeran û serleşkerek 
û serbazek jî bixwe re brine. Şoreş
geran piştî şîret li derheqê pîkolîya li 
ser gel, li van hêsîran kirin, wanan 
dîsa berdane. Bi şertê ku dîsa zilmê li 
gel nekin, hatine berdan.

Hêj mêtinger vê brina xwe nepêça- 
bûn, kiryarek din li dora Ovacikê, ji 
hêla şoreşgeran çêbû. 20 partîzanên 
çekdar belavok belavkirin, duruşme 
bangkirin û raberîk pêkanîn. Ve 
kiryarê de, sîxurek jî bi deste partîza
nan hat kuştin.

Miha Tebaxê de ji hin kıryarî pêk- 
hatin. Li gündeki Dêrsimê du sîxur 
hatin cezakirin û keyê gundê Teşnêkê 
hat kuştin. Mîna em tê gihîştnê, 
domana kiryarên miha Tebaxê de 
behtiri 10 sîxur û glîkar hatine 
kuştin.

Weke ilmê me pê ketê, tê gotin ku 
bavê bêbext Yildirim Merkît ku di 
girtîgahan de serkêşîya “Rêkxistana 
Kemalistên Ciwan” dike, ji ber ku ew 
ji weke kurê xwe sîxur bû, hatîye

Şer rojek domkir. Vî şerî de tekoşerên 
HRK tu xusar negirtin. Belê hêzên 
dijmin xusarên pir mezin girtine. Gelê 
hêlê, ku şer ji nêzîk şopand, dibêje ku 
6 mirî û 10 brindarên dijmin hene. 
Rojek dure, dijmin mirî û brîndarên 
xwe bi helîqopterekê ji vir dûr dike. 
Ev berxwedana serfiraz, tirsekî kur di 
nav refên leşkeran de afirandîye û 
bawerîya gel li derheqê tekoşînê 
zexmtir kirîye. Dîsa, hin bêbext û 
sîxurên li bajêr, ji ber vê rûdanê bi tirs 
ji bajêr revîne û herem berdidin.

Xebatên me yên şoreşger herroj 
behtir xurtdibin û pêşvediçin...

Bi Slavên Şoreşgerî 
15’ê Tebaxê 1985 

Koma Propaxenda Çekdarî 
A Akîf YILMAZ

kuştin. Bavê Yildirim Merkît, xebat 
dikir ku bihevrexebatkari û cahşiti bi 
rê ve bibe. Ev sîxur û xulamê mêtin- 
geran, taybetî demên vê pêlê de, karû- 
barên xwe yên bêbextî lezandibû. 
Hin kesên xulam li dora xwe civan- 
dibû û zorbazî li gel dikir, an ji dibû 
sedema girtina pir kesan. Ev kesen ku 
bilî çend-çar gotina şoreşgeran dev ji 
xebatên xwe yên bêbext bernedan, 
bûn hedefên şoreşgeran. Talîya 
kiryarekê li dijî wan, li kêleka Alî 
Merkît 5 keyên ku bi sîxuriyên xwe bi 
navûdeng bûn, hatin kuştin.

Dîsa duxûyan dibe ku, hefta pêşe- 
min a miha Êlûnê de ji êrişek li ser 
qereqola Nazimiye li Dêrsimê pêk- 
hatîye. Mêtingeran ji mêj hêzên xwe 
yên leşkeri li vira qewwet dikiran û bi 
çeken nûjen dikemilandin. Ev kiryara 
li vır pêkhatî, kofbûn û sistîya ordîya 
KT carek din zelal danî pêşiya çavan. 
Li dora vê qereqolê koz hatîbûn 
kolandin. Leşker şev u roj nöbet 
digirtan. Mêtinger bawer dikiran ku, 
êrişek li dijî ve qereqolê nederfete

Lewma, ger leşker û ger serleşkerêr: 
li vira xwe parastî hisap dikiran û 
digotin gel; “Apoci nawêrin xwe 
nêzîki vê qereqolê bikin. ” Serekê 
qereqolê, rojên pêşemîn a miha Elûnê 
de parastina vir hêj ji xurt kiribû. Ser- 
leşker digot leşkerên xwe; “çi dibe çi 
nabe, nediyare ku wêApociçibikin!" 
û bivî avahî li derheqê êrişeki şoreş
geran, şiret li wan dikir, dakû çavên 
xwe vekri bihêlin û bala xwe kom- 
bikin. Leşkerên li vir, ji ber kiryarên li 
mihên Tirmih û Tebaxê de, baş diza- 
nîn ku, wê rojek dora wan jî, wê bêtin. 
Belê ji ber ku xwe baş parastibûn û 
dora qereqolê çeper kiribûn, bawer 
nedikiran ku wê dora wan zu bêtin, û li 
gora vê haziriyên xwe dikiran.

Şevekê tirsa wan bi serê wan de 
.hat. Yekitîkî partîzanan bi dizî tê 
dora qereqolê û xwe bicih dike. Bi 
peqina roketan, narincok û berikan 
dengeke bilind belav dibe. Pêşî leşke- 
rên natirvan ten kuştin, paşê serokê 
qereqolê û leşkerên din. Partizan dest 
datinin li ser hemû çek û berikan. 
Çekên ku nekarin bi xwe re bibin an 
hilgirin, tüne dikin. Bêxusar û hunda- 
bûn vedigerin parêzgahên xwe. Do
mana êrişê de, gelek leşkerên ku 
bizdabûn, çekên xwe avêtin û xwe 
veşartibûn. Ev yek şanî dide ku 
“Mehmetçîkên Qehraman” yên or- 
diya Tirk, biqasi çekên xwe bavêjin û 
xwe veşêrin “Qehremanin!”
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Li Bozova Heyf Li Erdê Nema:
9 Serleşkerên Mêtingeran Ketin Ber Fîşekan

Mêtingerên ku dawîya miha Te- 
baxê, ji ber tetbîqata Semih Sancar 
hêzên leşkerî yên nuh anîn navça 
Bozova bajarê Ruhayê (Urfa), di- 
xwestin hêz û hîma xwe şanî gel bikin. 
Gava bin navê tetbîqatê provên 
qirkirina gelê me dikiran û xwestin 
wûsa gelê me bitirsênin, pêre jî 
armanc dikiran ku hilma berxwedana 
miha Gûlanê ê mezîn jî bişkênin. 
Lewma hêz û yekitîyên xwe yên hil- 
bijartî anîn garnizonekî li Bozova, ku 
ji bo demekî derbas bibe, avaki- 
ribûn.

Hêzên ku dawîya miha Tebaxê 
xwe li Bozova bicih kirin, pişti çend 
rojan dest bi operasyonên leşkerî 
kirin. Destpêkirin ku rewşeke tirşe di 
nav refên gel de bicih bikin. Bele hemû 
azînên bikarhatin tu encam bidest 
wan ve neanîn û hêrs û gra gel li dijî 
wan behtir bilind bû.

Di rojên pêşin yên miha Elûnê de, 
şoreşgeran êrîşek brin ser garnizona 
ku dora wê bi telîsên qumê hatibû 
zivirandin û li dora wê koz hatibûn 
kolan. Ev kiryara ku di demekî de 
pêkhat ku mêtinger dixwestin morala 
xwe ji nuh ve dirust bikin û dest bi 
kuştin û erişen nuh bikin; morala 
artêşê xwar ve kişand. Şanî dijminan 
da ku berxwedana şoreşger tucaran 
nikare bê fetisandin û şkandin.

Hêjmareke blindji leşkerên hêzên 
dijmin ku bi çekên nujen xwe kemilan- 
dibûn, li garnîzonê diman. Talîya 
êrişa komekî ji partizanan li dijî vê 
garnîzonê, gelek leşker hatine kuştin, 
an ji brîndar ketine. Bilî vê jî, gelek 
leşker û serleşker ketin deste şoreş
geran. 9 serleşkerên di nav hêsîran de, 
ku di vê heremê de qirkirin û pîkolî 
rastûrast bixwe dimeşandin û nu- 
neriya “daîra herba xususî” dikiran, 
bi biryara gel hatin kuştin. Şoreşgeran 
wan dan ber fîşekan.

Ev kiryar dilşahîkî bilind di nav 
gelê dorhêlê afirand. Bivî avahî heyfa 
5 partizanên PKK jî ku miha Gulanê 
de li vir ronakrewan bibûn hat hildan. 
Xwîna şehîdan li erdê nema. Di 
demekî de ku mêtinger digotin; “dîsa 
nikarin bên vira. Binêrin dewleta me 
pir xurte” hêzên wan yên hilbijarti- 
tirîn derbên grantir girtin. Ev derbên 
ku li hêzên hilbijarti ketin, xurtbûna 
hêzên berxwedanê jî datinin holê. Bivê 
bûyerê diyar dibe ku, heyfa her rêhe-

val û hogirê me, ku bi bêbexti hatin 
kuştin, bin kîjan hoyî be bira be, wê 
bê hildan.

Ala berxwedanî ku reheval û hogi- 
rên Hacî, Bawer, Xidir, Faik û Meh
met berbijor kiribûn, îro dest hevalên 
wan yên tekoşînê di bilindahîyan de 
pêl dide. Hevalên ku bi emrê wanji bo 
berdewamkirina şer, ceng dikin, der-

Li Mêrdîn, Hezex (îdil) û Cizîrê 
Derbên Pêwist Li Hêzên Dijmin Ketin

Li gor agahîyên ketin destê me, 
herçuqasî ev agahî nedorfirehin jî, 
duxûyan dibe ku hin eriş, seri de 
tugaya Merdînê, li dijî qereqolên dora 
bajarê Cizîrê birêketine. Şoreşgeran, 
gelek kiryar û êriş brine ser sazuma- 
nên mêtingeran, li gundên û navça 
Cizirê.

Domana kiryara ku mêjuya 30’ê 
Tebaxê li dijî tugaya Mêrdînê pêkhat 
de, peşmergan tu xusar negirtine. Tê 
gotin ku mêtingeran, derbên pir gran û 
xedar girtine.

Di eynî mejûyê de êrişek çu ser 
qereqolekê li dora Hezexê (îdilê) jî. 
Li gundê Selekunê, hêzên operasyon 
dimeşandin ji xwe re qemp vegirtibûn. 
Şoreşgeran cepxana leşkeran zeft- 
kirine û dest danîne li ser hemû 
çekên serbazan.

Li gundê Baziftê dora Cizirê, du 
leşker hêsîr ketin destê şoreşgeran. 
Pişti ku dest li ser çeken wan hatiye 
danîn, dîsa hatine berdan. Em pê

bên nuh û gran li mêtingeran dixin. Ala 
berxwedanê bivî rengi bi serfîrazî 
bilind dikin. Berwedana ku bi kirya- 
rên heyfhildanê wê bê domandin, hata 
Kurdistaneke serbixwe û aza avabibe 
wê berdewam bikin. Şerê ji bo Kurdis
taneke serbixwe û aza, ku hogirên 
welatê me xwîna xwe jê re dan rijan- 
din, bê sekin û betlanî wê dombike.

hesîyan ku herdu leşker neçûne 
yekitîyên xwe û firar kirine.

Rojên 15 û 16’ê Tirmihê de gelek 
kiryarên şoreşgerî li navça bajarê 
Cizîrê bîrêketine. Rûdanên ku bi 
dalaqandina penqertekîbi narincok di 
nivê bajêr de, destpêkirin, bi avêtina 
li ser qereqolan, bi numayişan û 
belavkirina belavokan berde- 
wamkirine. Domana êrişa li ser 
qereqolê de, gava serleşkerek (yuz- 
başî) û serbozek hatin kuştin, tê gotin 
ku gelek leşkerên din jî brindar 
ketine.

Weke ku ilmê me pê ketê, tê gotin 
ku şoreşgeran êrişek birine ser qe- 
reqoleke li dora navça Stewrê (Savur) 
li bajarê Merdînê jî. Heye gelek leşker 
miribin û gelek ji brindar ketibin. Pişti 
van kiryarên şoreşger, garanên ordîya 
mêtinger ketine nav tirs û bizdaneke 
kur. Ji tirsan êdi nizanin çi bikin û 
çawa bikin!
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DERÎYÊ ZİMANÎ
Amadekar Cankurd

Homêr û Nazê
Rojekji rojên havine, hevalên Homêr û 
Nazê çûbûn ber avê, hindek bo masîva- 
niyê û hindek bo avçemyê di ava çemê 
ber gundê wan de. Xudanên Homêr û 
Nazê jî derketibûn nava zêvîyan. Nazê 
li ser sewkiyê deng li Homêr kir, û 
got:

- Were bal min, em hevre bixwênin.
Homêr got:

- Emê herin bo alîkariya diya Xatê 
bikin. Ew pir bûye û nema bi tene xwe 
dikane kareki bike. Xatê çûye günde 
dîya xwe, û kurê wê jî ne li male.
Homêr berve Nazê hat, wê li hawîr xwe 
nihêrî û bi dizi pirskir:

- Kurê wê kuve çûye?
Homêr bi nermî li wê vegerand:

- Kurê wê çûye nav Hêzên Rizgarîya 
Kurdistan.

- Ma tuyê nola wî biçî, bibi 
pêşmerge?!

- Ezê biçim, wê gelek xortên din biçin. 
Lê ji me re dibêjin: “Hûn zaro ne. Bi- 
xwênin! fêrbibin! ta ku hûn bi zanayî 
şerê dijminê xwe bikin.” 
Nazo, li çiya nihêrî û got:

- Min bihîst, ku gelek jin û keç di nav 
pêşmergan de hene.
Homêr bi dilgermî got:

- Ma çima na? Şêr şêre, çi jine, çi 
mêre.
Nazê bi hêvî göte wî:

- Ger ez hindeki di mezinbama, ezê 
biçûm çiya, minê şer bikira bo Kur- 
distanê.

- Heya wê demê, divê em xwe bi 
zanînê xurt bikin, divê em alîkariya 
şoreşgeran bikin, û divê em alîkariya 
mirovên dora xwe bikin.

- Ez her alîkariya dîya xwe û 
hevseyên xwe (cîranên xwe) dikim. 
Homêr got; û mîna mamhosteyekî bi 
dest û lepan axifî:

- Ew ne beşe. Divê tevza bijîn (bi 
ortaxî), divê li hev bipirsin, ji hev re baş 
bin, yekdest bin û ji hev hezkin mîna 
bira. Bê hezkirin em nagihînin ar- 
manca xwe.

- De başe kuro! Ka em her rojekê 
alîkariya pîrejinekê an pîremêrekî 
bikin.

- Em ji kare baş namînin, emê niha 
herin bal dîya Xatê. Homêr ûNazê bi 
hevre çûn, di dilên wan hêvîyeke mezin 
bi welat û mirovê Kurd.***

Di hêjmara çûyî de me demen Kurdî 
ji alîyê rêzimanî ve xweya kirin û niha 
emê çendek pişken bingehîn ji yên saz-

ber û ji yên guhber bidin ber deman! Dîtîye:
Hat

Ez hatim
Tu hatî
Ew hat 

Hebû:
Ez hebûm

Tu hebûyî
Ew hebû

Em hatin.
Hûn hatin. 
Ewan hatin.

Em hebûn.

Hûn hebun.
Ewan hebûn.

Min dîtîye Me dîtîye.
Te dîtîye We dîtîye.
Wî dîtîye Wan dîtîye.
Ketîye:
Ez ketime Em ketine.
Tu ketîyî Hûn ketine.
Ew ketîye Ewa» ketine.
(Ev di berê-rabûye de).
Kiriye:

Bû:
Ez bûm 
Tu bûyî 
Ew bû

Em bûn.
Hûn bûn.
Ewan bûn.

Min kiriye Me kiriye.
Te kiriye We kiriye.
Wî kiriye Wan kiriye.

Ket:
Ez ketim Em ketin. (Pîşkê diyar û ê nediyar).
Tu keti Hûn ketin.
Ewket Ewan ketin. Em dibêjin: Comerd dar şikand.

Kir: Û em dibêjin: Dar hat şikandin.
Min kir Me kir. Kun çiran (çiriyan)
Te kir We kir. Rûn rijan (rijiyan)
Wî kir Wan kir. Stêrk pijiqan

(Ev di buhêrkê de bû) Amraziyêd nediyar (gum) evin:
Hatibû: E yek ek êd id in ên yeki her kes

Ez hatibûm Em hatibûn. kesek tu pir zor gelê hîn hinek merov
Tu hatibû Hûn hatibûn. hemû hemîkes tenê herkes, tukes...
Ew hatibû Ewan hatibûn. Gava em dibêjin: Yek hat.

Hebû: Em nizanin kî hat, ew merov gum e
Ez hebûm Em hebûn. (nediyare). Û gava em kijan pirtikê ji
Tu hebû Hûn hebûn. van ên jor têxînin ciyê (yek) dîsa em
Ew hebûn Ewan hebûn. nizanin merov kîye, wek:

Bûbû: Zorkes hatin mala me êd hatine mala
Ez bûbûm Em bûbûn. me, nan xwarin (dîsa nediyare kê nan li
Tu bûbû Hûn bûbûn. mala me xwariye).
E w bûbû Ewan bûbûn. Merovek hate mala me. (Em nizanin ew

Dîtî bû (dîtibû): 
Min dîtibû e dîtibûn.

merov kîye, û wa pirtika ek ya ku ketiye 
dawiya merov ji me re tişt xweya 
nekir.

Te dîtibû e dîtibûn.
Wî dîtibû an dîtibûn. 1- Pîşkê destpêkirinê:
Ketî bû (ketîbû): Ev rengê pîşkê bi vê gotinê tê.
Ez ketibûm Em ketibûn. (Dikin, dike, dikim, bike, bikin).
Tu ketibû Hûn ketibûn. (Bikim, kir, kirin. ).
E w ketibû Ewan ketibûn. U bi hatina (ku) di pê wan re, wek:
(Ev di dûr buhêrkê de bû) Ez dikim ku herim.
Kiri bû (kiribû): Tu diki ku heri.
Min kiribû Me kiribûn. Ew dike ku here.
Te kiribû We kiribûn. Em dikin ku herin.
Wî kiribû Wan kiribûn. Hûn dikin ku herin.
Hatîye: Ewan dikin ku herin.
Ez hatime Em hatine. Di zimanê gelêrî de, bê (ku) tê.
Tu hatîy Hûn hatîne. Gotin, wek:
E w hatîye Ewan hatine. Ez dikim herim.
Bûye: Em dikin herin.
Ez bûme Em bûne. 2- Pîşkê arîkar:
Tu bûyî Hûn bûne. Wî dil kir Wî dil nekir.
Ew bûye Ewan bûne. (Bi hatina pîşkê kir, gotin hate fêm-
Hebûye: kirin).
Ez hebûme Em hebûne. Emê xurt bin Ew xurt bû.
Tu hebûyî Hûn hebûne. «Bi hatina pîşkê bû (ji bûyîn) hate
Ew hebûye Ewan hebûne. fêmkirin»
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9 Eylül 1945 günü Avrupa’nın 
kuzey-doğusunda yeni bir halk iktidan 
doğdu.

Kurulan bu iktidar, Bulgaristan 
Komünist Partisinin önderliğindeki Va
tan Cephesinin uzun yıllar faşizme ve 
gerici krallık rejimine karşı verdiği şanlı 
bir mücadeleyle kazanılan Bulgaristan 
Demokratik Halk İktidanydı.

Bulgaristan halkı daha 1900’lerde 
modern temellerde kurulan proleter bir 
önderliğe kavuşmakla, sömürü ve baskı 
düzeninden kurtulma şansını elde eden 
ve bu dönemden itibaren devrimci mü
cadeleye atılan bir halktır. Gerici çarlık 
yönetiminin baskıcı, geri ve feodal çağa 
ait uygulamalan altında yüzyıllar boyu 
ezilen Bulgaristan işçi sınıfı böyle bir 
önderliğe kavuştuğu günden itibaren 
hızla bu saflarda birleşmeye ve Marksiz- 
min verdiği sınıf bilinciyle mücadele 
etmeye başlamıştır. Yine aynı dönemde 
çeşitli örgütlerin saflarında bütünleş
meye başlayan diğer ezilen sınıf ve 
tabakalar da düzene karşı güçlü bir 
muhalefet oluşturmaya başlamışlardı.

Bulgaristan Sosyal Demokrat İşçi 
Partisinin, işçi sınıfı ve diğer emekçi smıf- 
lar arasında yürüttüğü çalışmalar hızla 
eyleme dönüşerek 1920’lerde ülkeyi 
tam bir ayaklanmanın eşiğine getirdi. 
Halk çoğu bölgelerde kendiliğinden 
devlet memurlarına ve yönetimin ku- 
rumlarına saldırmaya, kırsal kesimde 
küçük çekirdekler biçiminde partizan 
birlikleri oluşmaya başlıyordu. Bu yo
ğun muhalefet ortamında 1919 Mayı
sında yapılan Parti Kurultayında ismini 
değiştirerek Bulgaristan Komünist Par
tisi olan öncü güç, bir toplantı yaparak 
ayaklanma tarihini belirledi. Ne var ki, 
23 Eylül 1923’te yapılan ayaklanma 
kitlesel olmasına rağmen gerekli ittifak- 
lann yaratılmamış olması ve bir takım 
iç nedenlerle başarıya ulaşamadan bas
tırıldı.

Ayaklanmanın bastınlmasının ar
dından ülke komünistleri büyük bölümü 
tutuklanırken, birçoğu da yurtdışma 
çıkmak zorunda kaldı. 1923’ten 30’lar 
sonrası yıllara kadar tam bir devlet 
terörü estiren faşist yönetim, 30’lar 
sonrası giderek diğer faşist devletlerle 
işbirliğine yönelmeye ve muhalefeti 
tümden ortadan kaldırmak için tedbirler 
geliştirmeye başladı. Bu dönemde Al
manya, İtalya ve İspanya’da da ikti

Bulgaristan Halkının Zaferini 
Ülkemizde Sömürgeciliğe ve Faşizme Karşı 

Şanlı Bir Mücadele Yükselterek Güçlendiriyoruz
dara gelen faşizm giderek tüm Avrupa’yı 
sarmaya, etkisine almaya başlıyordu. 
Dünya tekellerinin büyük bir kriz yaşa
dığı ve çelişkilerin had safhaya geldiği 
bu dönemde bir dünya savaşının çık
ması an meselesi olmuştu.

Dünyanın tek sosyalist ülkesi olan 
Sovyetler Birliği’nde ise sosyalizmin 
hızla inşa edilerek, dünya proletaryası 
ve ezilen halklarının güvence kaynağı 
haline gelmesi emperyalistleri rahatsız 
eden en önemli husus olmuştu. 1935’- 
lere gelindiğinde dünya halkları için 
ciddi bir tehlike haline gelen faşizme 
karşı, III. Enternasyonalin önderliğinde 
yoğun bir mücadele başlatıldı. Enter
nasyonalde önemli görevler üstlenen 
Bulgaristan halkmın önderlerinden G. 
Dimitrov, yıllarca sürdürdüğü çalışma
larıyla gerek kendi ülkesinin gerekse de 
diğer ülkelerin proleterlerini Faşizme 
Karşı Birleşik Cephenin ortak 
programı etrafında mücadeleye sefer
ber etmede önemi bir rol oynadı.

Hazırlıklarmı tamamlayan Alman 
ve diğer faşist yönetimler 1939’da sal
dırıya geçerek II. dünya savaşını baş
lattılar. Bu faşist yönetimlere en büyük 
desteklerden biri de, Bulgaristan’daki 
faşist yönetim tarafından veril
mekteydi. Bulgar halkının da şiddetle 
karşı koymasına rağmen faşizmin kara 
pençesi her gün bir adım daha ilerleyip 
halkların kanından kan gölleri oluştur
maya devam ediyordu. Avrupa gene
linde açılan savaş cephelerinde zafer 
kazanarak hızla doğuya yönelen Alman 
faşistleri, Macaristan, Polonya ve Çe- 
koslavakya’yı işgal ettikten sonra Bul
garistan ve Yunanistan’a, oradan da 
Romanya’ya girmişti.

1940’larda başlayan bu işgal süresi 
boyunca doğu Avrupa halkları eşsiz bir 
mücadele vermiş, faşizmin güdümüne 
girmemek için kahramanca çarpışmış
lardı. Almanlann sosyalizmin anavatanı 
Sovyetler Birliği'ne saldırarak tüm gü
cüyle buraya yönelmesi üzerine, Fa
şizme Karşı Birleşik Cephenin 
emriyle tüm dünya halkları dire
nişe geçmişlerdi. 1942’de açıklanan bir 
programla kurulan Bulgaristan Vatan 
Cephesi de Kominternin talimatı üze
rine harekete geçerek, Bulgaristan’ı 
faşizme karşı verilen mücadelenin en 
görkemli kalesi haline getirdi.

1920’lerden itibaren verilen müca
dele, bu dönemde doruğa çıkarıldı. G. 
Dimitrov’un ülke dışındaki çabalan ve 
Kominternin bizzat yönlendirmesiyle

güçlü bir Partizan Savaşı başlatılmış, 
Alman faşist işgalcileri adım adım Bul
garistan topraklanndan kovulmaya baş
lanmıştı. Bulgar halkı, gerçek kurtuluşa, 
özgür ve mutlu bir yaşama ancak faşiz
min yenilgiye uğratılmasıyla ulaşabi
leceğini kavrayarak öncüsüne sanlmış; 
işçisi, köylüsü, esnafı, memuru ve 
hatta milli buıjuvazisiyle tüm sınıf ve 
tabakalan, Vatan Cephesinin progra
mında belirlenen acil görevleri yerine 
getirmek için silaha sanlmıştı. Bulgar 
halkmm, ordusunun ve yurtsever aydın- 
lannın en büyük görevinin bu tarihi 
anda Bulgaristan’ı kurtarmak için güçlü 
bir Vatan Cephesinde birleşmesi oldu
ğunu vurgulayan program, gelecekteki 
halk iktidannın da temeli olmuştur.

Bulgar halkının görkemli direniş ve 
kahramanlık efsaneleriyle dolu olan 
mücadele tarihi, asıl önemini, faşizme 
karşı verilen savaşımında bulan ve 
dünya halklarının saygı ve minnetine 
haklı olarak layık olan bir tarihtir. 
Halkımızın da diğer halklar gibi sayısız 
dersler çıkaracağı bu mücadele ve 
cephe deneyimi, etkinliğini sosyalizmin 
nihai zaferine kadar hissettirecektir.

Ülkemiz Kürdistan’da gelişen ba
ğımsızlık ve özgürlük mücadelesi de ta
rihin en barbar ve gerici; çağın faşist 
yönetimine karşı geliştirilen bir müca
dele olduğundan diğer halkların yaşa
dığı mücadele pratiklerine sonuna 
kadar sahip çıkarak, savaşımımızı çok 
yönlü olarak silahlandırmak temel gö
revlerimiz arasındadır. Ve bugün Kür- 
distan ’da da tüm ulusu kapsayacak bir 
Ulusal Kurtuluş Cephesi kurulmuştur. 
Aynı zamanda Türkiye halkı ile faşizme 
karşı kurulan ortak mücadele Cephesi de 
çalışmalarına devam etmektedir. Bu her 
iki cephenin güçlü bir dayanışma içine 
girerek yükselteceği mücadele sömür
geci faşist Türk yönetimini de, mirasını 
devraldığı Hitler, Mussolini, Franko ve 
diğer faşist yönetimlerinin gittiği yere 
gönderebilecektir.

Bugün sosyalizmi kendi ülkelerinde 
inşa eden birçok halk, ve Bulgaristan 
halkı, bu seviyeye gelebilmek için nasıl 
ki onyıllarca sıcak savaşım içinde 
kalmışlarsa ve haklı olarak tarihin bir 
evresine damgasını vurmuşlarsa, maz
lum Kürdistan halkı da yüzyılların 
sömürgesi olan ülkemizi bağımsızlığa 
ulaştırmak için hiç bir fedakarlıktan 
kaçınmayacak, gerekirse oluk oluk kan 
akıtacak, ama dünya özgür halklan 
ailesine isimini şerefle yazdıracaktır.
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